
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم:

زمینه تکمیل مونوریل فراهم است
صفحه 8

با اعتبار ۳۸۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال ؛

۸۰ واحد مسکن 
مددجویان کمیته امداد قم 

به بهره برداری رسید

باشگاه آناصنعت  خطاب به مدیرکل ورزش وجوانان قم؛

2۰  روز گذشت، پاسخ 
ندادید/ امتیاز تیم را 

می فروشیم!

صفحه 8

صفحه 6

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم:

فراوانی کالاهای 
اساسی راهبرد ستاد 

تنظیم بازاراست

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور خبرداد:

دستگیری  ۵ هزار 
زمین  خوار
 در کشور

صفحه 2

صفحه 8

سه شنبه  28 فروردین ماه 1403  7 شوال 1445  16 آوریل 2024  شماره 5941  سال بیست و هفتم  5000 تومان

رئیس سازمان بازرسی اعلام کرد:
بازگشت ۱۱۹ همت به بیت المال با 

پیگیری سازمان بازرسی
رئیس سازمان بازرسی کل کشور از وصول و استرداد وجوه مبلغ 
۱۱۹ همت مربوط به بیت المال با ورود و پیگیری های این سازمان 
در سال گذشته خبرداد. ذبیح الله خداییان با اشاره به ۱۳۶۹ مورد 
بازدید میدانی از واحدهای تولیدی، شهرک های صنعتی و پارک 
های علم و فناوری از سوی مقامات سازمان بازرسی کل کشور در 
سال ۱۴۰۲ گفت: بخشی از سامانه ir.۱۳۶ به ثبت درخواست ها 
تا چنانچه کسی  تولید اختصاص داده شد  به  صفحه۲و شکایات مربوط 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

اداره کل بهزیستی استان قم
وسیله  دستگاه   13 مناقصه  فراخوان  دارد  نظر  در   
)سیستمی(  شماره  به  راننده   همراه  به  نقلیه 
تدارکات  سامانه  طریق  از  را   2003003359000001

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
 www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی 

انجام خواهد شد.
فراخوان در صورت عدم عضویت  در  متقاضیان شرکت 
امضای  گواهی  دریافت  و  نام  ثبت  به  نسبت  سامانه،  در 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ ساعت ۱۴:۰۰
 ۱۴۰۳/۰۱/۲۹ فراخوان:  اسناد  دریافت  مهلت   - 

ساعت ۱۹:۰۰
ساعت   ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ پیشنهادات:  ارسال  مهلت   -

۰۹:۰۰
- زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۲/۰۲/۱۰ ساعت ۱۰:۰۰

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
مبلغ  به  نقد(  )وجه  بانکی  فیش  و  بانکی  نامه  ضمانت 

1/860/000/000 ریال
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

75 متری عمار یاسر، بلوار تعاون، ساختمان ادارات، اداره 
کل بهزیستی استان قم

02537777731- داخلی 222 و 236

فرمانده کل ارتش:
نیروهای مسلح به هرگونه تعدی دشمنان 

پاسخی طوفانی خواهند داد
فرمانده کل ارتش در پیامی تأکید کرد: اقدامات درخشان دفاعی 
ارتش و نیروهای مسلح به بازدارندگی مقتدرانه نظام اسلامی منتج 
امیر سرلشکر »سید عبدالرحیم موسوی« فرمانده  شده است. 
کل ارتش به مناسبت فرا رسیدن ۲۹ فروردین، روز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و حماسه آفرینی های نیروی زمینی قهرمان پیامی 
یادآور  فروردین،  است:29  زیر  شرح  به  پیام  این  متن  کرد.  صادر 
مقطعی درخشان و ماندگار در تقویم تاریخ انقلاب اسلامی برای ارج  صفحه  ۲

»وعده صادق« نمایش قدرت
 بازدارندگی به جهان

ایران برای هماهنگی های دیپلماتیک لازم و همراه کردن 
کشورهای منطقه، 72 ساعت قبل از عملیات کشورهای 
همسایه را در جریان تصمیم به حمله خود گذاشته بود؛ 
یعنی صهیونیست ها برای حمله ایران در آمادگی کامل قرار 

داشتند.
ایران قصد داشت اقتدار و قاطعیت خود را به رخ دشمن 
قدم  قدرت یک  توازن  برای حفظ  و  بکشد؛  صهیونیست 
بالاتر از بازدارندگی معمول بردارد. اطلاع قبلی و آمادگی 
)نه  ایران  خاک  از  همه جانبه  حمله  دشمن،  صددرصد 
نیروهای نیابتی(، حمله از نقاط مختلف کشور. انتظار اسرائیل حمله ای با کروز و پهباد بود 
که تقریباً به طور کامل از سوی پدافندها رهگیری و خنثی می شوند. ولی چیزی که رخ داد 
حمله با کروز، پهباد و بالستیک به دو پایگاه نظامی ای بود که مجری و پشتیبان اطلاعاتی حمله 
به کنسولگری ایران بودند؛ اسرائیل از هدف های ایران مطلقاً اطلاع نداشت و تلفات نظامی 
جدی داشته. با توجه به اطلاع قبلی رژیم از حمله ایران، پنج لایه بهترین سامانه های پدافندی 
سنتکام، ناتو، ایالات متحده و خود رژیم )گنبد آهنین، فلاخن داوود و پیکان 3( تمام مسیر ایران 
تا رژیم را تحت سیطره خود داشتند تا بتوانند بلافاصله بعد از خروج موشک ها و پهپادهای از 
مرز ایران از رسیدن آن ها به نزدیکی رژیم جلوگیری کنند. به این پنج لایه پدافندی اضافه کنید 
حضور نیروی هوایی بریتانیا و ایالات متحده، فرانسه و اردن و اف 35 های رژیم در آسمان را 
برای نبرد هوابه هوا با موشک های ایران. یعنی 8 لایه از بهترین پدافندهای جهان با آمادگی 
صددرصد منتظر موشک های ایران بودند. نتیجه چه بود؟ پهپادها و کروزها سامانه ها را مشغول 
خود کردند و بخش مهمی از بالستیک ها به هدف نشست. تا این لحظه تصاویر فرود موفق 
حداقل 20 موشک نقطه زن ایرانی و 60 تن مواد منفجره به خاک رژیم در فضای مجازی منتشر 
شده. این مهمترین بخش دیشب است، ناموس دفاعی رژیم پدافندش بود. همین دیشب 1.۴ 
میلیارد دلار برای پدافند رژیم خرج برداشته و علیرغم آمادگی صددرصدی و پشتیبانی هوایی 
ایالات متحده و بریتانیا و فرانسه بازهم نتوانسته جلوی موشک های بالستیک ایران را بگیرد. 
این یعنی شکست هیمنه مهمترین سامانه های پدافندی جهان در برابر موشک های ایران. 
تازه! این فقط توان بازدارنده سپاه پاسداران بود، نه نیروهای نیابتی ما و نه ارتش دلاور. ضمن 
اینکه عمده موشک ها و پهپادهای استفاده شده ایران جزو نسل های قدیمی تجهیزات بوده. 
موشک های تازه ما نقش بسیار اندکی از حمله داشته. مفهوم روشن است؟ حالا در ادامه چه 
خواهد شد؟ سه سناریو مطرح است: عدم پاسخ رژیم و پایان ماجرا، پاسخ رژیم به داخل ایران 
و پاسخ مجدد ایران )افزایش تنش(، پاسخ غیرمستقیم دوطرفه مثل حمله رژیم به مواضع ایران 
در سوریه و پاسخ ایران در دریاها، تمام قدرت های جهان در تلاشند رژیم راه اول را انتخاب کند. 
نتانیاهو اما حیات سیاسی خود را در گرو ادامه تنش می بیند. حدس من این است که راه سوم 
شکل گیرد. باید منتظر بمانیم. حرف آخر؛ در شدیدترین و بی سابقه ترین بایکوت خبری رژیم 
که حتی صدای بی بی سی را هم درآورده اما تمام دنیا اذعان دارند حمله تنبیهی ایران با حفظ 
عدم تشدید تنش توانست نهیبی جدی و رعب آور به رژیم بزند، پاسخی بی سابقه که به تمام 
جهان یادآوری کرد قدرت و تهدیدهای ایران برخلاف ادعاهای رژیم یاوه و دروغین نیست. از 
طرفی هم رسوای بزرگ ماجرا رژیم و قدرت دفاعی ش بود که با کمتر از درصد نیروی واقعی ایران 
بی حیثیت شد. ایران با نمایش بازدارندگی خود تمام منطقه را تحت تاثیر قرار داد و توازن قدرت 
را به منطقه برگرداند. در این روزها مطمئن باشید دروغ های فضایی زیادی از صهیونیست ها 
خواهیم شنید؛ مثل همین دروغ خنده دار اخیر که با بیل مکانیکی چاله کنده اند تا جای 
موشک های ایرانی جا بزنند! اینها مهم نیست ولی تاریخ به خاطر خواهد سپرد، تنها کسی که در 
این روزگار رژیم کودکش صهیونیست را سرجایش نشاند و رسوا کرد جمهوری اسلامی ایران بود.
 عضو هیات علمی دانشگاه

اسحاق جهانگیری: 

باید از هر اقدامی که به تقویت بازدارندگی ایران 
منجر شود حمایت کرد

معاون اول رئیس جمهور در دولت های یازدهم و دوازدهم تاکید کرد: باید از هر اقدامی که به 
تقویت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران منجر شود حمایت کرد و این یک مساله ملی است. 
و البته توجه کرد بازدارندگی علاوه بر ابعاد نظامی، دارای ابعاد سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
هم هست و براین اساس باید نسبت به تقویت انسجام ملی، جلب مشارکت عمومی مردم و 
جریان های سیاسی، مدارا با شهروندان و بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم نیز همت 

گمارد.

علی مرادخانی*

آیت الله جوادی آملی: 
عملیات مقتدرانه علیه رژیم 
صهیونیستی طلیعه فتح است

آیت الله مکارم شیرازی:
عملیات پاسخ به تجاوز 

رژیم صهیونیستی مایه عزت 
مسلمانان شد

صفحه 2

صفحه 2

مراجع  از  آملی  جوادی  عبدالله  الله  آیت 
تقلید در پی عملیات مقتدرانه نیروهای مسلح 
علیه دشمن صهیونیستی، با صدور پیامی 
بداند  باید  جنایتکار  اسراییل  داشت:  بیان 
اینها فتح قریب است از یک سو، فتح مبین 
است از سوی دیگر، این دو، طلیعه امر را وعده 
می دهد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی این 
مرجع تقلید در این پیام آمده است: محصول 
پر برکت ماه مبارک رمضان، فتح الهی است؛ 
ماهی که در آن قرآن نازل شد و قرآن، جامعه 

عملیات  گفت:  شیعیان  تقلید  مرجع 
به  پاسخ  در  اسلام  سربازان  پیروزمندانه 
تجاوز رژیم صهیونیستی به حریم جمهوری 
اسلامی ایران و دفاع از مردم مظلوم غزه، مایه 

سربلندی، عزت و خشنودی مسلمانان شد.
آیت الله ناصر مکارم شیرازی در پی عملیات 
غرورآفرین وعده صادق پیامی صادر کرد که 

متن پیام این مرجع تقلید به شرح زیر است.

طی مراسمی با حضور مدیران فرهنگی وهنری وهنرمندان صورت گرفت ؛

تجلیل از چهره سال هنر انقلاب اسلامی استان قم
صفحه 8

آگهی مزایده  عمومی املاک ) نوبت اول(

شهرداری قم
در نظر دارد نسبت به واگذاری املاک با مشخصات و شرایط کلی زیر، از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط اقدام نماید.

1- متقاضیان محترم می توانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir نسبت به دریافت 
اسناد مزایده اقدام نمایند و می بایست هزینه خرید اسناد به مبلغ 500.000 ریال را به شماره حساب بانک شهر 100600۴60058 

به نام شهرداری قم واریز و مستندات واریزی را به شهرداری قم ارایه نمایند. )هزینه خرید اسناد غیر قابل استرداد است( .
2-تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از معاملات: به صورت الف- ضمانت نامه بانکی ب- خالص مطالبات بلوکه شده تائید 

شده ج- فیش نقدی بانکی مورد قبول است. 
3-شماره حساب بانکی ایران)شبا( شهرداری قم: )IR 07 – 0610 – 0000 – 0010 – 0300 – ۴300 – 5۴( جهت واریز از طریق 

فیش بانکی وجه نقد.
۴-مهلت خرید و تحویل اسناد:

-مهلت خرید اسناد: از روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱/۳۰ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۲/۶ تا ساعت ۱۹:۰۰ است.
-مهلت ارائه پیشنهاد: از روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱/۳۰  لغایت روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱8 تا ساعت ۱۳:۰۰ 

است. 
- زمان بازگشایی پاکات : روز  یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۲/۲۳ ساعت ۰8:۰۰ در تالار جلسات شهرداری قم برگزار می گردد.

 5-شرایط و ویژگی های مزایده در شرایط عمومی درج گردیده است و متقاضیان محترم پس از خرید و مطالعه، کلیه اسناد و مدارک 
را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد قیمت ارائه نمایند . امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط است.

6-متقاضیان محترم برای سوالات تخصصي با اداره کل املاك به شماره 3610۴۴82 – 025 و سوالات عمومی با مدیریت امور 
قراردادها و پیمان ها )اداره پیمان ها و کمیسیونها( با شماره تلفن -3610۴33۴ 025 تماس حاصل فرمایند.

7-محل تسلیم ضمانت شرکت در فرایند انجام کار: قم، بلوار امام موسي صدر، جنب بوستان شهید بنیادي، شهرداري مرکزي، 
طبقه ششم. اداره کل حراست است.

شناسه آگهی :1698010 
 -WWW.QOM.IR اداره کل ارتباطات و بین الملل شهرداری قم

شناسه آگهی :1696022

شهردار قم: مشکلات حقوقی این طرح رفع نشود درگیر مسایل جانبی آن می شویم
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آیت الله جوادی آملی: 

عملیات مقتدرانه علیه رژیم صهیونیستی 
طلیعه فتح است

آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید در پی عملیات مقتدرانه نیروهای مسلح 
علیه دشمن صهیونیستی، با صدور پیامی بیان داشت: اسراییل جنایتکار باید بداند 
اینها فتح قریب است از یک سو، فتح مبین است از سوی دیگر، این دو، طلیعه امر را 

وعده می دهد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی این مرجع تقلید در این پیام آمده است: محصول پر 
برکت ماه مبارک رمضان، فتح الهی است؛ ماهی که در آن قرآن نازل شد و قرآن، جامعه 
اسلامی را به فتوحات فرا می خواند، دعوت کتاب و سنت الهی این است که ظلم را هیچ 
ملتی جز ملت زبون و ضعیف و ذلیل قبول نمی کند، احتمال یعنی تحمل، یعنی زیر 
بار ظلم رفتن، این بیان نورانی امام آن است که ستم را جز ملت زبون و ضعیف، احدی 

تحمل نمی کند.
پیام حاکیست: ماه مبارک رمضان که ماه قرآن بود، ماه عزیز پرور و عزتّمدار بود، یک؛ 
فتوحاتی که قرآن وعده می دهد که بخشی از آنها به وسیله این عزیزان ما و این بزرگواران 
ما و این سرداران ما و این ارتشی ها و سپاهیان گرانقدر ما انجام دادند که حشر همه 
آنها با خاندان عصمت و طهارت باشد، این طلیعه فتح است. در قرآن فرمود فتح قریب 

هِ وَالْفَتْحُ﴾. داریم، فتح مبین داریم، اما ﴿إِذَا جَاءَ نَصْرُ اللَّ
در این پیام تاکید شده است: اسراییل جنایتکار باید بداند اینها فتح قریب است از یک 
سو، فتح مبین است از سوی دیگر، این دو، طلیعه امر را وعده می دهد. اما فتح مطلق 
که نه به قرب متصف است نه به معیّن بودن متصف است، فتح مطلق است، فتحی 
است خانمان برانداز، فتحی است که اسراییل را ریشه کن می کند و غزه و امثال غزه 
را نجات می دهد و مقاومت را می پروراند و شهدای مقاومت را با شهدای کربلا محشور 
می کند، آن فتح مطلق است. در قرآن فتح مطلق مقابل ندارد، اما فتح قریب و فتح مبین 

هِ وَالْفَتْحُ هیچ مقابلی ندارد. چرا، اما فتح مطلق إِذَا جَاءَ نَصْرُ اللَّ
در پیام آیت الله جوادی آملی آمده است: این عزیزان با دقت نظامی از یک سو، با 
بررسی همه جوانب امنیتی از سوی دیگر، با هشدارهای قبلی از سوی سوم، با بیان 
کردن اینکه دیگر بار صهیونیست به فکر جرم و جنایت نسبت به جامعه اسلامی عموماً 
و غزه و امثال غزه خصوصاً و نظام پر برکت و مقتدر جمهوری اسلامی بالاخص نیافتد، 

این کارها را انجام دادند.
پیام حاکیست: من مجدداً این بزرگواری را، این دلیری را، این سلحشوری را به همه 
مردان و زنان ایران اسلامی تهنیت عرض می کنم و از ذات اقدس الهی مسالت می کنم 
به همه عموماً، به فرد فرد بزرگوارانی که در این کار عظیم سهمی داشتند خصوصاً، 
سعادت و سیادت دنیا و آخرت مرحمت کند و این نظام اسلامی را از هر گزندی حفظ 
نماید تا بتوانیم و آن لیاقت را داشته باشیم که به بارگاه و پیشگاه حضرت ولی عصر 

ارواحنا فداه، تقدیم کنیم.
 

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

اقدام سپاه علیه رژیم غاصب صهیونیستی 
غرورآفرین بود

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام حمله کوبنده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به رژیم غاصب، ظالم و ضدبشری صهیونیستی را افتخارآفرین و غرورآفرین دانست و 
گفت: این ضربه برای رژیمی که خود را مصون می دانست به قدرکافی عبرت آموز بود.

آیت الله آملی لاریجانی روز دوشنبه همچنین افزود: ما این اقدام را که با شجاعت 
نیروهای مسلح خصوصاً سپاه پاسداران به انجام رسید به ملت عزیز، فرماندهی کل قوا، 

سپاه پاسداران و نیروهای مسلح تبریک عرض می کنیم.
در  راهبردی  تغییر  نوعی  به  اشاره  با  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  رییس 
سیاست های دفاعی نظام جمهوری اسلامی تاکید کرد: ما به نظام کودک کش اسرائیل 
این تذکر را دادیم که من بعد هر کجا منافع ما و یا شخصیت های ما را مورد حمله قرار 

دهد مستقیماً با آنها برخورد می کنیم.
آیت الله آملی لاریجانی با برشمردن خویشتن داری جمهوری اسلامی در خرابکاری ها 
و اقدامات شرارت آمیز متعدد اسرائیل گفت: امروز نظام جمهوری اسلامی به جهان این 
نکته را تفهیم کرد که صبر جمهوری اسلامی حدّی داشته و البته قدرت نظام جمهوری 
اسلامی هم عیان شده است هرچند صهیونیست ها و هم  پیمانانش، خواسته اند این 
ضربات را کم رنگ نشان دهند، اما خودشان می دانند که ضربه خورده اند وگرنه این همه 

دستپاچگی نداشتند.
وی افزود: بحمدالله قدرت نظام جمهوری اسلامی در این مرحله دارای بازدارندگی 
بسیار بالاست هم در سطح منطقه ای و هم در سطح جهانی و این قدرت را هم نشان 
داده است ما به سپاه غیور پاسداران، به فرماندهی کل قوا و هم به همۀ مردم عزیزمان 
تبریک عرض می کنیم و امیدواریم که این قدرت هر روز فراتر رود و بتواند دشمنان 
نظام جمهوری اسلامی و دشمنان مسلمین را ان شاء الله سر جای خود بنشاند، رژیم 
صهیونیستی گمان می کرد خیلی مقتدر است و آن گنبد آهنین اش نسبت به این 

حملات مانع و بازدارنده است که الحمدلله روشن شد که این چنین نیست.
این مدرس عالی حوزه علمیه قم با ابراز امیدواری نسبت به پایان ظلم به مردم غزه و 
شکست هر چه سریعتر رژیم صهیونیستی افزود: خداوند ان شاء الله به همه مسلمین 
و مردم ما عزت دهد و مردم مظلوم غزه را از این ظلم عجیبی که در طول تاریخ شاید از 
موارد نادر باشد، نجات دهد چون در واقع رژیم صهیونیستی از تمام خطوط قرمز حقوق 
بشری عبور کرده و اعمالی انجام داده که تصورش برای انسان مشکل است، زنان، 
مردان و کودکان تحت فشار چنین ظلمی گسترده با آن مظلومیت شهید می شوند. 
امیدواریم که این ظلم هر چه زودتر پایان یابد و در اینجا هم شکست اسرائیل قطعی 

شود.
 

آیت الله مکارم شیرازی:

عملیات پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی 
مایه عزت مسلمانان شد

مرجع تقلید شیعیان گفت: عملیات پیروزمندانه سربازان اسلام در پاسخ به تجاوز 
رژیم صهیونیستی به حریم جمهوری اسلامی ایران و دفاع از مردم مظلوم غزه، مایه 

سربلندی، عزت و خشنودی مسلمانان شد.
آیت الله ناصر مکارم شیرازی در پی عملیات غرورآفرین وعده صادق پیامی صادر کرد 

که متن پیام این مرجع تقلید به شرح زیر است.
عملیات پیروزمندانه سربازان اسلام در پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی به حریم 
جمهوری اسلامی ایران و دفاع از مردم مظلوم غزه، مایه سربلندی، عزت و خشنودی 

مسلمانان جهان گردید.
بی تردید مردم عزیز ایران، قدردان این عملیات قاطع و غرورآفرین بوده و همواره در 
کنار مجاهدان و لشکریان اسلام تا شکست مستکبران و نابودی ظلم و ستم، پایداری 
خواهند نمود. اینجانب به سهم خویش از همۀ این غیورمردان تشکر و قدردانی نموده و 
مردم عزیز ایران را به هوشیاری کامل در برابر توطئه های فرهنگی و اقتصادی دشمنان 
و حمایت همه جانبه از نیروهای نظامی دعوت می نمایم که إن شاء الله پیروزی نهایی 

از آن اسلام است. 
 

امیر عبداللهیان:

رژیم صهیونیستی دست از پا خطا کنند، 
پاسخ ایران حداقلی نخواهد بود

وزیر امور خارجه تاکید کرد: چنانچه رژیم صهیونیستی دست از پا خطا کند، پاسخ 
جمهوری اسلامی ایران حداقلی نخواهد بود.

امیر عبداللهیان  روز دوشنبه در حاشیه حضور درکمیسیون امنیت ملی وسیاست 
خارجی مجلس با بیان اینکه به آمریکا و برخی متحدانش هشدار داده بودیم که حمله 
به سفارت ما در دمشق پیامدهای نامطلوبی خواهد داشت، اضافه کرد: پس از طی 
مسیر حقوقی و سیاسی تنها گزینه این بود که ایران به صورت مستقیم تصمیم به تنبیه 
رژیم صهیونیستی بگیرد. وی با بیان اینکه عملیات وعده صادق در چارچوب حقوق 
بین الملل و دفاع مشروع پاسخی بود با نگاه تنبیه رژیم صهیونیستی، اضافه کرد: وعده 

صادق یک عملیات موفق بود که تاثیر زیادی در بازدارندگی ایجاد کرد.
وزیر امور خارجه تصریح کرد : چنانچه رژیم صهیونیستی دست از پا خطا کند، پاسخ 
جمهوری اسلامی ایران همانگونه که نیروهای مسلح ما اعلام کردند، حداقلی نخواهد 

بود بلکه فوری و شدید خواهد بود.
وی ابراز امیدواری کرد جنگ، نسل کشی، تجاوز و جنایات جنگی در غزه متوقف 

شود تا ریشه ناامنی و بحرانهایی که رژیم صهیونیستی رقم می زند برداشته شود .

حرمتی که پاس داشته شد
 آیه سی ام سوره مبارکه روم از آیاتی است که در زمینه 
فطرت و مبانی فطری و نیز معنا و محتویات آن همیشه 
مورد بحث  و بررسی مفسران و متفکران و کسانی همچون 
استاد شهید مرتضی مطهری بوده است و این بزرگان در 

این زمینه به صورت مبسوط مباحثی مطرح کرده اند.   
جان مایه آیه مذکور آن است که دین و آموزه های دینی 
ریشه در فطرت دارند. به عبارت دیگر بر اساس آیه مذکور 
خداوند ذات انسان و فطرت آدمی را به گونه ای سرشته 
است که از فضایل اخلاقی لذت می برد و از پلیدی ها و پلشتی ها متنفر است.  هیچکس 
را پیدا نمی کنید که از راستی و درستی و سخاوت و شجاعت و مهربانی و سایر صفات نیکو 
متنفر باشد و نیز کسی را پیدا نمی کنید که ذاتاً از بدی  و دروغگویی  وبخل و خساست و 

امثال اینها خوشش بیاید. 
  این نکته به دین و مذهب و به دین داران و بی دینان نیز ارتباطی ندارد بلکه خداوند ذات 

و فطرت  انسان ها اینگونه سرشته شده است. 
البته ممکن است فطرت انسان  بر اساس عواملی همچون ارتکاب گناه  دچار برخی 
سردی ها بشود که از آن به نکول فطرت تعبیر می شود ولی فطرت هرگز از بین نمی رود 
و به همین دلیل است که اندیشمندانی مثل ویلیام جیمز در زمینه نقش دین در زنگی 
انسان آثار قابل توجهی از خود به یادگار گذاشته اند از جمله کتاب دین و روان از همین 

نویسنده با ترجمه مهدی قائنی. 
 امام علی علیه السلام معیار فطرت است با بررسی ویژگی های امیر مومنان ملاحظه 
می کنیم که وجود آن حضرت و ویژگی های این مرد بزرگ تمام شاکله و  فطرت و سرشت 
آدمی را احاطه کرده و اصولًا خداوند محبت به ایشان را با فطرت و ذات انسان ها سرشته 
است و این رویکرد مختص شیعیان و مسلمانان نیست چنان که برخی عالمان مثل جرج 
جرداق مسیحی  آثار ارزشمندی در فضایل آن حضرت نوشته آند. نکته مذکور ما را به این 
وادی راه می برد که علی معیار فطرت بلکه خود ،فطرت مسلم و مجسم  خورشیدی است  

که هرگز در قلب آدمیان به غروب نمی نشیند. 
 این نکته را داشته باشید تا به اصل مطلب بپردازیم:بیست و یکم ماه مبارک رمضان 
امسال مصادف بود با روز سیزدهم فروردین یا سیزده بدر. قبل از هر چیز باید گفت که 
مراسم  نوروز و سیزده بدر و مراسمی  از این دست که در میان مردم نوعی عرف پسندیده 
تلقی شده است) البته به غیر از برخی حواشی آنها( با مبانی دینی منافاتی ندارند ولی 
انتظار بسیاری از متدینان این بود که مردم ما در روز سیزده فروردین به دلیل تقارن با 
21 ماه مبارک رمضان  سالروز شهادت امام علی )ع( حرمت ایشان را نگه دارند و به باغ و 
بوستان و تفرج گاه ها نروند و بلکه با نپرداختن به این موارد حرمت شهادت مولای متقیان 
را پاس  دارند. حال سوال مشخص آن است که آیا این حرمت حفظ شد؟ پاسخ با کمال 

خوشبختی مثبت است. 
نگاهی به رونق اندک تفرج گاه ها و بوستان ها و پارکها در این روز نشان داد که مردم 
حرمت شهادت علی علیه السلام را که خود فطرت مسلم و مجسم  است بر بیرون رفتن 
از منزل و گشت و گذار و تفریح برتری دادند و در حقیقت نشان دادند که نزد ملت خوب 
ما  دین و مبانی دینی و فطرت و مبانی فطری و از جمله مولای متقیان بر هر عرفی  
هرچند پسندیده ارجحیت دارد و لذا حرمت امام علی علیه السلام را بر سیزده بدر برتری 
دادندواین رویکرد سرمایه بزرگی برای ملت ایران و برای حاکمیت جمهوری اسلامی است 

که  آن را باید پاس داشت.
 قائم مقام مدیرمسئول وسردبیر

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم خبرداد:

صدور 576 جواز تاسیس
 در بخش صنعت قم

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم اظهار کرد: در سال گذشته مجموعا 
576 جواز تاسیس صنعتی در قالب ایجادی و توسعه ای با سرمایه گذاری 16۴ هزار و 

156 میلیارد ریال در قم صادر شده است. 
اکبر ابدالی در گفت وگویی عنوان کرد: در سال گذشته مجموعا 576 جواز تاسیس 
صنعتی در قالب ایجادی و توسعه ای با سرمایه گذاری 16۴ هزار و 156 میلیارد ریال با 

ظرفیت اشتغال 10 هزار و 338 نفر در قم صادر شده است.
وی اضافه کرد: در سال 1۴02 اقدام لازم برای صدور ۴96 جواز ایجادی )ایجاد واحد 
صنعتی جدید( با سرمایه گذاری 1۴1 هزار و ۴61 میلیارد ریال و ظرفیت ایجاد اشتغال 

برای 8810 نفر انجام شد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم بیان کرد: تعداد 80 مورد از جوازهای 
تاسیس صادر شده در قم مربوط به جوازهای توسعه ای )اجرای طرح های توسعه در 
واحدهای صنعتی موجود استان(  با ظرفیت ایجاد اشتغال برای 1528 نفر و سرمایه 
گذاری حدود 22 هزار و 695 میلیارد ریال است. ابدالی بیان کرد: در سال 1۴02، 19۴ 
فقره پروانه صنعتی شامل پروانه های جدید و همچنین توسعه واحدهای موجود با ظرفیت 
اشتغال ۴295 نفر و سرمایه گذاری 75 هزار و 819 میلیارد ریال صادر کردیم. وی ادامه 
داد: به تفکیک آمار در سال گذشته 136 مورد پروانه بهره بردری واحدهای صنعتی ایجاد 
شده با سرمایه گذاری 71 هزار و ۴69 میلیارد ریال و ایجاد فرصت اشتغال برای 3 هزار 
و 6۴2 صادر شد. ابدالی اظهار کرد: از مجموع 19۴ پروانه بهره برداری صنعتی در سال 
گذشته، 58 پروانه در خصوص توسعه واحدهای صنعتی با سرمایه گذاری ۴350 میلیارد 

ریال و ایجاد اشتغال برای 617 نفر بوده است.
 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم در پایان احیای واحدهای صنعتی 
راکد را مورد توجه قرارداد و گفت: در سال 1۴02، 63 واحد راکد با اشتغال 516 نفر و 

سرمایه گذاری 588۴ میلیارد ریال احیا شد.
 

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم:

فراوانی کالاهای اساسی راهبرد 
ستاد تنظیم بازاراست

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: عرضه گسترده و فراوانی کالاهای 
اساسی مورد نیاز مردم در فروشگاه ها، راهبرد اصلی ستاد تنظیم بازار استان با محوریت 
سازمان جهاد کشاورزی است که با هدف تسهیل دسترسی شهروندان به اقلام مورد 

نیازشان، دنبال می شود.
محمد رضا حاجی رضا درگفت وگویی اظهارداشت: طی 2 سال گذشته مدیریت تنظیم 
بازار استان برعهده سازمان جهاد کشاورزی قرار گرفت و ما با همکاری سایر دستگاه ها، 
تلاش کردیم تا در راستای تکریم شهروندان و پاسخ به نیازهای ایشان، کالاهای اساسی را 

به موقع و در حجم گسترده برای عرضه در قم تامین کنیم.
وی با اشاره به موقعیت ویژه استان قم از نظر میزان جمعیت و زائر پذیری گفت: قم 
علاوه بر جمعیت ساکن خود، در طول سال میزبان جمعیت میلیونی زائرانی است که 
در مناسبت های مختلف به این استان می آیند و همین موضوع موجب می شود تا فرآیند 

تامین و تدارک کالاهای اساسی برای تنظیم بازار آن، نیازمند کار و تلاش مستمر باشد.
وی ادامه داد: در همین رابطه تلاش کردیم تا با همکاری اصناف و ایجاد شبکه ای 
منسجم و قابل اطمینان برای عرضه کالاهای اساسی مورد نیاز مردم قم و داشتن نظارت 
میدانی مستمر بر عملکرد بخش های مختلف از همه ظرفیت های موجود برای مدیریت 

تنظیم بازار این استان به خوبی استفاده کنیم.
 

مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری قم:

توسعه ۲۰۰ کیلومتری فیبر نوری 
توسعه 200  قم گفت:  ارتباطات شهرداری  و  اطلاعات  فناوری  مدیرعامل سازمان 
کیلومتری فیبر نوری یکی از اقدامات زیرساختی شهرداری قم در حوزه فناوری ارتباطات 

است.
،علی مؤمن حجازی در گفت وگویی با اشاره به عملکرد سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری قم در سال گذشته اظهار کرد: 1۴02 سالی پرمشغله برای مجموعه 
فناوری اطلاعات شهرداری قم بود و در این سال به بسیاری از اهداف خودمان دست پیدا 
کردیم.   وی پروژه های حوزه زیرساخت ها و سامانه های هوشمند را مورد توجه قرار داد و 
افزود: در حوزه زیرساخت، توسعه فیبر نوری در سال 1۴02 پیگیری شد که در حال حاضر 
توانسته ایم بیش از 200 کیلومتر توسعه داشته باشیم و ساختمان های جدید شهرداری را 
به این زیرساخت مجهز کنیم.   مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
قم با اشاره به انجام فاز دوم و تکمیلی احداث سایت پشتیبانی شهرداری قم در سال 
1۴02 خاطرنشان کرد: هدف این اقدام حراست از اطلاعات مرکز داده شهرداری قم و 

پشتیبان گیری از تمام اطلاعات سایت است.  

رئیس جمهور افزایش تولید مسکن را از مولفه های مهم تحقق شعار سال، یعنی 
رونق و جهش تولید دانست و از همه مدیران و استان ها خواست تحقق طرح نهضت 
ملی مسکن را تا حصول نتیجه قطعی به صورت مجدانه و مجاهدانه پیگیری کنند ...
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در شانزدهمین جلسه شورای عالی مسکن در دولت 
مردمی که بعد از ظهر دوشنبه برگزار شد، با تاکید بر اهمیت نقش پیشرانی صنعت 
مسکن در اقتصاد کشور، افزایش تولید مسکن را از مولفه های مهم تحقق شعار سال، 
یعنی رونق و جهش تولید دانست و با اشاره به آثار مثبت اجتماعی آن، بر تلاش 

مجاهدانه همه بخش های مرتبط برای افزایش تولید مسکن در سال جاری در راستای 
جبران عقب ماندگی ها در این زمینه و همچنین رفع مشکلات موجود به ویژه تامین 
مالی لازم تاکید کرد. رئیس جمهور به میدان آمدن و هم افزایی نهادهای انقلابی از 
جمله بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، نیروهای مسلح و کمیته امداد امام خمینی )ره( 
همراه با دستگاه های دولتی متولی امر مسکن را از جمله زمینه های تحقق اهداف 
طرح نهضت ملی مسکن دانست و گفت: خوشبختانه اقدامات صورت گرفته تاکنون 
در زمینه رفع موانع ساخت و ساز مؤید رشد و پیشرفت در هدف گذاری ها بوده است.
آیت الله رئیسی ساخت و تحویل 1۴0 هزار واحد مسکونی مسکن مهر از 2۴0 
هزار واحد باقی مانده تعهدات دولت های قبل و همچنین واگذاری 72 هزار هکتار 
زمین برای ساخت مسکن شهری را از جمله اقدامات قابل توجه دولت برای جبران 
عقب ماندگی ها در زمینه تولید مسکن برشمرد و با اشاره به اقدام بی سابقه ساخت 
80 هزار واحد مسکونی در حال ساخت در استان قم، بر اهمیت پیگیری در به 
نتیجه رسیدن کارها تاکید کرد و از همه مدیران در مرکز و استان ها خواست تحقق 
طرح نهضت ملی مسکن را تا حصول نتیجه قطعی به صورت مجدانه و مجاهدانه 
پیگیری کنند. در این جلسه همچنین با حضور رئیس جمهور 7 مصوبه از جمله 
»تامین هزینه های آماده سازی مسکن برای متقاضیان کمیته امداد امام خمینی 
)ره( و سازمان بهزیستی به صورت قرض الحسنه از محل صندوق ملی مسکن«، 
»اولویت دهی واگذاری زمین به متقاضیان کمیته امداد امام خمینی )ره(« و »ارائه 
تسهیلات قرض الحسنه برای ساخت واحدهای کمیته امداد امام خمینی )ره( و 
سازمان بهزیستی علاوه بر وام نهضت ملی مسکن توسط صندوق ملی مسکن« به 

تصویب اعضا رسید.

رئیس جمهور: 

افزایش تولید مسکن به تحقق جهش تولید کمک می کند

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از وصول و استرداد وجوه مبلغ 119 همت مربوط به 
بیت المال با ورود و پیگیری های این سازمان در سال گذشته خبرداد.

ذبیح الله خداییان با اشاره به 1369 مورد بازدید میدانی از واحدهای تولیدی، شهرک 
های صنعتی و پارک های علم و فناوری از سوی مقامات سازمان بازرسی کل کشور در 
سال 1۴02 گفت: بخشی از سامانه ir.136 به ثبت درخواست ها و شکایات مربوط 
به تولید اختصاص داده شد تا چنانچه کسی شکایت و خواسته ای در رابطه با تولید 
داشت، بلافاصله به صورت ویژه منعکس و در دستور کار، کارگروه در مرکز و استان ها 

قرار گیرد.
خداییان یادآور شد: در سال گذشته از طریق این سامانه حدود 925 مورد درخواست 
به سازمان و استان ها واصل شده که 780 مورد از این درخواست هابه میزان 80 درصد 

بررسی و نهایی شد و مابقی در دستور کار است.
وی ادامه داد: مجموع شکایات و درخواست هایی که به صورت حضوری و سامانه ای 
به مرکز و استان ها واصل شد دو هزار و 891 مورد بود که دو هزار و ۴9 مورد آن بررسی 
و مختومه شده و مابقی در دست بررسی است همچنین یک هزار و 29 پرونده برای 
این درخواست ها و شکایات با موضوع حمایت از تولید در سازمان تشکیل شده است.

به گفته رئیس سازمان بازرسی در سال گذشته به منظور تحقق شعار سال 863 نامه 
هشداری از سوی این سازمان به مراجع ذیربط ارسال شد.

وی افزود: 670 واحد تملک شده توسط بانک ها و موسسات اعتباری، تعداد 186 

واحد تولیدی ورشکسته، تعداد 722 واحد تولیدی مشکل دار، 59۴ طرح نیمه کاره و 
1121 شرکت دانش بنیان بوده تحت پایش و رصد همکاران در سراسر کشور بود که 
با اقدامات صورت گرفته تعداد 126 واحد با کمک همکاران در سراسر کشور احیاء و 
راه اندازی شده ؛ این واحدها مشکلاتی داشته اند که پیگیری شده و نسبت به رفع 
مشکلات و راه اندازی آن ها اقدام شده و نسبت به سال قبل یعنی سال 1۴01 رشد 

168 درصدی داشته است.
جلوگیری از تعطیلی ۵۴8 واحد تولیدی

رئیس سازمان بازرسی کل کشور تصریح کرد: در نتیجه اقدامات سازمان بازرسی از 
تعطیلی 5۴8 واحد تولیدی جلوگیری به عمل آمد که نسبت به سال 1۴01 رشد 138 
درصدی داشته است. همچنین با اقدامات همکاران در سازمان بازرسی در 516 واحد 
تولیدی با افزارش تولید مواجه شده ایم که نسبت به سال قبل 102 درصد رشد داشته 
است. تسریع در اخذ مجوز توسط افراد متقاضی ایجاد واحدهای تولیدی 713 مورد 
بوده که نسبت به سال قبل، 76 درصد رشد داشته و تسهیل در تامین مالی واحدهای 

تولیدی 1003 مورد بوده که نسبت به سال 1۴01، 5۴ درصد رشد داشته است.
وی خاطرنشان کرد: اقدامات بسیار مهمی در سال قبل نسبت به تحقق شعار سال 
با کمک سازمان بازرسی و همکاری خوب دولت و قوه قضائیه به عمل آمده است که 
امیدوارم برای تحقق شعار سال 1۴03 به همین شکل فعالیت ها ادامه داشته باشد و 

سازمان بازرسی کل کشور نیز بتواند در کنار دولت و سایر قوا نقش آفرینی کند.

رئیس سازمان بازرسی اعلام کرد:

بازگشت ۱۱۹ همت به بیت المال با پیگیری سازمان بازرسی

اقدامات  کرد:  تأکید  پیامی  در  ارتش  کل  فرمانده 
درخشان دفاعی ارتش و نیروهای مسلح به بازدارندگی 

مقتدرانه نظام اسلامی منتج شده است.
امیر سرلشکر »سید عبدالرحیم موسوی« فرمانده کل 
ارتش به مناسبت فرا رسیدن 29 فروردین، روز ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و حماسه آفرینی های نیروی 

زمینی قهرمان پیامی صادر کرد.
متن این پیام به شرح زیر است:٢٩ فروردین، یادآور 
انقلاب  تاریخ  تقویم  در  ماندگار  و  درخشان  مقطعی 
ارتش  حساس  جایگاه  به  نهادن  ارج  برای  اسلامی 
جمهوری اسلامی ایران است که با دوراندیشی حکیمانه 
و صدور فرمان قاطع امام راحل )ره( مبنی بر حمایت 
این رکن دفاعی  برابر توطئه های انحلال  از ارتش در 
کشور و توطئه دشمنان برای تجزیه ایران، ثابت شد که 
ماهیت و مولود این سازمان وزین نظامی با ویژگی های 
مردمی بودن، انقلابی بودن و انقلابی ماندن، ایمان و 
ولایتمداری، نظم و انضباط، شجاعت، خطرپذیری و 
ارزشمند سربلندی،  ویژگی، دستاورد  و  ده ها صفات 

استقلال و اقتدار ایران امروز است.
ارتش بارها و بارها در میدان های سخت و آزمون های 
دشوار، پاسخ این اعتماد و حمایت را به شایستگی نشان 
داد که نمونه بارز آن، حفظ تمامیت ارضی و استقلال 
کشور با تقدیم بیش از ۴8 هزار شهید گلگون کفن و 
صدها هزار جانباز، آزاده و ایثارگر سرافراز در هشت سال 

دفاع مقدس بوده است.
و  ارتش  دفاعی  درخشان  اقدامات  و  پیشینه  امروز 
درون زای  و  مقتدرانه  بازدارندگی  به  مسلح  نیروهای 
نظام اسلامی منتج شده و پیام اقتدار ایران به گونه ای 
صادق  وعده  می داند  جهان  که  است  شده  مخابره 

نیروهای مسلح ایران به هرگونه تعدی به منافع، مرزها 
و امنیت نظام اسلامی، پاسخ طوفانی و یکپارچه است 
و آنچه در عملیات شکوهمند اخیر در جواب قاطع به 
تجاوز آشکار دشمن پلید و غاصب صهیونیستی به ثمر 
رسید و دل ملت های مظلوم به ویژه مردم مقاوم فلسطین 
از ظرفیت و  تنها گوشه ای  را شاد کرد،  و غزه مظلوم 
با محوریت  اراده مستحکم نیروهای مسلح است که 
نیروی هوافضای سپاه و هم افزایی ارتش و وزارت دفاع 
و  را شاد  نیروهای مسلح، دوستان نظام  و پشتیبانی 

دشمنان بشریت را مأیوس کرد.
نقش آفرینی ارتش در تقویت سپر قدرتمند دفاعی با 
اجرای طرح ها و اقدامات متعدد و راه اندازی پایگاه های 
مختلف از جمله پایگاه های راهبردی پهپادی و تاکتیکی 
زیرزمینی و صدها دستاورد نوین دفاعی در زمین، هوا، 
دریا و فضا و پیشرفت در عرصه های علوم و فناوری، سایه 
هرگونه تعرض و جسارت دشمنان زبون را از نظام و مردم 
شریف ایران برداشته و استقلال و امنیت پایدار میهن 
رزمایش  صدها  برگزاری  با  و  کرده  تقویت  را  اسلامی 
مسیر  این  آل الله،  حریم  از  دفاع  و  مرکب  مشترک، 

امنیت افزا و عزت آفرین را استمرار بخشیده است.
حماسه آفرینی های  بزرگداشت  روز  همچنین  امروز 
نیروی زمینی قهرمان و تکریم شیراوژنان فداکاری است 
که با ساختار جدید متحرک هجومی، رزمی و واکنش 
سریع برای انجام وظیفه خطیر دفاع از هزاران کیلومتر 
مرزهای زمینی در مناطق مختلف و مقابله با تهدیدها 
در محیط پیرامونی، بخش عمده ای از عمر و زندگی 
خویش را در مناطق سخت و صعب العبور با تحمل سرما 
و گرمای طاقت فرسا سپری کرده اند تا سرافرازی ملت 

عزیزمان و نام بلند ایران را تثبیت کنند.

پدافند  نیروی  در  غیورم  همرزمان  مجاهدت های 
هوایی، نیروی هوایی و نیروی دریایی نیز که در لبیک 
ماندن  قوی  و  شدن  قوی  برای  خود  امام  فرمان  به 
هیچ  از  دفاعی  صلابت  و  بالندگی  اوج  به  رسیدن  و 
کوششی فروگذار نکرده اند، شایان تقدیر است. جای 
ارتش جمهوری  که  بالندگی است  و  بسی سرافرازی 
اسلامی ایران همسو با انجام وظیفه خطیر صیانت از 
کیان و تمامیت ارضی کشور، در راستای رسالت مردمی 
مختلف  عرصه های  در  است  توانسته  خویش  بودن 
خدمات رسانی و مردم یاری در هنگام وقوع بحران ها و 
رخدادهای ناگوار طبیعی، پاکسازی میلیون ها هکتار از 
زمین های آلوده به مین از دوران دفاع مقدس، مبارزه با 
انواع تهدیدات زیستی و بیماری ها به ویژه کرونا، با تقدیم 
صدها شهید و جانباز، حضوری چشمگیر داشته باشد.

فرارسیدن ٢٩ فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی 
زمینی  نیروی  بزرگداشت حماسه آفرینی های  و  ایران 
قهرمان را محضر مبارک فرمانده حکیم، اقتدارآفرین و 
دوراندیش کل قوا، حضرت امام خامنه ای عزیز )مدظله 
العالی(، خانواده معظم شهیدان، جانبازان، آزادگان و 
ایثارگرانِ میادینِ جهاد و شهادت و تمامی دلاوران ارتش 
جمهوری اسلامی ایران تبریک و تهنیت عرض نموده، 
از یکایک خانواده های صبور و شرافتمند برای همراهی 
تشکر  الله، صمیمانه  ارتش حزب  رزمندگان  مومنانه 
می نمایم و امید دارم پاداش مجاهدت های شبانه روزی 
الشریف،  فرجه  تعالی  الله  عجل  زمان  امام  سربازان 
ظهور پرنور آن حضرت، صلابت، سلامتی و شادکامی 
همرزمان عزیزم و نابودی هرچه سریع تر دشمن زبون 
به ویژه  جهان،  مظلوم  مردم  نجات  و  صهیونیستی 

فلسطین و غزه قهرمان باشد.

فرمانده کل ارتش:

نیروهای مسلح به هرگونه تعدی دشمنان پاسخی طوفانی خواهند داد

معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی از به کارگیری راهکارهای مختلف برای توسعه 
ناوگان حمل ونقل عمومی جاده ای در سفرهای اربعین خبر داد و گفت: امسال از حداکثر 
ظرفیت های موجود در حمل ونقل ریلی، دریایی و هوایی استفاده می کنیم تا ترافیک 

جاده ها در این ایام کاهش یابد.
"سید کمال هادیان فر" در نشست کمیته حمل ونقل و سوخت ستاد مرکزی اربعین 1۴03 
با تاکید بر ارتقای ایمنی و ارائه خدمات مطلوب به زائران در سفرهای اربعین امسال اظهار 
داشت: چالش های موجود در سفرهای اربعین نسبت به سال های گذشته بسیار کاهش 

یافته که از جمله آن ها می توان به کاهش ترافیک و زمان توقف ها در مسیر ایلام به مهران 
اشاره کرد. هادیان فر، موضوع تامین و توسعه ناوگان مسافری در ایام اربعین را از مسائل 
مهم دانست و افزود: سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای راهکارهای توسعه ناوگان و 
جذب اتوبوس ها به مدار را در این مدت بررسی کند تا در سفرهای اربعین برای سهولت تردد 
مسافران استفاده شود. وی با بیان اینکه باید ظرفیت را متناسب با تقاضا افزایش دهیم، 
گفت: این امر در سفرهای نوروزی با کمک سازمان راهداری محقق شد و در سفرهای 

اربعین 1۴03 نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی:
ناوگان حمل ونقل عمومی جاده ای برای سفرهای اربعین توسعه می یابد

روح الله کرمانی*

شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  نایب رییس 
اسلامی، ابعاد لایحه تعطیلی پنج شنبه ها را تشریح کرد.

عباس گودرزی با اشاره به مصوبه اخیر این کمیسیون 
مبنی بر اصلاح ماده )87( قانون مدیریت خدمات کشوری 
و تعطیلی روزهای پنج شنبه، اظهار کرد: سال ها است که 
تهران در روزهای پنج شنبه بر اساس قانون جاری کشور 
تعطیل است؛ یعنی در حال حاضر پنج شنبه و جمعه در 
تهران تعطیل است و این موضوع منجر به ناهماهنگی 
بین شهرستان ها و تهران شده است. این مصوبه برای آن 
است که وحدت رویه در این موضوع در کل کشور وجود 

داشته باشد.
وی با بیان اینکه اعتقاد ما بر این است که در افزایش 
تعطیلات نباید صرفاً بُعد اقتصادی موضوع مدنظر قرار 
گیرد، افزود: بُعد اجتماعی، فرهنگی و دیگر مسائل مهم 
باید در افزایش تعطیلات هفته مورد توجه قرار بگیرد و بر 
این اساس ما جنبه های مختلف موضوع را بررسی کرده و 
در نهایت با موافقت دولت و کمیسیون اجتماعی مجلس 

هفته  تعطیلات  به  روز  یک  افزایش  با  اسلامی،  شورای 
لذا  موافقت شد؛  جمعه  و  پنج شنبه  روزهای  تعطیلی  و 

روزهای کاری از شنبه تا چهارشنبه خواهد بود.
نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی اضافه 
کرد: نظر ما تعطیلی پنج شنبه و جمعه است چون معتقد 
هستیم مناسک دینی، سبک زندگی و فرهنگ اسلامی 
ایران اقتضا می کند با درک درستی از ارزش زمانی و نگاه 
فرهنگی و اصالت دادن به بحث فرهنگ شاهد تعطیلی 

پنج شنبه و جمعه باشیم.
گودرزی گفت: تعطیلی پنج شنبه از این حیث می تواند 
از  برخی  به  در طول هفته  نمی توانیم  ما  که  باشد  مؤثر 
تعطیلی  این  با  و  بپردازیم  صله رحم  چون  وظایف مان 
می توان گامی در راستای تحکیم بنیاد خانواده و انجام بهتر 
مناسک دینی و مناسبات از بعد آداب و رسوم فرهنگ مان 

برداشت.
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
در پاسخ به این سوال که آیا تعطیلی پنج شنبه ها در صورت 

گفت:  می شود،  نیز  بانک ها  شامل  مجلس  در  تصویب 
خیر؛ بر اساس متنی که دولت در این لایحه ارائه داده و در 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به تصویب 
رسید، تعطیلی پنج شنبه ها شامل مراکز خدمات رسان، 
مراکز درمانی، امدادی و بانک ها نمی شود و بانک ها هم 
جزو استثنائاتی هستند که در روزهای پنج شنبه تعطیل 
نخواهند شد. گودرزی افزود: همچنین تعطیلی نهادهای 
نظامی در روز پنج شنبه منوط به نظر ستاد کل نیروهای 
مسلح است؛ تعیین مراکز خدمات رسان و امدادی هم به 

تشخیص سازمان اداری و استخدامی کشور است.
نماینده مردم بروجرد در مجلس درباره وضعیت بررسی 
لایحه اصلاح ماده 87 قانون مدیریت خدمات کشوری در 
مجلس، گفت: این لایحه به زودی در صحن مجلس تعیین 
تکلیف می شود و تلاش می کنیم آن را در مجلس یازدهم 
نهایی کنیم. گفتنی است؛ تعطیلی پنج شنبه ها در صورتی 
اسلامی  شورای  مجلس  صحن  در  که  است  لازم الاجرا 

تصویب شود و شورای نگهبان هم آن را تأیید کند.

در گفت وگوی  با نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس تشریح شد؛
تشریح ابعاد لایحه تعطیلی پنج شنبه ها
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تحقیقات نشان می دهد؛

نوشیدن چای کامبوچا می تواند
 به کاهش چربی کمک کند

تحقیقات وجود پروبیوتیک های موجود در کامبوچا را با کاهش تجمع چربی در 
بدن مرتبط دانسته اند.

سطوح بالای تری گلیسیرید در بدن با افزایش خطر ابتلاء به بیماری های قلبی 
عروقی مرتبط است.

تغییرات سبک زندگی سالم مانند ورزش منظم، کاهش وزن، عدم مصرف الکل و 
داشتن یک رژیم غذایی سالم می تواند به کاهش سطح تری گلیسیرید کمک کند.
محققان دانشگاه کارولینای شمالی در چپل هیل می گویند که نوشیدن چای 
کامبوچا ممکن است به کاهش تجمع چربی و کاهش سطح تری گلیسیرید کمک 
کند. هنگامی که یک فرد چربی زیادی در بدنش ذخیره می شود، به ویژه تری 
گلیسیرید، می تواند خطر ابتلاء به چندین بیماری از جمله بیماری های قلبی 

عروقی مانند تصلب شرایین، سکته مغزی و نارسایی قلبی در او افزایش یابد.
سطوح بالای تری گلیسیرید در بدن همچنین با افزایش خطر التهاب حاد در 
لوزالمعده مرتبط است که ممکن است خطر بیماری قلبی عروقی آترواسکلروتیک 

را افزایش دهد.
به گفته »راب داون«، نویسنده اصلی این مطالعه، »کشف راه های جدید برای 
کاهش تجمع چربی و کاهش تری گلیسیرید مهم است زیرا بیماری های مدرن 
از جمله دیابت، فشار خون بالا و بیماری های قلبی عروقی از جمله عوامل اصلی 

مرگ زودرس هستند.«
داون توضیح داد: »این بیماری ها در دسته سندرم های متابولیک قرار می گیرند، 
که اغلب با اختلال در تنظیم هموستاز لیپیدها همراه است که منجر به افزایش 

تری گلیسیرید پلاسما، افزایش فشار خون و چاقی می شود.«
برای این مطالعه، داون و تیمش بر روی چای کامبوچا به عنوان راهی بالقوه برای 

کاهش سطح تری گلیسیرید تمرکز کردند.
این نوشیدنی باستانی که ریشه در طب سنتی شرقی دارد، از اوایل قرن گذشته 
شاهد افزایش محبوبیت مداوم بوده است. چای کامبوچا یک نوشیدنی تخمیر 
شده است که از چای سیاه و کشت باکتری و مخمر تهیه می شود. افزودن باکتری 

و مخمر نیز آن را به یک نوشیدنی پروبیوتیک تبدیل می کند.
مطالعات حیوانی و انسانی در مقیاس کوچک نشان می دهد که کامبوچا ممکن 
است در درمان چندین بیماری از جمله دیابت، بیماری کبد و سلامت روده مفید 
باشد. سایر تحقیقات حیوانی و پیش بالینی نشان داده است که کامبوچا ممکن 
است به جنبه های مختلف سلامت قلبی عروقی مانند کاهش سطح کلسترول و 

فشار خون بالا کمک کند.
توجه به این نکته مهم است که تحقیقات گذشته نشان می دهد که برخی از 
افراد ممکن است در هنگام نوشیدن کامبوچا عوارض جانبی از جمله ضربان قلب 

سریع یا سوزش سر دل را به دلیل کافئین اضافی از نوشیدنی تجربه کنند.
داون و تیمش از طریق مدل کرم کشف کردند حیواناتی که رژیم غذایی شامل 
میکروب های پروبیوتیک موجود در چای کامبوچا را مصرف می کردند، کاهش 

تجمع چربی و کاهش سطح تری گلیسیرید را تجربه کردند.
این یافته ها بسیار مهم هستند زیرا با مزایای ظاهری چای کامبوچا برای سلامتی 
انسان، که شامل محافظت در برابر بیماری های متابولیک، بهبود عملکرد کبد و 

کاهش تجمع چربی است، همخوانی دارد.

چرا خانم ها بیشتر از آقایان به التهاب مفاصل دچار می شوند؟

 بهترین مواد مغذی برای سلامت مغز

این یک واقعیت تلخ است؛ اما خانم ها در مقایسه با آقایان بیشتر احتمال دارد 
دچار آرتریت دردناک و محدودکننده شوند. بخشی از این مسئله به هورمون ها و 

نوسانات آنها بستگی دارد که در بدن زن ها اتفاق رایج تری است.
تصور کنید هر روز صبح با گرفتگی و درد مفاصل از خواب بیدار شوید. این 
وضعیت انجام ساده ترین کارها مثل لباس پوشیدن و صبحانه آماده کردن و... را نیز 
سخت می کند و باعث می شود همین کارها را با درد و ناراحتی انجام دهید. برای 
میلیون ها زن در سراسر دنیا، این وضعیت دردناکی است که هر روز با آن مواجه اند 

چون آرتریت دارند، اما چرا؟
آرتریت یک اصطلاح گسترده است که به بیش از صد بیماری که باعث التهاب 
و گرفتگی مفاصل می شوند گفته می شود. خانم ها بیشتر از آقایان دچار این 
بیماری های ناتوان کننده می شوند. طبق آمار مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها 
زن ها  متحده شامل حال  ایالات  در  آرتریت  موارد  تمام  از  )CDC(، 60 درصد 
می شود؛ بنابراین شاید این سؤال برای شما نیز مطرح شود که چرا خانم ها بیشتر 

قربانی این بیماری دردناک می شوند؟
چرا خانم ها بیشتر از آقایان به آرتریت دچار می شوند؟

این یک واقعیت تلخ است؛ اما خانم ها در مقایسه با آقایان بیشتر احتمال دارد 
دچار آرتریت دردناک و محدودکننده شوند. بخشی از این مسئله به هورمون ها 
و نوسانات آنها بستگی دارد که در بدن زن ها اتفاق رایج تری است. سیکل های 
ماهیانه، بارداری و یائسگی می تواند احتمال ابتلای یک زن به آرتریت را افزایش 
میزان  افت  با  ایجاد می شود.  زمانی است که آشوب هورمونی  یائسگی  دهد. 
استروژن بعد از یائسگی، بدن مستعد اوستئوآرتریت می شود، خصوصاً در دست ها، 

زانوها و لگن. در یائسگی، خاصیت محافظتی استروژن بر غضروف ها و استخوان ها 
کاهش می یابد و منجر به افزایش تخریب این اعضا می شود

استروژن نقش کلیدی در این ماجرا دارد. برای خانم هایی که آرتریت روماتوئید 
یا  بارداری  )مثلًا  نوسانات می شود  استروژن دچار  زمان هایی که سطح  دارند، 
یائسگی(، می تواند جرقه التهاب و درد مفاصل خورده شود. آرتریت روماتوئید 
معمولًا در سنین 30 تا 60 سالگی خانم ها، چهره زشت خود را نشان می دهد؛ 
یعنی درست زمانی که هورمون ها دچار تغییرات زیادی می شوند و یک زن وارد فاز 
پیش از یائسگی و یائسگی می شود. تحقیقات نشان می دهد زن ها سه برابر مردها 
احتمال دارد دچار آرتریت روماتوئید شوند؛ بنابراین عجیب نیست که زنان زیادی 

طی دهه 30 تا 60 زندگی خود با این بیماری ناتوان کننده درگیرند.
بارداری؛ یک دوره مهم دیگر

بارداری می تواند دوره ای لذت بخش از زندگی یک زن باشد؛ اما از جهت آرتریت 
مثل یک تیغ دو لبه است. طی بارداری، تولید هورمون ریلاکسین در بدن بیشتر 
می شود. این هورمون کمک می کند تاندون ها و مفاصل آزادتر شوند تا مادر راحت تر 
زایمان کند؛ اما باعث سستی مفاصل نیز می شود. متأسفانه شل شدن مفاصل، 
ریسک اوستئوآرتریت را نیز افزایش می دهد. وزن اضافی و فشاری که بر مفاصل 
وارد می شود می تواند آرتریتی را که از قبل وجود دارد تشدید کند یا باعث شروع 

آن برای اولین بار شود.
یائسگی زمانی است که آشوب هورمونی ایجاد می شود. با افت میزان استروژن 
بعد از یائسگی، بدن مستعد اوستئوآرتریت می شود، خصوصاً در دست ها، زانوها 
و لگن. در یائسگی، خاصیت محافظتی استروژن بر غضروف ها و استخوان ها 

کاهش می یابد و منجر به افزایش تخریب این اعضا می شود. درک این موضوع 
ناراحت کننده است که هورمون هایی که کمک می کنند بدن ما دوام بیاورد و تغذیه 

شود می توانند باعث تخریب مفاصل نیز بشوند.
نقش ژنتیک

ژنتیک نیز در ابتلای زنان به آرتریت نقش دارد. ژنی به نام HLA-DRB1 که 
بیشتر خانم ها دارند آنها را مستعد ابتلا به آرتریت می کند. ضمناً کروموزوم X )که 
زنان دو تا و مردان یکی دارند( می تواند آنتی بادی هایی تولید کند که به بافت های 
سالم از جمله مفاصل حمله می کنند. پژوهشگران فکر می کنند یکی از دلایل 

مستعدتر بودن خانم ها در ابتلا به بیماری های خودایمنی همین ژن است.
سپس مسئله چاقی مطرح است. احتمال چاقی و اضافه وزن در خانم ها بیشتر 
است و وزن اضافی بدن به معنی فشار بیشتر بر مفاصل است، خصوصاً مفاصل 
زانو و لگن. این فشار زیاد می تواند منجر به تحلیل رفتن غضروف ها و اوستئوآرتریت 
شود. ضمناً زن ها لگن پهن تری دارند که ریسک آسیب زانو را بیشتر می کند و 
آسیب زانو یکی از علت های رایج اوستئوآرتریت است. این یک چرخه معیوب است 
که در آن درد و محدودیت های آرتریت می تواند حفظ وزن سالم و فعالیت بدنی را 

سخت تر کند و عارضهٔ موجود را تشدید نماید.
برای کاهش خطر ابتلا به آرتریت چه می توانید بکنید؟

شما نمی توانید ژن های خود را تغییر دهید اما می توانید سبک زندگی تان را 
کنترل کنید. می دانید که فاکتورهای سبک زندگی می توانند احتمال ابتلا به 
آرتریت را بیشتر کنند؛ اما راهکارهایی وجود دارد که می تواند این ریسک را کاهش 

دهد: 
. فعالیت بدنی منظم داشته باشید. ورزش های ملایم و کم شدت مثل پیاده روی، 
شنا و یوگا دوستدار مفاصلتان هستند. اجازه ندهید آرتریت جلوی فعالیت و تحرک 

شما را بگیرد.
بر مفاصل  نیاز وزن کم کنید. وزن اضافی باعث فشار بیشتری  . در صورت 

می شود. حتی کاهش وزن کم هم می تواند تفاوت بزرگی ازاین جهت ایجاد نماید.
. تنبل نباشید. یکجانشینی و بی تحرکی مقدمه مشکلات مفاصل است. هرگز 

مدت زمان طولانی بی تحرک نمانید.
. غذاهای متنوع و سالم بخورید. رژیم غذایی سرشار از انواع میوه و سبزی و 
غذاهای ضدالتهاب مثل ماهی های چرب می توانند التهاب مفاصل را کاهش 

دهند.
. سیگار را ترک کنید. سیگارکشیدن احتمال آرتریت را بیشتر می کند.

. عضلات خود را قوی کنید. داشتن عضلات قدرتمند، خصوصاً در اطراف 
مفاصل، می تواند حامی خوبی برای مفاصل باشد.

. به بدنتان گوش دهید. اگر فعالیت بخصوصی باعث درد مفصلتان می شود، 
تغییرش دهید یا از آن پرهیز کنید تا آسیب نبینید.

. استرستان را مدیریت کنید. استرس مزمن می تواند التهاب را بدتر کند. راه های 
مناسبی برای کنترل استرس خود پیدا کنید.

مهم این است که با داشتن یک سبک زندگی سالم و متعادل، از سلامت مفاصل 
خود مراقبت کنید. تغییراتی ساده می توانند خدمت بزرگی به شما بکنند و شروع 

آرتریت را به تأخیر بیندازند یا از آن جلوگیری کنند.

چه کار کنیم قلبمان نشکند؟

»شکستن قلب«اصطلاحی نیست که در اشعار یا فیلم های عاشقانه به کار برده می شود، بلکه بیماری 
شکستن قلب یا اگر بخواهیم درست تر بگوییم، »سندرم قلب شکسته« یک شرایط پزشکی بسیار جدی است 

که سلامت قلب را تحت تاثیر قرار می دهد.
با وجود داشتن نام رمانتیک و شاعرانه ، این بیماری چیزی نیست که به سادگی از کنار آن بگذریم و دست 
کم گرفتن آن می تواند آسیب هایی خطرناک برای سلامتی را به همراه داشته باشد. به همین بهانه، در این 
گزارش قصد داریم علت بروز سندروم قلب شکسته، علائم و عوارض آن و همچنین راه های درمان آن را مورد 
بررسی قرار دهیم؛ با ما همراه باشید.بیماری شکستن قلب چیست؟مشاهدات علمی همواره حاکی از آن 
بودند که حوادث و ناراحتی های عاطفی می توانند بر سلامت قلب تاثیرگذار باشند.سندروم قلب شکسته 
می تواند سبب آسیب ناگهانی و برگشت پذیر عضله قلب شود. این بیماری در سنین بالا در خانم ها شیوع 
بیشتری دارد و اغلب اما نه همیشه با استرس های جسمی یا روحی همراه و مربوط است.علائم سندرم 
قلب شکسته بسیار شبیه به سکته قلبی است. بیماران از درد قفسه سینه و یا تنگی نفس شکایت دارند و 
در مواردی نیز دچار حالت سنکوب میشوند.دلیل بیماری شکستن قلب چیست؟همانطور که عنوان شد، 
سندروم قلب شکسته معمولا در اثر استرس و ناراحتی احساسی ناگهانی به وجود می آید. عوامل تنش زای 
متعددی در ارتباط با این سندرم گزارش شده اند که از مهم ترین آن ها می توان به موارد زیر اشاره کرد:از دست 
دادن عزیزان به خصوص به صورت غیرمنتظرهمورد بدرفتاری قرارگرفتن در محیط خانهاضطراب شدیدبحث 
و مجادله عصبانیتمشکلات شغلی و اقتصادی و... در شرایط معمول، افزایش این گروه هورمون ها در جریان 
فرآیند استرس، باعث تنظیم و افزایش متناسب فشارخون، تنظیم و افزایش ضربان و قدرت انقباضی قلب 

و پاسخ متناسب عروق بدن به شرایط استرس زا می شود. به نظر میرسد در افرادی که دچار سندروم قلب 
شکسته هستند، افزایش نا متناسب کاتکول آمین ها و یا پاسخ نا متناسب بدن به این افزایش، باعث اختلال 
در عملکرد عروق بدن، عضله قلب و بخصوص بطن چپ میگردد. افراد با سابقه بیماری های روحی و عصبی 
نظیر سابقه بیماری های اضطرابی و تشنج نیز بیشتر در خطر ابتلا به سندروم قلب شکسته قرار دارند.استرس 
ناگهانی چگونه عضله قلب را ضعیف می کند؟همانطور که عنوان شد، سندروم قلب شکسته سبب ضعف 
ناگهانی عضله قلب خواهد شد. اما این فرایند دقیقا چگونه اتفاق می افتد؟زمانی که در معرض یک اتفاق 
استرس زا قرار می گیرید، بدن شما هورمون ها و پروتئین هایی مانند آدرنالین و نورآدرنالین را به منظور کمک 
به کنترل استرس تولید می کند. البته، عضله قلب قادر به تحمل کردن مقادیر بالای این هورمون ها که برای 
مبارزه با استرس تولید شده اند نخواهد بود. آدرنالین زیاد می تواند سبب تنگی عروق کوچک قلب شود که به 
قلب خون رسانی خواهند کرد و همین مسئله می تواند میزان خونی که به قلب جاری می شود را به طور موقت 
کاهش دهد.در برخی موارد نیز، آدرنالین به صورت مستقیم به سلول های قلب متصل شده و سبب می شود 
که مقادیر بالای کلسیم وارد این سلول ها شوند. این حجم بالای کلسیم در تپیدن قلب اختلال ایجاد کرده 
و ضربان نامنظم را در پی خواهد داشت. تاثیرات آدرنالین بر روی قلب معمولا موقتی و برگشت پذیر است و 
معمولا بین چند روز تا یک هفته قلب به طور کامل از آن ریکاروی خواهد شد.علائم و تشخیص سندروم قلب 
شکستههمان طور که اشاره شد سندروم قلب شکسته معمولا با علایم درد قفسه سینه و تنگی نفس ظاهر 
می شود. علاوه بر این ها، برخی دیگر از بیماران مبتلا به این بیماری ممکن است دچار بی نظمی ضربان قلب 
شکسته، شوک قلبی یا ایست ناگهانی قلبی شوند.در مرحله اول، پزشکان سعی می کنند عامل استرس زایی 
که موجب بروز سندرم قلب شکسته شده است را ریشه یابی کنند. پس از آن، اقدامات اولیه شامل نوار قلب و 
تست آنزیم های قلبی صورت گرفته و تشخیص نهایی قلب شکسته از طریق اکو کاردیوگرافی در این بیماران 
تایید می شود.اقدامات درمانیمهم ترین اقدام برای درمان سندروم قلب شکسته، تلاش برای از بین بردن 
عوامل استرس خواهد بود. درشرایطی که بیماری های جسمی باعث بروز سندروم قلب شکسته شده  باشند، 
تلاش در کنترل و درمان بیماری زمینه ای می تواند به بهبود وضعیت قلب کمک کند. در مواردی که مشکلات 
روحی پیش زمینه این بیماری هستند، شرایط دشوارتر است چون در بعضی از این موارد نظیر از دست دادن 
عزیزان، بهبود شرایط روحی بیمار مستلزم گذشت زمان و اقدامات حمایتی طولانی است. به همین دلیل فرد 
مبتلا به سندروم قلب شکسته روانشناسی می شود و سعی خواهد شد که از طریق جلسات مشاوره استرس 
و فشار روحی از وی دور شود.علاوه بر این، برخی بیماری ها مثل دیابت، فشارخون، سن بالا، افزایش چربی 
خون، مصرف سیگار و عدم فعالیت فیزیکی مناسب می توانند باعث انسداد سرخرگ های کرونر و سکته قلبی 
شوند.بنابراین، درمان مناسب قند و فشار و چربی خون، مصرف نکردن دخانیات، ورزش متناسب و منظم 
و همچنین جستجوی آرامش و کنترل استرس و عصبانیت بهترین راهکارهایی هستند که می توانند از بروز 
سندروم قلب شکسته جلوگیری کنند.آیا سندروم قلب شکسته کشنده است؟سندرم قلب شکسته می تواند 
کشنده باشد و در برخی از موارد ضعف در عضله قلبی عوارضی همچون نارسایی احتقانی قلب، فشار خون 

پایین، غش کردن و همچنین اختلالات ریتمی قلب که تهدید کننده زندگی هستند را در پی داشته باشد. 

افراد چاق، مبتلایان به دیابت و کسانی که داروهای کورتون 
مصرف می کنند، لازم است از نظر کبد چرب غربالگری شوند.

در افراد با اضافه وزن، چاق، مبتلایان به دیابت و کسانی که 
داروهای کورتون مصرف می کنند، غربالگری از نظر کبد چرب 

لازم است.
روش اصلی تشخیص کبد چرب سونوگرافی ساده است. اما، 
نکته ای که وجود دارد گرید چرب معیار مناسبی برای ارزیابی 

آسیب کبدی نیست.
ممکن است کسی گرید 3 داشته باشد، ولی عملکرد کبد 

مختل نشده باشد، ولی فردی گرید یک داشته باشد، ولی 
اختلال در عملکرد داشته باشد.

کبد چرب در صورت عدم درمان، منجر به فیبروز کبد و در 
نهایت سیروز و در موارد نادر منجر به سرطان کبد می شود.

از  کبد  سفتی  ارزیابی  برای  خاص،  شرایط  برخی  در 
فیبرواسکن کبد استفاده می شود.

امیر صادقی فوق تخصص گوارش و کبد، با اشاره به اینکه 
اختصاصی  نشانه  یا  و  گوارشی علامت  بیماری های  بیشتر 
ندارند، گفت: این بیماری ها معمولًا از جمله بیماری های بدون 

علامت تلقی می شوند به طور مثال بیشتر مبتلایان به کبد 
چرب از بیماری خود اطلاعی ندارند، چون این بیماری علامت 
خاصی هم ایجاد نمی کند ضمن اینکه مبتلایان به عفونت های 
دچار  زمانیکه  تا  گوارشی  زخم های  و  هلیکوباکترپیلوری 
عوارضی مثل خونریزی و انسداد نشوند و یا حتی در فازهای 

انتهای مبتلا به سرطان نشوند بدون نشانه هستند.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
فاقد  مبتلایان  اغلب  افزود:  نیز  سلیاک  بیماری  درباره 

علامت های بالینی هستند.

وی اضافه کرد: چنانچه مبتلایان به بیماری های گوارشی 
تحت غربالگری و برنامه های تشخیصی زودهنگام غربالگری 
قرار نگیرند ممکن است در فاز نهایی بیماری درمان بسیار 

پیچیده یا غیرممکن شود.
تشخیص  برنامه های  اجرای  اهمیت  ادامه  در  صادقی 
زودهنگام و غربالگری را مورد توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: 
عمده سرطان های دستگاه گوارش تا زمانیکه علامتی ندارند 
می شوند،  دار  علامت  زمانیکه  و  می مانند  تشخیص  بدون 

اقدامات درمانی به اندازه کفایت کارساز و مؤثر نیست.

متخصصان گوارش هشدار می دهند؛

مراقب وزن خود باشید

تحقیقات جدید نشان می دهد قرار گرفتن در معرض گرما ممکن است 
عملکرد سیستم ایمنی را مختل کند و التهاب را افزایش دهد که می تواند 

منجر به افزایش خطر بیماری قلبی شود.
تحقیقات جدید نشان می دهد که قرار گرفتن در معرض دماهای داغ تر 
در مدت زمان کوتاهی چگونه می تواند بر سیستم ایمنی بدن تأثیر بگذارد 
و التهاب را تحریک کند. این اثرات می تواند بدن را در برابر عفونت ها 

آسیب پذیرتر کند و پیشرفت بیماری های قلبی عروقی را تسریع کند.
این تحقیق بر خطرات بالقوه قرار گرفتن در معرض گرما با ادامه افزایش 
دمای جهانی تاکید دارد. دکتر »دانیل دبلیو ریگز«، سرپرست تیم تحقیق 
و استادیار پزشکی در مؤسسه محیط زیست کریستینا لی براون دانشگاه 

اندازه گیری های  از  خود،  مطالعه  در  »ما  گفت:  کنتاکی،  لوئیزویل 
جایگزین گرما در رابطه با نشانگرهای متعدد التهاب و پاسخ ایمنی در 
بدن برای بررسی اثرات کوتاه مدت قرار گرفتن در معرض گرما و ایجاد 
این  برای  کردیم.«  استفاده  سلامتی  بر  آن  تأثیر  از  کامل تری  تصویر 
مطالعه، محققان نمونه های خون شرکت کنندگان را برای تجزیه و تحلیل 
عملکرد سیستم ایمنی و چگونگی تأثیر آن توسط گرما بررسی کردند. 
اثرات قرار گرفتن در معرض گرما شامل دما، دمای مؤثر خالص )با در 
نظر گرفتن رطوبت نسبی، دمای هوا و سرعت باد( و شاخص جهانی 
آب و هوای گرمایی )UTCI( بود. یافته ها افزایش نشانگرهای التهابی 
نشانگرها  این  می دهد.  نشان   UTCI افزایش  درجه  هر 5  ازای  به  را 

شامل افزایش سلول های ایمنی درگیر در التهاب، مانند مونوسیت ها و 
ائوزینوفیل ها، و همچنین افزایش برخی سایتوکین های پیش التهابی، 
افزایش می دهند. همچنین  بدن  در  را  التهاب  که  بود  پروتئین هایی 
کاهش سلول های B مشاهده شد. این سلول ها به سیستم ایمنی کمک 
می کند تا عوامل بیماری زا مانند ویروس ها و باکتری ها را شناسایی کرده 
و با آنها مبارزه کند. این یافته ها نشان می دهد که افزایش التهاب و کاهش 
عملکرد سیستم ایمنی به دلیل قرار گرفتن در معرض گرما ممکن است 
حساسیت به عفونت ها را افزایش دهد و بیماری های قلبی عروقی را بدتر 
کند. برای ایمن ماندن در هوای گرم، در ساعات اوج گرما از آفتاب دوری 

کنید، هیدراته بمانید و از محافظ آفتاب استفاده کنید.

محققان هشدار می دهند؛

گرمای شدید موجب اختلال در سیستم ایمنی بدن می شود
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رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای استان قم خبرداد:

برگزاری اولین کنفرانس ملی مهارت ایران 
در اردیبهشت 

رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای استان قم از برگزاری اولین کنفرانس ملی مهارت ایران در 
اردیبهشت ماه 1۴03 خبر داد. 

دکتر فاضلی اظهارداشت : امروزه توسعه و رونق اقتصادی با محور افزایش توانمندسازی 
مهارتی و مشارکت جوانان در تولید و ثروت آفرینی از نیازها و مهمات حل مشکلات است. 
وی افزود کدر گام دوم انقلاب بی شک، گسترش نهضت توسعه آموزش های مهارتی و 
توانمندسازی نیروی انسانی در سطح آموزش عالی و جامعه راهگشا و زمینه ساز اشتغال 
برای جوانان خواهد بود. وی ادامه داد: یکی از مهمترین دستاوردهای دانشگاه فنی و حرفه 
ای رویکرد تلفیق دانش و مهارت برای تبدیل دانایی به توانایی نسل جوان بوده است چرا که 
آموزش های مهارتی و نافع بودن آموزش محور، یک استراتژی مهم در همه دنیا به خصوص 
کشورهای پیشرفته گشته است.  رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای استان قم  تصریح کرد :بهره 
مندی از توانایی های جوانان و مردم و منویات مقام معظم رهبری در خصوص جهش تولید 
با مشارکت مردم قطعا نگاه جدی به مقوله های مهارت آموزی و توانمندسازی را ضروری 
می سازد.  فاضلی خاطرنشان کرد :از این رو دانشگاه فنی و حرفه ای به عنوان بزرگترین 
سازه مهارتی کشور اقدام به برگزاری  اولین کنفرانس با موضوع مهارت از ابعاد مختلف در 
کشور نموده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت :این کنفرانس طی روزهای 
سوم و چهارم اردیبهشت ماه 1۴03 در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما و با حضور 
مسئولین و مقامات عالی رتبه کشوری، متخصصان و استادان حوزه مهارت، صنعتگران و 
کلیه ذی نفعان و بازیگران عرصه مهارت کشور برگزار خواهد شد. دکترفاضلی بیان داشت 
: کنفرانس مذکور حاوی برنامه های علمی متنوعی شامل برگزاری سخنرانی های کلیدی، 
میزگردهای تخصصی و ارائه مقالات علمی و کارگاه های آموزشی است که پیرامون حوزه 
 ـتخصصی برنامه ریزی  مهارت و از منظر حکمرانی آموزش عالی مهارتی به صورت علمی 
شده است.  وی در پایان گفت : در این کنفرانس پنج محور اصلی شامل حکمرانی آموزش 
عالی مهارتی، آینده مشاغل و مشاغل آینده، مهارت آموزی و برنامه هفتم توسعه، نقش 
بخش های دولتی، عمومی و خصوصی در آموزش های فنی و حرفه ای و مطالعه تطبیقی 

جایگاه آموزش های مهارتی در ایران و جهان مورد بررسی قرار خواهند گرفت.
 

مدیرکل درآمد شهرداری قم:

پرداخت عوارض نوسازی توسط
  38 هزار شهروند 

گذشته  سال  ابتدای  از  گفت:  قم  شهرداری  درآمد  وصول  و  تشخیص  مدیرکل 
اطلاع رسانی های لازم برای عوارض نوسازی در سطح شهر انجام شد و 38800 شهروند با 

پرداخت عوارض نوسازی خود مشمول 30 درصد تخفیف عوارض پسماند شدند.
محمد وحیدنیا در گفت وگویی با اشاره به طرح تشویقی عوارض نوسازی اظهار کرد: 
پرداخت عوارض  نوسازی، شهروندان قمی در صورت  قانون  در  ماده 1۴  به  توجه  با 
نوسازی تشویق و در صورت عدم پرداخت مشمول جریمه می شوند.   وی با تأکید بر اینکه 
شهروندان در صورت عدم پرداخت عوارض نوسازی، ماهانه 9 درصد جریمه می شوند، 
افزود: اطلاع رسانی های کافی در سال گذشته در سطح شهر انجام شده و شهروندانی که 
از ابتدای سال جاری بدهی خود را پرداخت نکرده باشند، مشمول جریمه خواهند شد.  
مدیرکل تشخیص و وصول درآمد شهرداری قم با بیان اینکه در سال گذشته 38 هزار و 
800 ملک عوارض نوسازی خود را پرداخت کردند،  تصریح کرد: از ابتدای سال گذشته 
شهروندانی که عوارض سال 1۴02 خود را پرداخت می کنند، علاوه بر 30 درصد تخفیف 
عوارض پسماند، در طرح تشویقی افراد خوش حساب نیز شرکت داده می شوند.  وحید نیا 
با اشاره به اینکه این طرح تا 22 بهمن 1۴02 ادامه داشت، عنوان کرد: در این قرعه کشی 
جوایز ارزنده ای چون کمک هزینه سفر به عتبات عالیات، کمک هزینه سفر به مشهد 
مقدس، کمک هزینه خرید دوچرخه و کارت هدیه یک میلیون تومانی برای شهروندان در 
نظر گرفته شده و این قرعه کشی از 16 فروردین در ساعت 21 هر شب به صورت زنده از 

کانال پیام رسان ایتا شهرداری قم پخش شد و برندگان در این کانال اعلام شدند.

مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری قم عنوان کرد؛

ضرورت فرهنگ سازی برای جداسازی 
زباله های خطرناک 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم گفت: یکی از اولویت های حوزه 
بهتر  کیفیت  به  رسیدن  برای  خطرناک  زباله های  جداسازی  مسئله  فرهنگ سازی، 

کمپوست در شهر قم است.
سید عبدالله میر ابراهیمی با اشاره به اهمیت مدیریت صحیح پسماندهای شهری اظهار 
کرد: نظم بخشی به مباحث مدیریت پسماند در کشور نیاز به تدوین ضوابط به صورت دقیق 
دارد.   وی افزود: با توجه به اینکه قانون مدیریت پسماند جدید است، هنوز شیوه نامه ها 
تکمیل نشده و با جلسه ای که با رئیس کمیسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی 
و هیئت مقررات زدایی مجلس برگزار شد، شیوه نامه نحوه ساماندهی مراکز، گاراژها و 

شرکت های فعال در حوزه مدیریت پسماند مورد تدوین قرار گرفت.  
با  متناسب  سازمان  قم،  شهرداری  پسماند  مدیریت  سازمان  مدیرعامل  گفته  به 
مناسبت ها، تلاش می کند که بهترین امکانات را در شهر فراهم سازد و در راستای خدمات 
کیفی تر در سازمان اقدامات لازم را انجام می دهند.  میر ابراهیمی خاطرنشان کرد: 
سازمان پسماند در ایام نوروز با توجه به حضور گسترده مسافران و زائران تلاش کرد که 

تیم اجرایی را به ویژه در حوزه جمع آوری پسماند و تجهیزات به صورت کامل آماده سازد.  
وی با بیان اینکه در ایام نوروز در بوستان ها آموزش شهروندان با مشارکت گروه های 
آموزشی و هیئت های تئاتر انجام گرفت، عنوان کرد: سال گذشته میانگین پسماند حدود 
603 تن بود و در طول سال روزانه به طور میانگین 620 تا 6۴0 تن زباله جابجا می کنیم.  
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم با تأکید بر اینکه بخش عمده فعالیت 
اینکه در سازمان تولید کود  به  با توجه  سازمان در حوزه فرهنگ سازی است، افزود: 
کمپوست را داریم سعی کردیم فراتر از پسماند خشک و تر، به شهروندان آموزش دهیم تا 

پسماندهای خطرناک خود را نیز جدا کنند.
 

مدیر گروه تبلیغی جهادی شهید محمد رضا شفیعی خبر داد: 

توزیع بسته های گوشت گرم
 به شکرانه عید فطر 

مدیر گروه تبلیغی جهادی شهید محمدرضا شفیعی گفت: امیدواریم به زودی نه 
تنها به همراه نسل سوم و چهارم انقلاب، بلکه با حضور پیشکسوتان انقلابی، با نصب 
تصاویر شهدای مقاومت و سردار دل ها شهید حاج قاسم سلیمانی در صحن باصفای 

بیت المقدس، نماز جماعت را اقامه کنیم. 
حجت الاسلام احمد قادری اظهار داشت : در ایام عید سعید فطر و پس از یک ماه 
بندگی و روزه داری و نیز در پی عملیات پیروزمندانه ی "وعده صادق" که به تحقیر شدن 
گنبد به اصطلاح آهنین رژیم صهیونیستی منجر شد، گروه جهادی و خیریه شهید 

شفیعی، پس از انجام قربانی، ده ها بسته گوشت گرم را بین جامعه هدف توزیع کرد.
وی با بیان اینکه این اقدام به نیّت سلامتی امام زمان ارواحنافداه، رهبر عزیز انقلاب، 
شفای مریضان و سلامتی رزمندگان اسلام انجام شد، گفت: در سال گذشته طی 6 
مرحله، توزیع بسته های گوشت گرم گوسفندی به میزان بین 500 تا 800 گرمی بین 
نیازمندانِ آبرومند داشتیم و امسال نیز به یاری خداوند، همین مسیر را پیش خواهیم 
گرفت. حجت الاسلام قادری، گروه تبلیغی جهادی و خیریه شهید محمدرضا شفیعی را 
متشکل از برادران و خواهران طلبه و دانشجو و تعدادی از دغدغه مندانِ مناطق مختلف 
مختلفِ  مناسبت های  در  دارند  تمایل  که  عزیزانی  افزود:  و  دانست  قم  شهر مقدس 
ملی - مذهبی با این گروه جهادی، به صورت داوطلبانه، همکاری فرهنگی - تبلیغی 
 در فضای حقیقی و مجازی داشته باشند، می توانند با ارسال مشخصات خود به آیدی 

 Ahmadqaderi@، در پیام رسان ایرانی ایتا، آمادگیِ خود را اعلام نمایند.

بیانیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

بی حجابی جامعه را در معرض فساد 
قرار می دهد

در بیانیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم آمده که بدپوششی و عدم التزام به حجاب 
اسلامی علاوه بر اینکه به فرد بی حجاب آسیب می رساند، جامعه را نیز در معرض 

فساد قرار می دهد.
متن بیانیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در حمایت از اقدامات قانونی و حقوقی 

فراجا به شرح زیر است:
واجب شرعی حجاب یکی از مهمترین موضوعاتی است که استحکام خانواده و 
در پی آن استحکام جامعه را تأمین می کند و از جمله مواردی است که برای همه 

لازم الاتباع است.
خدشه دیدن این ضرورت شرعی بی شک تبعات سنگین و تأسف آوری را ایجاد 
نشانه  و  افتخار  پرچم  این  از  برای صیانت  است  مؤمنین لازم  بر همه  و  می کند 

مسلمانی، مجاهدت کنند.
گرچه تبیین ضرورت حجاب و ترویج آن در بستر کار فرهنگی یک اولویت است؛ 
اما نمی توان از اقدامات قانونی و حقوقی در مقابله با متعرضان به این واجب الهی 
صرف نظر کرد. اکنون که دور تازه ای از برنامه های صیانت از عفاف و حجاب در 
مرحله اجرا قرار گرفته است، جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با تأکید بر ضرورت 

اجرای دقیق این قانون، موارد ذیل را مورد تأکید قرار می دهد:
1 - بدپوششی و عدم التزام به حجاب اسلامی علاوه بر اینکه به فرد بی حجاب 
آسیب می رساند، جامعه را نیز در معرض فساد قرار می دهد، بنابراین نظام اسلامی 
نمی تواند و نباید در مقابله با این پدیده شوم بی تفاوت باشد. لذا لازم است همه 
دستگاه ها در اجرای کامل و فراگیر قوانین مربوطه، هماهنگ عمل کرده و بدون 

اعمال سلیقه، مرّ قانون را اجرا کنند.
2 - دشمنان دین و اندیشه اسلامی حجاب را یک نماد و پرچم اسلامی می دانند 
و با طرح ها و برنامه های متنوع فرهنگی، فکری و امنیتی به جنگ با آن آمده اند. 
شناخت محورهای جنگ ترکیبی دشمن و داشتن برنامه های منسجم در مقابله با 
فتنه انگیزی ها و استفاده قوی و مستحکم از رسانه در تبیین و تأیید اقدامات مجریان 

قانون بسیار ضروری است.
3 - نیروی انتظامی و مجریان قانون مورد حمایت قطعی مردم، حوزه های علمیه 
و رسانه ها هستند و امیدواریم در مواجهه با برخی کاستی ها، نقدها منصفانه و 

مصلحانه باشد تا این قانون الهی به بهترین وجه اجرا شود.
۴ - از همه مؤمنین و مؤمنات و ملتزمان به امر حجاب که قاطعانه تلاش های 
دشمنان را ناکام گذاشته اند و در مقابله با هجمه سنگین معارضان انقلاب اسلامی در 
صحنه تبیین و ترویج حجاب و عفاف فعالانه حضور داشته اند، کمال تقدیر و تشکر را 
داریم و امیدواریم همه مسئولان فرهنگی و اجرایی این هسته های فکری و فرهنگی 
مجاهد را حمایت کرده و مردمی بودن جریان ترویج پوشش اسلامی را قوّت بخشند.
5 - حجاب علاوه بر اینکه در اندیشه دینی ما مورد تأکید و وفاق همه مراجع، 
علما و اندیشمندان متعهد است و ضروری شریعت بودن آن غیر قابل انکار است، 
در هویت فرهنگی و تاریخی ما نیز ریشه ی عمیقی دارد و در حوادثی چون حادثه 
گوهرشاد، خون های بسیاری در حفظ و صیانت از آن ریخته شده است. از این رو باید 
در محافظت از این میراث دینی و هویتی، قاطعانه، عالمانه و مستمر گام برداشت و از 

اقدامات مقطعی و سطحی اجتناب کرد.
  

رییس دفتر رهبر معظم انقلاب در قم: 

سیلی زدن به رژیم صهیونسیتی 
یک امر واجب بود

منحوس  رژیم  به  زدن  سیلی  گفت:  قم  در  انقلاب  معظم  رهبر  دفتر  رییس 
صهیونیستی یک امر واجب بود، زیرا آنها گستاخی را در شهادت سرداران سپاه تمام 

کرده بودند 
حجت الاسلام والمسلمین محمد محمدی عراقی رییس دفتر رهبر معظم انقلاب 
در قم در درس فقه خود گفت: در روزهای گذشته شاهد به خاک و خون کشیده 
شدن مردم مظلوم و بیگناه فلسطینی بوده ایم. وقتی بی رمقی دولت های اسلامی 
در مقابل این کشتارها را می بینیم درد ما افزون می شود و گویا غیرت اسلامیت را 

نیز از دست داده اند.
وی افزود: قابل فهم و تصور نیست که چطور مسلمان معتقد به جمله پیامبر)ص( 
باشد که کسی به امور مسلمین مبادرتی نداشته باشد مسلم نیست و یا اگر کسی درد 

مسلمی را شنید و پاسخی نداد، مسلم نیست.
استاد حوزه بیان کرد: آیا در اینجا می توانیم خیل عظیمی از دولت های مسلمان 
را بخاطر سکوت و یا همکاری با اسراییل از خیل مسلمانان خارج شده اند یا خیر؟ 

ولی قدر مسلم آن است که این بی تفاوتی و سکوت با اسلام حقیقی سازگار نیست.
وی گفت: برخی از دولت های اسلامی که مدعی اسلام گرایی نیز دارند در پاسخ 
به خبرنگاری که از آنها سوال شد که چرا مواد منفجره به اسراییل صادر می کنید می 
گوید که این مواد منفجره، کاربرد نظامی ندارد. از این جمله استفاده می شود که اولا 
روابط با اسراییل برقرار است و صادرات نیز برقرار است و مواد منفجره نیز صادر می 

شود و از آن بدتر می گویند که کاربرد نظامی ندارند!
حجت الاسلام والمسلمین محمدی عراقی یادآورشد: تصور می کنم که از جهت 
فرهنگی و سوای مباحث نظامی و سیاسی، این بحث کاملا قابل مطالعه است. 
چنانچه می گوییم فرهنگ و تمدن غرب با حمایت از نسل کشی اسراییل سقوط 
کرد، در اینجا نیز باید گفت که فرهنگ مسلمانی مسلمانان نیز در اینجا مخدوش 

شده است.
وی افزود: اسراییل ثابت کرد که با تظاهرات مسلمانان از مواضع خود عقب نمی 

رود و یک ضربه کاری می خواهد.
استاد حوزه بیان کرد: بنده در روز قدس در قم بودم. در تاریخ انقلاب هیچ گاه 
چنین جمعیتی در تظاهرات روز قدس شرکت نکرده بودند. بخصوص اینکه آیین 
تشییع شهدای سوریه در قم برگزار شد و زن و مرد و پیر و جوان در این تظاهرات 

شرکت کردند.
امر واجب  به رژیم صهیونیستی یک  عضو خبرگان رهبری گفت: سیلی زدن 
بود زیرا آنها گستاخی را در شهادت سرداران سپاه تمام کرده بودند. آقای هنیه در 
همین روزها عزادار فرزندانش بود که اتفاقات اسراییلی ها به شکل گسترده علیه آنها 

تبلیغات می کردند که این فرزندان در اروپا در حال خوشگذرانی هستند.
حجت الاسلام والمسلمین محمدی عراقی یادآورشد: باید فتوای هرگونه رابطه 
اجتماعی و اقتصادی و سیاسی با اسراییل از سوی همه علمای مسلمان با صدای 
بلند فریاد زده می شد، ولی متاسفانه چنین کاری را شاهد نبودیم. این موارد برای 
باید تلاش کنیم که افکار عمومی  تحت فشار گذاشتن این رژیم کافی نیست. 
مسلمانان را نسبت به این امر توجیه کنیم که هیچ امری از این امر بالاتر نیست. 
قدس مساله اولیه جهان اسلام و جهان بشریت است. آمریکا و اسراییل قدرت ندارند 
که در مقابل همه دنیا بایستند و متاسفانه این سکوت ها باعث شد که این همه 

جنایات رخ دهد.
وی افزود: ترس ما از این است که آه این همه خون بی گناه باعث غضب و خشم 
و عذاب الهی شوند. رییس دفتر رهبر معظم انقلاب در قم گفت: این مصیبت، 
مصیبت بزرگ در دین است. از این سوی انسان های حق طلب و فهیمی نیز پیدا 
می شوند و وقتی می بینند که یک نوجوانی روی جسد خانواده اش قرآن می خواند 

به فکر مطالعه قرآن بیفتند.
 

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم:

عملیات »وعده صادق« نقطه عطف
 عبور از چالش ها است

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم با تاکید بر ضرورت تبیین دستاوردهای پاسخ 
قاطع ایران به اسراییل گفت: عملیات وعده صادق می تواند نقطه عطف عبور از 

چالش های مختلف داخلی و خارجی باشد.
حجت الاسلام والمسلمین مرتضی شعبان زاده ظهر سه شنبه در نشست تخصصی 
و نخبگانی بررسی اقدام مقتدرانه سپاه پاسداران و تنبیه رژیم متجاوز صهیونیستی که 
در سالن جلسات شهید زین الدین اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم برگزار شد، 

اظهار کرد: امروز نیازمند روایت درست از تحولات منطقه هستیم.
وی با اشاره به اینکه به دنبال خط سیر محتوایی روایت برای مخاطب هستیم، 
مطرح کرد: برای این هدف باید 6 محور نصرت آیه ها، کوچک انگاری قله ها، تحریف 
روایت ها، اشتباه محاسباتی رژیم صهیونیستی، آغاز فتوحات در داخل و سرنوشت 

آینده جهان و سرنوشت مردم فلسطین و غزه را مدنظر قرار داد.

به گفته یک روان درمانگر نوجوان، بخشی از گرایش نوجوانان به سیگار مربوط به 
طرحواره های ناسازگاری می شود که در دوران کودکی مثل یک تله در مغز کودک 

هک شده است. 
- بر اساس مطالعات انجام شده از سال 1399 تاکنون، سن و جنسیت استعمال 
دخانیات در ایران تغییر کرده است و کاهش چشمگیر سن استعمال سیگار در بین 
کودکان و نوجوانان به یک مسئله نگران کننده تبدیل شده است. اگر در دهه ۴0، 
سن شروع مصرف سیگار در کشور 30 سالگی، در دهه 50 حدود 25 سالگی و 
در دهه 70 زیر 18 سال بود اما امروز به 13 تا 15 سالگی رسیده است و حتی در 

مواردی شاهد استعمال سیگار در مقطع ابتدایی نیز هستیم.
از  بسیاری  در  و  است  جهانی  الگوی  یک  سیگار،  استعمال  کاهشی  روند 
کشورهای جهان، سن مصرف دخانیات کاهش یافته است؛ چنانچه آمارها نشان 
می دهد که روزانه تقریباً 2500 کودک زیر 18 سال اولین سیگار خود را تجربه 
می کنند و بیش از ۴00 نفر از آن ها به لیست افراد سیگاری روزانه اضافه می شوند.
به گفته پژوهشگران، افرادی که سیگار کشیدن را از سنین پایین شروع می کنند 
بیشتر از کسانی که در سنین بالا به سیگار روی آورده اند، در معرض اعتیاد شدید به 
نیکوتین هستند. چنانچه از میان نوجوانانی که در طول زندگی خود حداقل 100 
نخ سیگار کشیده اند، اکثر آن ها اظهار می کنند که مایل به ترک سیگار هستند اما 

قادر به انجام این کار نیستند.
اگر الگوهای فعلی مصرف دخانیات ادامه یابد، تخمین زده می شود که 5.6 
میلیون نفر از جوانان زیر 18 سال امروزی درنهایت به دلیل بیماری های مرتبط 
با سیگار می میرند. بااین حال، چطور می توانیم از افزایش گرایش نوجوانان به 

مصرف سیگار جلوگیری کرده و از سیگاری شدن آن ها پیشگیری کنیم؟
دکتر معصومه فارسی نژاد، روانشناس و روان درمانگر نوجوان و استاد دانشگاه در 

گفت وگویی به این سؤال پاسخ می دهد.
شیوه  فرزندپروری والدین در رفتار و عملکرد نوجوان تأثیرگذار است

فارسی نژاد با اشاره به کاهش سن مصرف سیگار در بین نوجوانان، ریشه و اساس 
این معضل را نشأت گرفته از خانواده می داند و می گوید: »دوران نوجوانی، دوران 
بحران و فشار- رفتارهای تکانشی و منطقی شدن است و همه ی این ها به نوعی پایه 
و اساس رفتارهای نوجوان را تشکیل می دهد. در دوران نوجوانی، فشار همسالان 
بسیار بالا می رود و نوجوانان اغلب در مکانی مثل مدرسه، افکار و استدلال هایشان 
را با یکدیگر به اشتراک می گذارند؛ اما در این دوران، نقش والدین در شیوه فرزند 
پروری و نوع ارتباط مؤثر با فرزندان می تواند در رفتار و عملکرد نوجوان بسیار 

تعیین کننده باشد.«
این روان درمانگر می گوید از بعد روانکاوی، گرایش به سیگار در سنین نوجوانی 
می تواند مربوط به مرحله دهانی رشد کودک است: »زمانی که نوزاد از شیر مادر 
تغذیه می کند، اگر مادر، مادر کافی نباشد و کودک در دو سال ابتدایی زندگی از 
لحاظ نیاز به بقا که از راه مکیدن تأمین می شود، ارضا نشود، این مسئله ممکن 

است باعث گرایش به سیگار شود.«
طرحواره های ناسازگار می تواند افراد را گرفتار سیگار کند

دوران  تأثیر  تحت  ما،  بزرگ سالی  در  زندگی  که  است  معتقد  نژاد  فارسی 
کودکی قرار دارد: »دقیقاً از تولد تا یازده سالگی، طرحواره های ناسازگار توسط 
مراقبت کننده های اولیه و محیط رشد کودک شکل می گیرد؛ بنابراین، هر حرکت 
غیرمترقبه و نامناسب که در قبال کودک انجام شود، آن حرکت مانند یک تله در 

مغز کودک هک خواهد شد.«
با  بزرگ سالی  در  فرد  تا  می شود  باعث  زندگی  »تله های  می دهد:  ادامه  او 
مکانیزم های دفاعی ناکارآمد مثل تسلیم، اجتناب و جبران افراطی، الگوهای 
تکراری متأثر از والدینش را در رفتارش اعمال کند؛ به طور مثال، سیگار کشیدن 
در  حتی  و  کرده  الگوبرداری  کودک  تا  می شود  باعث  فرزند  مقابل  در  والدین 

بازی هایش نقش پدر را با گذاشتن مداد در گوشه لب هایش ایفا کند.«
از دوره ابتدایی، کودکان را با آفات سیگار آشنا کنید

فارسی نژاد می گوید والدین باید از همان دوران دبستان، بچه ها را با مضرات 
سیگار آشنا کنند: »با توجه به علاقه مندی نوجوانان به شبکه های اجتماعی 
خوب است که والدین در کنار فرزندشان، با جست وجو در گوگل، او را با مواد 
تشکیل دهنده سیگار آشنا کنند و ببینند که این مواد چه سود و زیانی برای بدن 
دارد. در بحث درمانی-شناختی یکی از راه های مهم برای شناخت یک آسیب، 
درست کردن جدول سود و زیان است؛ والدین به شرط داشتن یک ارتباط مؤثر، 
باید در این مورد فرزندشان را همراهی کرده و او را از آسیب های سیگار آگاه کنند.«
این روان درمانگر، یکی از راه ها برای عبور از فشارهای دوران بلوغ و پیشگیری از 
گرایش نوجوانان به سمت سیگار را همدلی و همراهی والدین دانست و افزود: »اگر 
والدین نسبت به نوجوان و دغدغه هایش دید همدلانه ای داشته باشند، نوجوان 
می تواند مسائلی که در طی دوران رشد برایش حادث می شود را کنترل و مدیریت 

کند.«
این روانشناس با اشاره به تأثیر محتواهای نمایش خانگی بر کودکان و نوجوانان 
عنوان  می کند: »تلویزیون صرفاً جنبه سرگرمی ندارد بلکه جنبه آموزشی هم دارد؛ 
ازاین رو برخی پیام ها در سریال ها می تواند اثربخشی قابل توجهی بر مخاطبان 
به ویژه قشر کودک و نوجوان داشته باشد؛ به همین دلیل لازم است تا سریال ها و 

فیلم های ایرانی با کمک یک روانشناس آسیب شناسی شود.«
او ادامه می دهد: »با توجه به جنبه سرگرمی و آموزشی سریال های نمایش 
خانگی، فعالان این حوزه باید توجه داشته باشند که جنبه آموزشی سریال ها باید 
کارشناسی شده باشد لذا بهتر است که کارگردان ها یک روانشناس در کنار خود 
داشته باشند تا سریال را از بعد سلامت روان جامعه موردبررسی قرار دهد و باعث 
شود تا دیالوگ های تأثیرگذاری در راستای معضلات سیگار در سریال گنجانده 

شود.«
فارسی نژاد در توصیه ای به والدین افزود:»ازآنجایی که تقلید و الگوبرداری یک 
غریزه نیرومند در کودکان و نوجوانان به شمار می آید، والدین باید در انتخاب فیلم 
حساسیت بیشتری به خرج دهند؛ چراکه کودکان و نوجوانان درک درستی از رفتار 
و حرکات شخصیت ها در فیلم ها ندارند و ممکن است از هر رفتار و اصطلاح رایجی 

در فیلم تقلید کنند.«
در شیوه فرزند پروری افراط وتفریط نکنید

برخی معتقدند که والدین نباید در برابر سیگار کشیدن نوجوانشان مقاومت کنند 
و حتی برخی نظرشان بر این است که نوجوان اگر خواست سیگار کشیدن را تجربه 
کند، بهتر است این کار را جلوی والدین انجام دهد. در مقابل، برخی به شدت با 
این نظر مخالف هستند و معتقدند که باید با تمایلات نوجوانان بر سیگار کشیدن 
به شدت برخورد کرد؛ فارسی نژاد با نقد این دو دیدگاه می گوید: »متأسفانه فرهنگ 
از روش  پروری  فرزند  والدین در شیوه  افراط وتفریط است؛ برخی  ما، فرهنگ 
دیکتاتورمأبانه استفاده می کنند و برخی سهل انگارانه؛ هر دو این شیوه های فرزند 
پروری غلط و آسیب زا خواهد بود. والدین گاهی با شیوه سهل انگارانه به فرزندشان 
اجازه می دهند تا در حضور خود آن ها سیگار را تجربه کند اما این کار درواقع نوعی 
تأییدیه به نوجوان است؛ علی رغم اینکه همین والدین ممکن است اگر بعداً در 
محوطه بیرون از منزل دست پسر یا دخترشان سیگار ببینند، همان جا او را جلوی 

دوستانش تخریب شخصیتی کنند.«
این استاد دانشگاه ادامه می دهد: »ما والدین باید دارای چارچوب و قوانین 
ارزشی باشیم. در عین حالا باید به این مسئله توجه داشته باشیم که بر اساس 
دیدگاه رفتاری، هر عمل یا رفتاری با تشویق و تنبیه می تواند دچار تغییر شود؛ قطعاً 
هیچ گاه تنبیه فیزیکی نتیجه مثبتی نخواهد داشت اما تنبیه و تشویق به موقع فرزند 
می تواند باعث ایجاد تعهد به چارچوب ها شود. به عنوان مثال، شما درعین حال 
که توجه مثبت را از فرزندتان دریغ نمی کنید اما با انجام یک کار ناپسند از سوی 
فرزندتان می توانید با توجه به ظرفیتش، او را تنبیه و چندساعتی او را از انجام کاری 
مثل تماشای تلویزیون محروم کنید و با این کار به او یادآور شوید که این تنبیه نتیجه 

عمل نادرستی بوده که انجام داده است.«
پدرها نقش کلیدی در تربیت فرزندشان دارند

فارسی نژاد، با اشاره به اهمیت ارتباط مؤثر پدر با فرزند می گوید: »متأسفانه نقش 
پدری بنا به دلایل مختلف بسیار کمرنگ شده و این معضل بسیار مشهود است 
که پدر تعامل درست و همدلانه ای با فرزندان، چه دختر و چه پسر ندارد؛ نداشتن 
ارتباط مؤثر پدر با فرزندان به نوعی می تواند باعث ایجاد عدم امنیت و ترس شود.«

این روانشناس نوجوان ادامه می دهد: »همان طور که می گوییم مادر کافی، پدر 
هم باید کافی باشد. قطعاً یک پسر نوجوان باید با پدرش همانندسازی کند و یک 
دختر نوجوان باید آن اطمینان و امنیت را از پدرش دریافت نماید تا بتواند در جامعه 
درست رفتار کند؛ این در حالی است که کمرنگ بودن حضور پدر و عدم حمایت 
او می تواند شرایط را برای نوجوان بسیار بغرنج کرده و باعث شود تا نوجوان دچار 
تفکرات ضرر رسانی مثل گرایش به سیگار، تمایل یا عدم تمایل به جنس مخالف 

و...شود.«
این استاد دانشگاه با اشاره به دیگر آفات کمرنگ شدن نقش پدرها در خانواده 
می گوید: »عدم تعامل مؤثر پدر با فرزند می تواند باعث شود تا نوجوان به سمت 
با همسالان  پیدا کند و همین وسعت تعاملات  با همسالانش گرایش  تعامل 

می تواند باعث گرایش به اعمال خارج از هنجار شود.«
فارسی نژاد در پایان تأکید می کند: »پدرها به عنوان یک تکیه گاه و حمایتگر برای 
دختران و یک الگوی رفتاری برای پسران باید نقش پررنگ تری در خانواده داشته 

باشند و اوقاتی را به تعاملات پدر-دختری و پدر-پسری اختصاص دهند.«

اینکه نقض مرزهای  بابیان  بالینی  یک روان شناس 
صورت  به  هم  اغلب  که  دیگران  توسط  شخصی 
ناخودآگاه اتفاق می افتد در جمع های ما عادی شده 
است، اظهار کرد: افراد باید سعی داشته باشند در مدت 
زمان کوتاهی که در کنار یکدیگر هستند با رعایت این 

مرزهای شخصی استرس را به دیگران منتقل نکنند. 
مدرس  و  بالینی  روان شناس  معین  عزیزی  مرضیه 
افراد  با  تعامل  کرد:  اظهار  گفت وگویی  در  دانشگاه 
خانواده و حضور در جمع های دوستانه و خانوادگی 
می تواند تأثیرات مثبتی را بر روحیه افراد داشته باشد؛ 
این  در  حضور  به  علاقه ای  افراد  برخی  متأسفانه  اما 
دورهمی ها ندارند، لذا باید دید چه مسائلی منجر به 
این عدم رغبت شرکت در جمع های خانوادگی و کاهش 

کیفیت تأثیرات مثبت آن می شود.
وی با بیان اینکه معمولا در دورهمی های خانوادگی 
به  منجر  که  دارد  وجود  زا  استرس  منابع  از  مورد   [k`
کاهش کیفیت تأثیرات مثبت آن می شود، ادامه داد: 
افراد است؛  رعایت حریم شخصی  اولین عامل عدم 
بیان جملاتی مانند، »چقدر چاق یا لاغر شدی؟ چرا 
به خودت نمی رسی؟ چی شد از همسرت جدا شدی؟ 

بهتره زودتر بچه دار بشید؟...« نمونه سوالاتی است که 
باعث ناراحتی و ایجاد زمینه استرس فرد برای حضور در 

جمع های خانوادگی می شود.
شخصی  مرزهای  نقض  کرد:  اضافه  معین  عزیزی 
توسط دیگران که اغلب هم به صورت ناخودآگاه اتفاق 
می افتد در جمع های ما عادی شده در حالی که همه 
باید به حریم شخصی یکدیگر احترام بگذاریم؛ بنابراین 
افراد باید سعی داشته باشند در مدت زمان کوتاهی که 
در کنار یکدیگر هستند با رعایت این مرزهای شخصی 

استرس ها را به دیگران منتقل نکنند.
این روانشناس بالینی بیان کرد: مسئله دیگر که منجر 
به پرهیز فرد از حضور در جمع های خانوادگی می شود 
احساس مورد قضاوت واقع شدن توسط دیگران است؛ 
بنابراین یک نگاه جانبدارانه و ناپسند، یک نصیحت 
می تواند این احساس را در فرد ایجاد کند که تصمیمات 
او برای زندگی اش مورد قضاوت و حتی تمسخر دیگران 

قرار گرفته است.
این مدرس دانشگاه تصریح کرد: منبع استرس زای 
دیگر این است که گاهی در دورهمی های خانوادگی 
این تصور برای فرد ایجاد می شود که نتوانسته انتظارات 

با  مدام  فرد  اینکه  کند؛  برآورده  را  دیگران  توقعات  و 
انتقاداتی از طرف دیگران مواجه شود که چرا نتوانسته 
سطح  اینکه  بدون  کند  برآورده  را  آن ها  خواسته های 
توانایی و امکانات او در نظر گرفته شود، احساس ناکافی 

بودن را به فرد منتقل خواهد کرد.
به  می تواند  هدیه  خرید  کرد:  اظهار  معین  عزیزی 
منبعی استرسی برای حضور فرد در دورهمی ها تبدیل 
شود؛ چگونگی انتخاب هدیه مناسب، مورد پسند قرار 
گرفتن هدیه توسط شخص مقابل، مقایسه هدیه فرد 
با دیگران از افکاری است که می تواند برای هر فردی 

استرس ایجاد کند.  
وی تاکید کرد: گاهی اوقات ما مجبوریم در برخی 
بگذرانیم؛  وقت  خاصی  افراد  با  زمانی  موقعیت های 
یعنی در واقع ممکن است حضور در جمع برای ما نه به 
عنوان فضایی برای لذت بردن بلکه بیشتر شبیه به یک 

تعهد یا الزام باشد.
عزیزی معین عنوان کرد: حضور در جمع خانواده و 
دوستان زمانی می تواند برای ما لذت بخش باشد که 
با دیگران  ارتباط سازنده  برقراری  راهکارهای  بتوانیم 
را رعایت کنیم؛ به همین جهت می بینیم که برخی 
افراد حس محبت و دلگرمی را به ما منتقل می کنند 
اما در مقابل برخی منجر به معذب شدن و ناراحتی ما 

می شوند.
این مدرس دانشگاه تاکید کرد: ما باید این نکته را 
باشیم که پرسیدن سوالاتی که حریم  مدنظر داشته 
شخصی افراد را نقض می کند چه تأثیری بر روند زندگی 
ما خواهد داشت؛ لذا همه ما در تعامل با یکدیگر موظف 

هستیم حد و مرزهای طرف مقابل را رعایت کنیم.
با  موثر  ارتباط  برقراری  مهارت  تقویت  گفت:  وی 
دیگران، پرهیز از کنجکاوی در مسائل شخصی افراد، 
عدم  دارند،  منفی  بار  که  کلماتی  از  استفاده  عدم 
توسط  کودکان  مدیریت  فروشی،  فخر  و  تجملگرایی 
والدین، پرهیز از چشم و هم چشمی از جمله مسائلی 
است که لذت حضور در دورهمی های خانوادگی را برای 

ما دوچندان می کند.

در گفت و گو با یک روان شناس بالینی مطرح شد؛

پرهیز از نقض مرزهای شخصی در دورهمی های خانوادگی

در گفت و گو با یک روانشناس و روان درمانگرمطرح شد؛

 نوجوان چطور از سیگاری شدن نوجوانمان پیشگیری کنیم؟
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معاون ارزی اسبق بانک مرکزی:

 ارز ۲85۰۰تومانی پرداخت نشود
تورم افزایش می یابد

سید علی گفت: همزمان با اینکه بانک مرکزی ارز را با نرخ های 28500 و ۴0 
هزار تومان برای واردات کالاهای اساسی تخصیص می دهد، از سوی دیگر وزارت 

صنعت، معدن و تجارت باید نظارت بر توزیع را به درستی اعمال کند. 
سید کمال سید علی، معاون ارزی اسبق بانک مرکزی در گفتگو با ایسنا درباره 
انتقادات اخیر برخی افراد و مخالفت با تامین ارز مورد نیاز کشور توسط بانک 
مرکزی با نرخ تعیین شده، اظهار کرد: سیاست تامین ارز مورد نیاز کشور با 
نرخی پائین تر از بازار غیررسمی تقریبا در تمام دولت ها، از جمله زمان ریاست 

آقای همتی بر بانک مرکزی نیز اجرا شده است.
سیاست ارز ترجیحی دو لبه است

وی افزود: اگر بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی دلار 28500 تومانی 
و برای واردات سایر کالاها دلار ۴0 هزار تومانی را پرداخت نکند، تورم بالاتری 
خواهیم داشت. چرا که کالاهای وارداتی با ارز آزاد وارد می شوند. البته این یک 
سیاست دولبه است و از سوی دیگر رانت هایی پرداخت می شود اما همه دولت ها 

از این سیاست برای لنگر کردن تورم استفاده کرده اند. 
لزوم نظارت بر توزیع کالاها

سید علی با اشاره به اینکه در این سازوکار وظیفه نظارت بر عهده بانک مرکزی 
نیست، گفت: همزمان با اینکه بانک مرکزی ارز را با نرخ های 28500 و ۴0 
هزار تومان تخصیص می دهد، از سوی دیگر وزارت صنعت، معدن و تجارت باید 
نظارت بر توزیع را به درستی اعمال کند تا کالاها با این نرخ ها به دست مردم 
برسد. این مسئله مشکل بانک مرکزی نیست و نهادهای مربوطه باید کار خود 

را به درستی انجام دهند. 
مدیریت بازار طلا با حراج سکه و شمش

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی با اشاره به اینکه بانک مرکزی برای مدیریت بازار 
طلا از ابزار سیاستی حراج سکه و شمش در مرکز مبادله استفاده کرده است، 
گفت: در اجرای این سیاست بانک مرکزی باید طلا و شمش را با نرخ حاشیه 
بازار به فروش برساند، زیرا فروش آن با نرخ پائین تر، رانت را به همراه داشت و در 
این صورت دستگاه های نظارتی برای اینکه بدانند طلا و شمش با نرخ پائین تر در 
اختیار چه کسانی قرار داده شده، باید ورود می کردند. بنابراین در این سیاست 
بانک مرکزی باید طلا و شمش را با نرخ بازار و بر اساس مزایده به فروش می رساند 

که این کار را نیز انجام داد و اقدام مناسبی بود. 
وی در پایان تاکید کرد: خرید و نگهداری طلا بیشتر جنبه سرمایه گذاری و 
حفظ ارزش پول دارد و در سبد کالا و خدمات مردم مورد استفاده نیست. بنابراین 
فروش آن با نرخی پائین تر منجر به دلالی می شود و از طرفی اثرات سیاستی 

مورد نظر را نیز نخواهد داشت.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی :

برنج و شکر با قیمت مصوب عرضه می شود
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: توزیع کالاهای اساسی مانند روال 
سابق انجام می شود و در اقلامی چون برنج و شکر مشکلی وجود ندارد و عرضه 

آنها با قیمت مصوب است. 
رضا کنگری در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به چرایی افزایش قیمت برخی از 
کالاهای اساسی در روزهای اخیر گفت: با توجه به تعطیلات عید توزیع برخی از 
کالاهای اساسی به درستی انجام نشد و همین موضوع منجر به افزایش برخی 

اقلام در بازار شده است.
انجام  روال سابق  مانند  اساسی  توزیع کالاهای  افزود: در حال حاضر  وی 

می شود و بازار به ثبات رسیده است.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه کرد: در کالاهایی چون برنج و شکر  

مشکلی وجود ندارد و عرضه آنها با قیمت مصوب است.
وی در ادامه گفت: وزارت جهادکشاورزی هر کیلو شکر را با قیمت 25 هزار و 
500 تومان به بنکداران می دهد. بنکداران نیز با قیمت 26 هزار و 800 تومان در 
اختیار اتحادیه ها قرار می دهند و آنها نیز موظفند با رعایت قیمت مصوب هر کیلو 

28 هزار تومان به دست مصرف کننده برسانند.
کنگری تصریح کرد: برنج هندی نیز با قیمت هر کیلو 33 هزار تومان در 
اختیار بنکداران قرار می گیرد که باید با قیمت هر کیلو 35 هزار تومان به دست 
مصرف کننده نهایی برسد. برنج پاکستانی نیز با قیمت هر کیلو 35 هزار تومان 
به بنکداران تحویل داده می شود که در نهایت با قیمت 38 هزار تومان به دست 

مصرف کننده می رسد.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی همچنین افزود: نظارت بر فروشگاه ها و 
سوپرمارکت ها نیز بر اساس آمار تراکنش آنها است تا مشخص شود دقیقا با چه 
قیمتی اقلام به فروش می رسد. اگر چه بازرسان اتحادیه نیز نظارت های لازم را بر 
بازار دارند تا قیمت ها بالا نرود و همچنین با گرانفروشی نیز برخورد خواهند کرد.
آزاد  بازار  وی همچنین در خصوص حبوبات نیز گفت: قیمت حبوبات در 
متفاوت شده است. وزارت جهادکشاورزی به آن ورود کرده و نظارت های لازم 

را انجام می دهد.

یک کارشناس بازار سرمایه:

سهام داران هیجانی خرید و فروش نکنند
فروش های  و  خرید  از  خواست  سهام داران  از  سرمایه  بازار  کارشناس  یک 

هیجانی خودداری کنند. 
علیرضا رستمی در گفت و گویی با اشاره به نوسانات بازار سرمایه در چند روز 
اخیر، عمده این نوسانات را هیجانی و ناشی از ریسک های سیاسی تحولات 
منطقه دانست و گفت: این هیجانات به زودی فروکش می کند. امروز )27 
فروردین( نیز وضعیت بازار نسبت به دو روز قبل بهتر بود که بیانگر کاهش 

هیجانات است.
این تحلیل گر بازار سرمایه از کاهش فشار فروش سهام طی امروز نسبت به 
روزهای گذشته نیز یاد کرد و ادامه داد: محدود کردن دامنه نوسانات نیز بر 
بهبود وضعیت بازار و کاهش فشار فروش بی تاثیر نبوده است، به گونه ای که 
بسیاری از سهامی که در روزهای گذشته صف فروش داشتند امروز با صف 

خرید مواجهند.
فروش های  و  خرید  از  شرایطی  چنین  در  خواست  سهام داران  از  رستمی 

هیجانی خودداری کنند و حتما نگاه آنها به بازار سرمایه با دید بلند مدت باشد.
وی درباره چشم انداز بلندمدت بازار سرمایه نیز عنوان کرد: اکنون اکثر سهام 
در کف قیمت دارند و بازار سرمایه نسبت به بسیاری از بازارهای دیگر جا مانده و 

شاخص نباید در چنین سطحی باشد.
امسال  پایان  تا  بورس  اینکه شاخص  بیان  با  بازار سرمایه  تحلیل گر  این 
باید حداقل به حدود 2.8 میلیون واحد و در بلندمدت به بیش از این میزان 
برسد، اظهار کرد: چنانچه ریسک ناخواسته ای به بازار سرمایه تحمیل نشود، 
چشم انداز بورس در بلندمدت مثبت به نظر می رسد، خصوصا اینکه اکنون 
نگاه  با  سرمایه گذاری  برای  و  دارند  قرار  خود  قیمت  کف  در  سهام  عمده 

بلندمدت مناسب هستند .

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد: 

چگونه و کجا در نیمه های شب نرخ ارز تعیین می شود ؟

یک کارشناس اقتصادی گفت: بانک مرکزی می داند که چگونه و کجا در 
نیمه های شب نرخ ارز تعیین می شود اما آیا اختیارات لازم را برای برخورد را 
دارد؟ این جریان تنها به نفع افرادی است که ارز و منابع ارزی در اختیار دارند 
و افزایش نرخ ارز می توانند ناترازی ها را جبران کنند. این افراد از منافع افزایش 
نرخ ارز برخوردارند و طبیعتا از افزایش نرخ ارز هم خوشحال می شوند و در این 

جریان دست دارند. 
آلبرت بغزیان در گفت وگویی درباره کانال های تلگرامی قیمت ساز در بازار ارز 
اظهار داشت: می گویند در بازار آزاد عرضه و تقاضا قیمت را تعیین می کند اما 
در ایران اصلا بحث عرضه و تقاضا مطرح نیست بلکه عده ای قیمت ها را تعیین 
می کنند حال باید دید آیا عده ای که نرخ ساز هستند در امارات حضور دارند و 
نرخ درهم را تعیین می کنند؟ چراکه در نهایت نرخ درهم، نرخ دلار را در ایران 

تعیین می کند.
وی ادامه داد: این عده ای که نرخ ارز را تعیین می کنند، همان هایی هستند 
که ارز بالایی در اختیار دارند که می تواند همان 5 درصدی باشد که دولت ارز 

مورد نیاز آنها را تامین نمی کند.
این کارشناس اقتصادی گفت: در شرایطی که مرکز مبادله ارز بیش از 90 
درصد ارز مورد نیاز کشور را تامین می کند، این سوال مطرح می شود که چرا نرخ 
ارز در بازار آزاد افزایش پیدا می کند،  قیمت ها تغییر می کند و کالاهایی که ارز 
ترجیحی دریافت می کنند هم گران می شوند؟ چرا باید رانت بیش از 2۴ هزار 
تومانی )فاصله نرخ دلار مرکز مبادله تا بازار آزاد(  در اختیار عده ای قرار بگیرد تا 
کالایی را وارد کشور کنند اما این کالا با نرخ دلار بازار آزاد به دست مصرف کننده 

نهایی برسد.

بغزیان افزود: سوال این است که چرا وقتی بازار آزاد ارز 10 درصد کالاهای 
مصرفی که عمده آن کالای قاچاق و لوکس است، با افزایش نرخ ارز در بازار آزاد 

قیمت سایر کالاها هم افزایش پیدا می کند؟
وی با بیان اینکه بانک مرکزی بهتر از هر نهاد دیگری می داند که نرخ ارز 
کجا تعیین می شود، اظهار داشت: بانک مرکزی می داند که چگونه و کجا در 
نیمه های شب نرخ ارز تعیین می شود اما آیا اختیارات لازم را برای برخورد را 
دارد؟ این جریان تنها به نفع افرادی است که ارز و منابع ارزی در اختیار دارند 
و افزایش نرخ ارز می توانند ناترازی ها را جبران کنند. این افراد از منافع افزایش 
نرخ ارز برخوردارند و طبیعتا از افزایش نرخ ارز هم خوشحال می شوند و در این 

جریان دست دارند.   
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: تا زمانی که بانک مرکزی این اراده را 
نداشته باشد که بتواند با این جریان مقابله کند، نمی توان جلوی آن را گرفت 
کما اینکه دیدیم تا ماه های پایانی سال گذشته نرخ ارز مدیریت شد. به طور 
قطع وقتی نرخ دلار به حدود 70 هزار تومان می رسد نباید اقتصاد کشور با این 
نرخ تنظیم شود وگرنه نظارت دولت در تنظیم قیمت ها و واردات ضعیف است. 
دولت در مقطع و بازاری که نباید ورود دستوری داشته باشد حاضر است اما در 

حضور به موقع و ضروری غایب می شود.
بغزیان ادامه داد: متاسفانه شاهد آن هستیم کالایی که با نرخ ترجیحی 
وارد شده هم با نرخ آزاد به فروش می رسد. وزارت صمت مسئولیت نظارت 
بر قیمت ها در بازار را دارد و بانک مرکزی هم بر تخصیص ها نظارت دارد حالا 
باید دید در این میان چه اتفاقی رخ می دهد که کالا وارد و به عمده فروش 
فروخته می شود و از این مرحله به بعد نرخ های آزاد اعمال می شوند. این نشان 
می دهند که نظارت دچار اشکال است و در نهایت فروشنده قیمت گذاری 
می کند. در این شرایط بانک مرکزی برای برخوردها باید اختیاراتی داشته باشد.  
وی همچنین با اشاره به روند بازار ارز گفت: در شرایط فعلی بازار ارز متاثر 
از عکس العمل طرف منازعه خواهد بود. اما مسلما طبق آنچه که گفته شد 
نیروهایی که در کانال ها قیمت سازی می کنند در بازار ارز اثرگذار هستند و باید 
دید این عوامل چه برنامه ای برای بازار ارز دارند. باید توجه داشت هم نرخ درهم 
مدیریت شده است و هم نرخ دلار و یورو توسط فدرال رزرو مدیریت می شود و 

دستخوش تغییرات در پی این شرایط خاورمیانه نشده اند.
این کارشناس اقتصادی افزود: در ایران هم عواملی به دنبال ایجاد تقاضای 
هیجانی هستند. در حالی که در ساعاتی مانند نیمه های شب یا روز تعطیل که 
تقاضایی وجود ندارد هم قیمت تغییر می کند و سوال این است که این قیمت ها 
بانک مرکزی شناسایی  از سوی  این عوامل  از کجا نشات می گیرد؟ قطعا 
شده اند. در این مدت هم بانک مرکزی نرخ ارز در مرکز مبادله را حفظ کرده 
و اجازه نداده  است که با افزایش نرخ بازار آزاد، نرخ مرکز مبادله به سمت بازار 

آزاد حرکت کند.

عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی معتقد است اثرات 
اتفاق رخ داده در راستای تنبیه متجاوز در حال تخلیه در 
بازارهاست و حالا زمان آن رسیده است که دولت با اقدامات 

اصلاحی اقتصاد ایران را در مسیر درست قرار دهد.
سیاست نظامی ایران برای تنبیه متجاوز و شلیک موشک 
و پهباد به اهداف از پیش تعیین شده، اثراتی را در بازارهای 

داخلی و جهانی به جا گذاشت.
در این راستا ریزش بورس های آسیایی از یک سو، افزایش 
احتمال رشد قیمت نفت از سوی دیگر و بالا رفتن بهای طلا 
در بازارهای جهانی همگی اثراتی است که سیاست تازه ایران 

به جا گذاشته است.
در این راستا اما بازارهای داخلی نیز با تغییرات و نوسان 
همراه بودند. از یک سو قرمزپوش شدن بورس اوراق بهادار و 
اقدام سازمان بورس برای کم کردن دامنه نوسان از یک سو و 
رشد قیمت ارز و سکه از سوی دیگر، خرید وفروش در بازار را 
از حالت عادی خارج کرد. حالا اما بازارها در حال بازگشت به 

وضعیت عادی هستنند.
وحید شقاقی شهری در گفتگویی با تاکید بر اینکه اثرات 
ناشی از رخداده یعنی تنبیه متجاوز در بازارها یک مساله 
بازارهای  در  موقتی  اثرات  اتفاق  این  است، گفت:  زودگذر 
داخلی داشته و شواهد بازارهایی همچون ارز و طلا نیز مؤید 

همین مساله بود.

وی در توضیح این مطلب افزود: بررسی ها نشان می دهد 
به طوری که  بودند  کرده  ایجاد  را  روانی خاصی  برخی جو 
قیمت دلار در بازار غیررسمی دیروز تا حوالی 72 هزار تومان 
نیز افزایش یافت اما از ساعات اولیه روز دوشنبه شاهد این 
نکته هستیم که به سرعت اثرات هیجانی تخلیه شده و این 

روند ادامه خواهد داشت.
وی با اشاره به این مساله که اصولأ این گونه مسائل اثرات 
ماندگار و پایدار ایجاد نمی کنند و ذات هیجانات پدیده موقتی 
است، ادامه داد: باید در نظر داشت که اثرات این اتفاق در 
بازارهای جهانی نیز در حال تخلیه شدن است و به زودی 
به  بازارهای جهانی  قیمت طلا و نفت و حتی رمزارزها در 

شرایط عادی و بلندمدت خود بازگشت خواهند کرد.
انتظار  لذا  گفت:  خوارزمی  دانشگاه  علمی  هیات  عضو 
می رود قیمت دلار نیز با وقفه کوتاهی به روند بلندمدت خود 

برگشت کند.
طلا به کدام سو می رود؟ 

شقاقی با اشاره به اینکه چنین مساله ای بدان معنا نیست 
که بهای طلا دستخوش کاهش در بازارهای جهانی شود، 
گفت: باید اشاره کنم انس جهانی طی ماه های اخیر روند 
صعودی گرفته است به طوری که سد مقاومت دو هزار دلاری 
شکسته شد و بهای هر اونس طلا تا 2350 دلار افزایش یافت. 
از این رو شواهد جهانی حکایت از این دارد که قیمت انس 

جهانی همچنان با شیب ملایم افزایش یابد.
وی گفت: این روند البته روند حاکم بر بازار است و اثرات 

روانی اتفاقات اخیر منطقه در حال تخلیه شدن است.
بازار نفت نیز گفت:  بازار مهم دیگر، یعنی  به  با اشاره  او 
همچنین درخصوص قیمت کوتاه مدت نفت نیز باید اشاره 
کنم به دلیل بهبود رشد جهانی و افزایش تقاضای کامودیتی 
ها که حکایت از تقویت تولید جهانی دارد، برآورد بنده این 
است قیمت نفت در کوتاه مدت بین 80 تا 85 دلار در نوسان 

باشد و چندان افق کاهشی برای قیمت نفت وجود ندارد.
دلار گران می شود؟ 

او گفت: باید توجه داشت که سیاست دولت لازم است بر 
مهار نرخ تورم استوار شود. در این راستا مهار تورم ریالی و 
پیشگیری از جهش ارزی نیز اقدام لازمی است که باید در 
دستور کار دولت قرار گیرد. در مورد قیمت دلار در داخل 
دارند  اساسی  نقش  کلیدی  عوامل  کنم  اشاره  باید  کشور 
و آنچه قیمت دلار را در داخل کشور تعیین می کند بحث 
سیاست های کنترل تورم، مهار ناترازی های اقتصاد کلان، 
کاهش کسری های تجاری غیرنفتی و حساب سرمایه است 
و هر چقدر  تکیه کند  پایدار  بهبود عوامل  بر  باید  و دولت 
سیاست ها و اصلاحات در راستای موارد اشاره شده اتخاذ 
شود قطعا علامت مثبتی در پی خواهد داشت و در کنترل 

قیمت دلار اثرگذار خواهد بود.

وی هشدار داد: تعلل دولت در اتخاد اصلاحات اقتصادی 
تدریجی قیمت دلار منجر شود.  روند  افزایش  به  می تواند 
تاکید دارم چنانچه روند اصلاحات اقتصادی امیدبخش باشد 
حتی می تواند از بار انتظارات تورمی به هر دلیل نیز بکاهد، 
را در  اقتصادی  برنامه اصلاحات  و  باید جسارت  لذا دولت 
جهت مهار ناترازی های اقتصاد کلان و تقویت حکمرانی ریال 
داشته باشد و این پیام را به جامعه صادر کند که اجازه تشدید 

کسری ها و ناترازی ها را نخواهد داد.

عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی: 

دولت چاره ای جز اجرای برنامه های اصلاحی ندارد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان به پلاک ثبتی 36 فرعی 
از 11100 اصلی واقع در بخش یک ثبت قم به آدرس قم خیابان هنرستان ، 
خیابان شهید ابراهیمی ، کوچه 10 ، پلاک 20 که بنام رضا میرزا علی فرزند 
ابراهیم میباشد در جریان ثبت است بعلت تبصره 3 ماده 13 قانون تعیین تکلیف 
به عمل نیامده از طرفی مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، 
لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده وارده به شماره 1002687 – 1۴03/01/20 
ساعت  مورخ 1۴03/02/2۴  دوشنبه  روز  در  مذکور  پلاک  حدود  تحدید 
8:30 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع 
اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد که در 
روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. مهلت قانونی از تاریخ 
تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 
20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمناً طبق تبصره ماده واحده 
مصوب 73/2/25 معترضین ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به 

اداره ثبت می بایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز 
به این اداره ارائه نمایند .)م الف 1696966(

مهدی زارع شحنه 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
تاریخ انتشار آگهی : سه شنبه ۱۴۰۳/۰۱/۲8

------------------------------------
آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
پلاک شماره ۴1/ 18۴8 - اصلی واقع در بخش دو ثبت قم ) آدرس نیروگاه 
میدان امام حسین خیابان سواران ، خیابان شهید حسینی 6 متری بن 
بست ( که بنام خانم معصومه نصیری وطن فرزند موسی میباشد در جریان 
ثبت است که به علت عدم حضور مالک و یا نماینده قانونی تحدید حدود 
بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود 
لذا طبق تبصره ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی و بنا به تقاضای مالک مذکور به شماره وارده 2000869 / 2 – 
1۴03/01/21 تحدید حدود اختصاصی پلاک مذکور در روز چهارشنبه 
مورخ 1۴03/02/26 ساعت 8/30 الی 12/30 ظهر در محل وقوع ملک 
انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع مالکین و مجاورین یا وکیل و یا نماینده 
قانونی می رساند که در روز و ساعت مقرر در آگهی در محل مذکور حضور 
بهم رسانند مهلت قانونی اعتراض از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی 
بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مالکین و مجاورین طبق ماده 20 قانون 
ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد. ضمناً طبق تبصره ماده واحده مصوب 
73/2/25 معترضین ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
می بایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این 

اداره ارائه نمایند ./ ن )م الف 1696968(
تاریخ انتشار آگهی : سه شنبه ۱۴۰۳/۰۱/۲8
عباس پورحسنی
رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

یک کارشناس حوزه انرژی گفت: اگر احتمالا تنگه هرمز بسته شود قیمت نفت را 
به شدت بالا خواهد برد، به طوری که مسدود شدن این مسیر حتی اگر برای چند روز 

هم باشد قیمت نفت را 30 تا ۴0 درصد بالا می برد. 
میرقاسم مومنی در گفت وگویی در ارزیابی تاثیر عملیات موشکی ایران علیه مواضع 
رژیم صهیونیستی بر بازار و قیمت نفت اظهار داشت: ایران با توجه به حمله خلاف 
عرف دیپلماتیک و قوانین بین المللی و کنوانسیون ژنو به کنسولگری ایران در دمشق 
یک دفاع و واکنش قانونی انجام داد اما باتوجه به این مسئله که خارمیانه و خلیج فارس 

مرکز  و قلب تپنده تولید نفت و گاز جهان است قیمت نفت بالا رفت.
 وی افزود: واکنش بازار و قیمت نفت به اتفاقات اخیر طبیعی است اما این نوسانات 
مقطعی است و قیمت نفت رشد زیادی نخواهد داشت. چون کشورهای غربی و 
مصرف کننده همواره به دنبال این بوده اند که قیمت نفت بالا نرود ضمن اینکه بالا 
رفتن قیمت چندان به نفع صادرکنندگان نیز نخواهد بود. به همین جهت ممکن است 

قیمت ها تغییراتی داشته باشد اما نه تداوم دارد و نه پایدار خواهد بود.
این کارشناس حوزه انرژی گفت: موضوع عرضه و تقاضا تغییر چندانی نمی کند اما 
موضوع اصلی تاثیر تلاطمات منطقه ای بر نرخ بیمه های حمل و نفتکش ها است زیرا 
شرکت های بیمه ای قواعد خاصی برای زمان و مسیرهای خاص و شرایط اضطراری 
دارند، در مسیرهایی که امکان خطر و تهدید وجود دارد حق بیمه ها را بالا می برند و 

این هزینه بیمه اضافی بر قیمت نفت تاثیر خواهد داشت.

وی درباره بروز تنش در تنگه هرمز و تاثیر آن بر قیمت نفت نیز تاکید کرد: در شرایط 
کنونی بعید است تنگه هرمز بسته شود چون کشورهای حوزه خلیج فارس و همچنین 
ایران به این مسیر برای صادرات نفت نیاز دارند و به همین دلیل بستن تنگه زمانی 
انجام می شود که یک برنامه بلندمدت در دستور کار باشد و در شرایط فعلی این اتفاق 

نمی افتد.
مومنی خاطرنشان کرد: اگر احتمالا تنگه هرمز بسته شود قیمت نفت را به شدت 
بالا خواهد برد، به طوری که  مسدود شدن این مسیر حتی اگر برای چند روز هم باشد 

قیمت نفت را 30 تا ۴0 درصد بالا می برد.
وی یادآور شد: در هر حال نوسان قیمت در شرایط کنونی موقتی است و بهای نفت 

چندان هم بالا نخواهد رفت.
محمدعلی خطیبی هم در همین خصوص گفت: تنش های اخیر بین ایران و 
اسرائیل و حملات موشکی تاثیر چندانی روی بازار نفت نداشته چون بخش عرضه و 
تقاضا را تحت تاثیر قرار نداده و بیشتر تاثیر روانی روی بازار دارد، تاثیر روانی هم بعد از 

مدت کوتاهی از بین می رود و دوباره بازار به روال عادی خود بازمی گردد.
وی افزود: در کل تنش های مقطعی تاثیر روانی دارد و باتوچه به اینکه درگیری اخیر 
هیچ یک از عوامل عرضه و تقاضا را تحت تاثیر قرار نداده تاثیر خاصی روی قیمت و بازار 

ندارد و تنها جو روانی ایجاد کرده است.
این کارشناس حوزه انرژی گفت: احتمال تنش در تنگه هرمز و فشار روی تردد 

نفتکش ها بازار و قیمت را دچار نوسان خواهد کرد یعنی اگر محدودیت هایی روی 
عبور و مرور نفتکش ها ایجاد شود تغییراتی بوجود می آید چون مستقیما عرضه را دچار 
اختلال خواهد کرد و نتیجه اینکه قیمت را افزایش می دهد و در این بین بیشتر بازار 

مصرف اروپا را دچار تکانه خواهد کرد.

یک کارشناس حوزه انرژی مطرح کرد:

تاثیر تنش های اخیر بر بازار نفت
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ادموند بزیک :

پرسپولیس چگونه می تواند
 قهرمان لیگ برتر شود؟

بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال با بیان اینکه قهرمانی لیگ بین دو تیم استقلال و 
پرسپولیس مشخص می شود، گفت: تیمی که ثبات داشته باشد و سینوسی نتیجه 

نگیرد، قهرمان این دوره از رقابت های لیگ برتر است. 
ادموند بزیک در گفت وگویی در ارزیابی از عملکرد تیم ها در نیم فصل دوم رقابت های 
لیگ برتر فوتبال و این که کدام تیم شانس بیشتری برای قهرمانی دارد، اظهار کرد: 
تیم هایی که باثبات هستند و سینوسی نتیجه نمی گیرند مدعیان لیگ هستند، به 
جز تیم های استقلال و پرسپولیس که اکنون مدعیان قهرمانی هستند و در کورس 
قهرمانی قرار دارند، سایر تیم ها از جمله سپاهان و تراکتور سینوسی نتیجه می گیرند 
و تیم هایی همچون گل گهر و ملوان تیم های خوبی هستند اما برای قهرمانی رقابت  
نمی کنند. ملوان اگرچه با تارتار خوب نتیجه گرفت اما به نظر می رسد اگر از چند مهره 

خوب برخوردار بود قطعا جزو یکی از مدعیان قرار می گرفت.
بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال در پاسخ به این پرسش که »چرا تیم های سپاهان 
و تراکتور که ابتدای فصل به نتایج خوبی دست پیدا کردند از کورس قهرمانی عقب 
ماندند؟« خاطرنشان کرد: در فوتبال اگر بخواهید نتایج درست بگیرید عوامل زیادی 
دخیل هستند اولین چیز برای داشتن یک تیم خوب برخوردار بودن از یک مربی 
باتجربه و خوب است. سپاهان با وجود داشتن مهره خوب در فاز دفاعی خوب بسته 
نشده بود و فکر می کنم از همین نقطه ضربه خورد و سبب شد تا در چند هفته اخیر 
خوب نتیجه نگیرد. بزیک تصریح کرد: اگر سپاهان از ابتدای لیگ امتیاز خوب جمع 
نکرده بود قطعا جایگاهش پایین تر از شرایط کنونی بود. درست است که بازیکن زیادی 
جذب کرد اما تیم به درستی بسته نشد. در حقیقت از نظر اسمی خوب بسته شد اما 
بالانس و انسجام تیمی را نداشت. وی در ارزیابی از عملکرد تیم پرسپولیس نیز گفت: 
پرسپولیس در نیم فصل اول با حضور یحیی گل محمدی نتایج خوبی گرفت و در نیم 
فصل دوم نیز با وجود تغییر مربی و با اضافه شدن 3 بازیکن عملکرد موفقی داشت 
و روند آن رو به رشد بود. پرسپولیس آن چیزی که می خواست تا الان به دست آورده 
البته باز یک چیزی کم است و آن هم با قهرمانی درست می شود. بزیک در پاسخ به 
این پرسش که شانس کدام تیم برای قهرمانی بیشتر است؟ افزود: شانس پرسپولیس 
بیشتر است چون طرفدار این تیم هستم و دوم اینکه از نظر نفرات و انسجام تیمی تیم تر 

از استقلال است.
بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال خاطرنشان کرد: وقتی تیمی بخواهد نتیجه بگیرد 
باید خیلی از عوامل دست به دست هم بدهند تا تیم نتیجه بگیرد. اگر شما بهترین 
بازیکنان را نیز داشته باشید وقتی مدیریت کار خود را انجام ندهد نتیجه خوبی حاصل 
نمی شود.  نه تنها مدیریت بلکه پزشک تیم یا تدارکات وقتی کار خود را نتوانند انجام 
دهند روی نتیجه تاثیر می گذارد. پرسپولیس چون از این ثبات برخوردار است، شانس 
بیشتری برای قهرمانی دارد. نیم فصل دوم چون تفکرات مربی تغییر کرد، با جذب چند 

بازیکن توانست نتیجه خوبی را کسب کند.

باشگاه آناصنعت  خطاب به مدیرکل ورزش وجوانان قم؛

۲۰ روز گذشت، پاسخ ندادید / امتیاز تیم 
را می فروشیم!

 باشگاه آناصنعت اعلام کرد با ارسال نامه  رسمی به اداره کل ورزش و جوانان خواستار 
تعیین تکلیف امتیاز این تیم شده، در این نامه قید شده این باشگاه در غیر اینصورت 

ناگزیر به فروش امتیاز این تیم است.
 متن نامه سیدمحمد شرافتی مدیرعامل باشگاه آناصنعت خطاب به مدیرکل ورزش 
و جوانان: بدینوسیله به استحضار می رساند با توجه به نامه قبلی ارسالی از طرف 
باشگاه آناصنعت مبنی بر عدم تیمداری در سال جاری لیگ برتر و گذشت 20 روز 
و عدم دریافت پاسخ از جانب اداره کل محترم و هیات فوتبال، لذا خواهشمند است 

نسبت به تعیین تکلیف تیم مذکور اقدامات لازم را مبذول فرمایید.
لازم به ذکر است که در صورت عدم خریدار داخلی در استان ظرف چند روز آینده و 
به دلیل داشتن خریدار خارج از استان )به دلیل پرداخت بدهی های باشگاه به عوامل 
تیم( با خروج امتیاز تیم از استان موافقت فرمایید. لطفا تصمیمات لازم در اسرع وقت 
اتخاذ گردد تا امتیاز این باشگاه و سرمایه باشگاه ضایع نگردد و با پول فروش امتیاز این 

تیم بدهی های باشگاه پرداخت می گردد.

کشتی فرنگی قهرمانی آسیا – قرقیزستان؛

امیر عبدی در جایگاه پنجم قرار گرفت
امیر عبدی ملی پوش کشتی فرنگی در مسابقات قهرمانی آسیا شکست خورد و در 

جایگاه پنجم قرار گرفت.
براساس این گزارش ،در ادامه رقابت های 5 وزن نخست کشتی فرنگی قهرمانی آسیا 
در بیشکک قرقیزستان، در وزن 77 کیلوگرم امیر عبدی در دور اول با نتیجه 9 بر صفر 

مقابل علی محمد ال عبوداح از عراق به پیروزی رسید.
وی در دور دوم با نتیجه 8 بر صفر ساجان از هند را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی 
راه یافت. وی در این مرحله در مصاف با آکژول محموداف دارنده مدال نقره المپیک 
و مدال های طلای جهان از قرقیزستان با نتیجه 12 بر 2 مغلوب شد و به دیدار رده 

بندی رفت.
وی در دیدار رده بندی با ابراگیم ماگومدوف قهرمان آسیا از قزاقستان مبارزه کرد که 

با نتیجه 3 بر 2 شکست خورد و در جایگاه پنجم قرار گرفت.
 

 سرپرست هیات کشتی استان قم خبرداد:

دعوت از 8 فرنگی کار قمی
 به مسابقات جام تختی

سرپرست هیات کشتی استان قم گفت: 8 فرنگی کار قمی از سوی فدراسیون 
کشتی به مسابقات بین المللی کشتی فرنگی جام تختی دعوت شدند.

علی عبدی اظهار کرد: مسابقات بین المللی کشتی فرنگی جام تختی در حالی 
برگزار خواهد شد که 8 فرنگی کار قمی نیز به این مسابقات دعوت شده اند.

سرپرست هیات کشتی استان قم افزود: استان قم در جام تختی 8 سهمیه مستقیم 
دارد که طی آن مهدی جواهری و علیرضا نجاتی در وزن 60 کیلوگرم و محمد جانقلی و 

رضا مردی در وزن 63 کیلوگرم به این مسابقات اعزام خواهند شد.
وی ادامه داد: در 67 کیلوگرم محمد جواد رضایی، در 72 کیلوگرم ابوالفضل زینتی، 
در 97 کیلوگرم صادق عبداللهی و در 130 کیلوگرم شاهرخ میکاییلی نیز در جام تختی 
حضور پیدا خواهند کرد. وی یادآور شد: برای استان قم چهار سهمیه دیگر نیز به علت 
کسب عنوان چهارم تیمی رقابت های قهرمانی کشور در سال 1۴02 در نظر گرفته 

شده است که انتخاب آن نفرات بر عهده هیات کشتی قم می باشد.
عبدی افزود: مسابقات جام تختی 6 و 7 اردیبهشت امسال در اهواز برگزار می شود.

 
 حضور ۲ نماینده از قم ؛

اردوی تیم ملی والیبال نشسته
 برگزار می شود

رییس هیات ورزشی جانبازان و توان یابان قم از دعوت شدن 2 ورزشکار والیبال 
نشسته این استان به اردوی تیم ملی خبر داد.

محمد پیروزمنش در گفت وگویی اظهارداشت: اردوی جدید تیم ملی والیبال نشسته 
کشورمان در حالی برگزار خواهد شد که 2 والیبالیست قمی نیز در آن حضور می یابند.
رییس هیات جانبازان و توان یابان قم افزود: این اردو چهارمین مرحله اردوی آمادگی 
پاریس 202۴  پارالمپیک  بازی های  به  اعزام  برای  مردان  والیبال نشسته  ملی  تیم 
است که به میزبانی تبریز برگزار می شود. وی بیان کرد: حسین گلستانی و سید 

محمدحسینی جد، ورزشکاران قمی حاضر در این اردو خواهند بود.
پیروزمنش افزود: 16 بازیکن از 10 استان حاضران چهارمین مرحله اردویی، از 29 

فروردین تا 6 اردیبهشت ماه هستند.

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال با بیان این که آبی پوشان شانس اول قهرمانی 
هستند و با تمرکز و دوری از حاشیه می توانند به این مهم برسند گفت: اختلافی 

که بین مدیرعامل وسرمربی بود به تیم لطمه زد.
سعید مراغه چیان در گفت و گویی در خصوص عملکرد استقلال برابر آلومینیوم 
اراک گفت: استقلال همانند دور رفت با یک گل آلومینیوم را شکست داد تا 
صدرنشینی خود را حفظ کند ، آلومینیوم اراک بازی خوبی از خود ارایه کرد و 
حسینی نشان داد که مربی با دانشی است اما اعتقاد دارم آلومینیوم به تجربه و 

عملکرد خوب خط دفاعی استقلال بازنده از زمین خارج شد.
وی ادامه داد : استقلال بر خلاف بازی با مس در تمام خطوط عملکرد خوبی 
داشت خصوصا در خط دفاع که انسجام تیمی خوبی داشت و اجازه نداد دروازه 
باز شود البته نباید از نمایش خوب حسینی هم به سادگی بگذریم که کاپیتان 

استقلال در حال حاضر آماده ترین دروازه بان فوتبال ایران است.
کارشناس فوتبال در ادامه تاکید کرد: با توجه به اختلاف یک امتیازی سرخابی 
ها در بالای جدول اگر استقلال در دیدارهای آینده مرتکب اشتباه شود و برنده 

از زمین خارج نشود صدر را از دست خواهد داد بنابراین بازیکنان استقلال باید 
بدون لغزش و اشتباه بازی کنند تا بتوانند نتیجه مطلوب را کسب کرده تا همچنان 

صدرنشین لیگ باقی بمانند.
مراغه چیان با ابراز رضایت از عملکرد بلانکو در هفته های اخیر گفت: بلانکو 
یکی از بهترین های استقلال است که هم گل های خوبی به ثمر می رساند و هم 
بازی سازی خوبی انجام می دهد. گل زنی خوب او در هفته های اخیر نشان از 
آمادگی کامل این بازیکن دارد که اگر خیلی زودتر پای او به گل زنی باز می شد 

بطور حتم امروز یکی از مدعیان آقای گلی در لیگ بود.
اختلاف دو نفر به تیم لطمه زد 

کارشناس فوتبال در خصوص تداوم اختلاف مدیر عامل و سرمربی تصریح کرد: 
اختلاف این دو از ابتدای فصل وجود داشته و تمامی هم ندارد که فقط به استقلال 
ضربه خواهد زد ، در این هفته های پایانی لیگ که فوق العاده حساس هم شده 
بهتر است این اختلافات کنار گذاشته شود ، مدیر عامل استقلال تعامل بیشتری 
با کادر فنی داشته باشد تا تیم بتواند با آرامش و بدون استرس هفته های پایانی 
لیگ را با پیروزی مقابل حریفان به پایان برساند و قهرمان لیگ بیست و سوم شود .

سخت ترین بازی پیش روی استقلال است 
مراغه چیان در خصوص دیدار روز جمعه استقلال برابر شمس آذر قزوین گفت: 
این دیدار یکی سخت ترین بازی های استقلال خواهد بود آبی ها باید با حمایت 
هواداران برنده از زمین خارج شوند ، نکونام به خوبی آگاه است که از دست دادن 
امتیاز یعنی خداحافظی با صدر جدول بنا بر این لازم است تا بهترین ها را مقابل 
شمس آذر به میدان بفرست و از بازیکنانش بخواهد از موقعیت های که به دست 
می آورند نهایت استفاده را برده و دروازه حریف را باز کنند تا پیروز از میدان خارج 

شوند و صدر را حفظ کنند.
کارشناس فوتبال در خصوص واگذاری سرخابی ها به دو بانک  گفت: سالهاست 
که قرار شده این دوتیم خصوصی شوند ولی هرگز چنین اتفاقی نیفتاده و تنها در 
حد حرف بوده ، البته خوب است که این دوتیم خصوصی اداره شوند اما برای 
خصوصی شدن باید ابزار لازم وجود داشته باشد که متاسفانه این دوتیم شرایط 

امکانات یک تیم حرفه ای را ندارند.
کارشناس فوتبال در پایان و در پاسخ به این پرسش که چه عواملی باعث قهرمانی 
استقلال در پایان فصل خواهد شد تاکید کرد : یکدل بودن و صمیمیت در مجموع 
یک تیم یکی از دلایل اصلی قهرمانی است ، آرامش و دور شدن از حاشیه ها ، ارایه 
بازی های منطقی ، دست کم نگرفتن حریف و حمایت هواداران عواملی هستند 

که میتواند ضامن قهرمانی در لیگ باشد.

سعید مراغه چیان :

استقلال شانس اول قهرمانی است 

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  1۴03603300010002۴1مربوط  شماره  رای   -1
فرزند  حیدریان  محمد  آقای  تقاضای  به  1۴0211۴۴300010026۴۴مربوط 
علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 58/30 مترمربع پلاک شماره 
103۴1 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
مع الواسطه از فاطمه داوری سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 30 صفحه 539 
خریداری به موجب سند رسمی شماره ۴1229 مورخ 1356/08/28 دفترخانه 5 

قم )م الف 169۴051( 
کلاسه  پرونده  به  1۴0260330001019175مربوط  شماره  رای   -2
فرزند  نژاد  محمدقلی  آقای  تقاضای  به  1۴0211۴۴300010017۴1مربوط 
علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 136/50 مترمربع پلاک شماره 
10965 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی 

شماره 39118 مورخ 1398/05/1۴ دفترخانه ۴2 قم )م الف 169۴051(
کلاسه  پرونده  به  1۴0260330001020275مربوط  شماره  رای   -3
1۴0211۴۴30001002132مربوط به تقاضای آقای ابولفضل الهیان فر فرزند 
حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 70/50 مترمربع پلاک شماره 
10۴20 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
مع الواسطه از علی اکبر الماسی اظهارنامه شماره 13231 مورخ 1337/11/20 

ثبت قم)م الف 169۴051(
کلاسه  پرونده  به  1۴0260330001015596مربوط  شماره  رای   -۴
فرزند  احمدی  کریم  آقای  تقاضای  به  1۴0111۴۴30001001773مربوط 
حیدر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 92/50 مترمربع پلاک شماره 
108۴6 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از غلامعلی زینال پور پروین سند رسمی شماره 8590 مورخ 

1۴02/10/21 دفترخانه 8 قم )م الف 169۴051(
کلاسه  پرونده  به  1۴0360330001000239مربوط  شماره  رای   -5
1۴0211۴۴30001003120مربوط به تقاضای آقای اکبر نیکوکلام میرزائی فرزند 
قاسم در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 76/6۴ مترمربع پلاک شماره 
۴220 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت 

مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی شماره 1۴02203300010۴2۴83)م الف 
)169۴057

کلاسه  پرونده  به  1۴0260330001019239مربوط  شماره  رای   -6
1۴0211۴۴30001001338مربوط به تقاضای خانم لیلی سلطانی اصیل فرزند 
علی بابا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 101/17 مترمربع پلاک 
شماره 987/ 11135 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید محسن مدرسی قمی سند مالکیت مشاعی 

صادره در دفتر ۴05 صفحه 31۴  )م الف 169۴057(
کلاسه  پرونده  به  1۴026033000102056۴مربوط  شماره  رای   -7
محمدی  الدین  جلال  آقای  تقاضای  به  1۴0211۴۴30001002638مربوط 
فرزند رستم در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 60 مترمربع پلاک شماره 
195 و 206 / 1 / 11236 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم 1- نسبت به پلاک 206 فرعی مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حمید 
یوسف حمیدی خواه سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی شماره 
1۴0120330001012067 نسبت به 12 سهم 2 - نسبت به پلاک 195 فرعی 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسام الدین اولائی احدی از ورثه حسن اولائی 
سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 197 صفحه 231 نسبت به ۴8 سهم)م الف 

)169۴057
کلاسه  پرونده  به  1۴0260330001018969مربوط  شماره  رای   -8
فرزند  رستمی  غریب  آقای  تقاضای  به  1۴0211۴۴30001002533مربوط 
به مساحت 211/76 مترمربع پلاک  باب ساختمان  خداقلی درششدانگ یک 
شماره 10872 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 
رسمی شماره 18887 مورخ 1397/03/29 دفترخانه ۴9 قم )م الف 169۴057(

کلاسه  پرونده  به  1۴0260330001020382مربوط  شماره  رای   -9
1۴0211۴۴30001001932مربوط به تقاضای خانم بتول خدادادی فرزند نجف 
درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 79/3۴ مترمربع پلاک شماره 10302 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 

187506 مورخ 1۴02/12/23 دفترخانه ۴ قم )م الف 169۴057(
کلاسه  پرونده  به  1۴026033000101953۴مربوط  شماره  رای   -10
1۴0211۴۴3000100235۴مربوط به تقاضای آقای سید حسین میرآقا فرزند 
سید فخر الدین در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ششدانگ 290/80 مترمربع پلاک شماره 10280 اصلی واقع در قم بخش یک 

حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابوالفضل بشری قمی و 
محمد رنجبر جدی سندمالکیت مشاعی صادره در دفتر ۴87 صفحه 353 خریداری 
به موجب سند رسمی شماره 133165 مورخ 1398/10/12 دفترخانه 5 قم )م 

الف 169۴066(
کلاسه  پرونده  به  1۴0260330001019835مربوط  شماره  رای   -11
1۴0211۴۴30001002355مربوط به تقاضای آقای حمیدرضا عباسی فرزند 
قدمعلی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 
290/80 مترمربع پلاک شماره 10280 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابوالفضل بشری قمی و محمد 
رنجبر جدی سندمالکیت مشاعی صادره در دفتر ۴87 صفحه 353 خریداری به 
موجب سند رسمی شماره 133165 مورخ 1398/10/12 دفترخانه 5 قم )م الف 

)169۴066
کلاسه  پرونده  به  1۴0260330001019836مربوط  شماره  رای   -12
به تقاضای خانم فاطمه مرضیه حسینی  1۴0211۴۴30001002356مربوط 
از ششدانگ یک باب ساختمان به  آقا محمد در دو دانگ مشاع  کاشانی فرزند 
مساحت ششدانگ 290/80 مترمربع پلاک شماره 10280 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابوالفضل 
بشری قمی و محمد رنجبر جدی سندمالکیت مشاعی صادره در دفتر ۴87 صفحه 
مورخ 1398/10/12  شماره 133165  رسمی  سند  موجب  به  خریداری   353

دفترخانه 5 قم )م الف 169۴066(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و سایه(
نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲8
نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۶
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده 

اند:
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۴0260330002019318 شماره  1-رأی 
فرزند  مرادی  گودرز  آقای  تقاضای  به  مربوط   1۴0211۴۴30002001920
محمد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
60 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2302/1/۴۴ اصلی واقع درقم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمدرضا 

رضائی علویه صفحه ۴72 دفتر 2۴3 )م الف169۴051 (
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۴02603300020187۴0 شماره  رأی   -2
1۴0211۴۴30002001957 مربوط به تقاضای آقای علی کاظمی فرزند رسول 
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۴2/ 58 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 9/ 2596 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی از تقی جوگندمی طی سند قطعی شماره 18855 

مورخ 1355/11/16 دفترخانه 17 قم )م الف169۴051(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۴0260330002018562 شماره  رأی   -3
فرزند  آقای حسین حمید  تقاضای  به  مربوط   1۴0211۴۴30002002۴57

هادی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
99/80 مترمربع پلاک شماره فرعی از باقیمانده 232۴ اصلی واقع درقم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمد 

حسین ضیائی بیگدلی صفحه 92 دفتر 10 )م الف169۴057(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۴02603300020189۴۴ شماره  رأی   -۴
فرزند  شفائی  صفیه  خانم  تقاضای  به  مربوط   1۴0211۴۴30002001331
عباس در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
131 مترمربع پلاک شماره فرعی از 226۴ اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم طی مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 99068 مورخ 
1۴02/0۴/7 دفترخانه 28 قم و خریداری مع الواسطه از حیدر اکبری بمیزان 
20 مترمربع طی سند قطعی شماره ۴9299 مورخ 1392/6/17 دفترخانه 28 

قم )م الف169۴066(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۴02603300020186۴9 شماره  رأی   -5
فرزند  تقاضای خانم مریم محمدی  به  1۴0211۴۴3000200205۴ مربوط 
ذوقعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
70 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1/ 2595 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از فتحعلی عسگری 

صفحه ۴05 دفتر 160 )م الف169۴066(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۴0260330002018551 شماره  رأی   -6
1۴0211۴۴30002000551 مربوط به تقاضای آقای مجید اسم خانی فرزند 
غلام عباس در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 90/95 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1/ 2295 اصلی واقع درقم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 

26582 مورخ 1387/5/5 دفترخانه 22 قم )م الف169۴066(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه 
پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که 

صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و سایه(
نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲8
نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۶
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

دادگاه شکایت امیر قلعه نویی از محمد مایلی کهن روزیکشنبه  برگزار شد .
براساس این گزارش، جلسه رسیدگی شکایت امیر قلعه نویی از محمد مایلی کهن صبح روز یکشنبه  در شعبه 1057 کارکنان 
دولت برگزار شد.در این جلسه نادر فریادشیران، نعیم احمدی و یکی از دوستان مایلی کهن نیز او را همراهی کردند که ناصر 
ارضی، وکیل قلعه نویی با توجه به سمت نداشتن آنها به حضورشان در جلسه ایراد گرفت که این ایراد نیز با نظر قاضی پرونده 

پذیرفته شده و آنها از جلسه خارج شدند. 
مایلی کهن که بدون وکیل در دادگاه حاضر شده بود، در این جلسه ضمن بیان برخی مطالب خارج از موضوع پرونده، 
اظهاراتش در یک برنامه تلویزیونی و یک برنامه فضای مجازی علیه قلعه نویی را تایید کرد. این در شرایطی است که قاضی ابتدا 
از وکیل سرمربی تیم ملی خواسته بود در صورت امکان با سرمربی پیشین این تیم تعامل کند که این وکیل اعلام کرد موکلش 

اختیار صلح، سازش و رضایت با مدعی علیه را نداده است.
قلعه نویی جدا از مایلی کهن از مجری برنامه فضای مجازی نیز شکایت کرده بود که به اتهام توهین و نشر اکاذیب، شعبه 
16 دادسرای فرهنگ و رسانه، برای مایلی کهن قرار مجرمیت و کیفرخواست و برای این مجری قرار منع تعقیب و برائت صادر 
کرد.در ادامه وکیل قلعه نویی به قرار منع تعقیب این مجری اعتراض کرده و پرونده از دادسرا به دادگاه ارسال شد که دادگاه نیز 

قرارهای صادره را تایید کرد.امروز هم جلسه رسیدگی به اتهام توهین و نشر اکاذیب برگزار شد که مایلی کهن هم پس از قرائت متن 
شکواییه، اظهاراتش را تایید کرد.قرار است در روزهای آتی رای پرونده اعلام شود.

در دادگاه شکایت مایلی کهن از قلعه نویی چه گذشت؟
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کارشناس مسائل منطقه :

عملیات ایران بر اساس ماده 5۱ منشور 
ملل متحد صورت گرفت

کارشناس مسائل منطقه گفت: ایران بر اساس ماده 51 منشور ملل متحد از حق 
مشروع خود در اقدامی متقابل و تلافی جویانه علیه تجاوزگری رژیم صهیونیستی به 

کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق استفاده کرد. 
اصغر زارعی کارشناس مسائل منطقه در گفت وگویی در خصوص ابعاد و اهمیت 
عملیات بزرگ نظامی جمهوری اسلامی ایران که در پاسخ به تجاوز و نقض آشکار و 
قوانین بین المللی رژیم صهیونیستی صورت گرفت، اظهارداشت: اتفاقی که رخداد و 
قابل پیش بینی هم بود پس از چندین سال صبر ایران در برابر شیطنت ها و سیاست های 
خصمانه رژیم صهیونیستی علیه منافع ملی، دانشمندان هسته ای، برخی اماکنی که 
فعالیت های هسته ای ایران در آن صورت می گیرد و البته حملات و تجاوزات گاه و 
بیگاهی که رژیم صهیونیستی علیه مستشاران جمهوری اسلامی ایران در خاک سوریه 
انجام داده است، صورت گرفت. وی گفت: رژیم صهیونیستی به صورتی واضح نشان 
داده که از هیچ قانون و پیمان بین المللی تبعیت نمی کند و به همین دلیل هم اقدام 
متجاوزانه اخیر خود در هدف قرار دادن کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق 
را انجام داد که منجر به شهادت رسیدن تنی چند از مستشاران ارشد نظامی ایران شد.

این کارشناس مسائل منطقه تصریح کرد: اماکن دیپلماتیک بر اساس کنوانسیون های 
بین المللی دارای مصونیت هستند که عموم کشورها این کنوانسیون ها را پذیرفته و به 
آن احترام می گذارند، اما رژیم صهیونیستی این کنوانسیون ها را نادیده گرفت و به 

کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق نیز حمله کرد.
زارعی بیان کرد: باتوجه به اینکه برخی دولت ها و بسیاری از مجامع بین المللی 
هیچگونه واکنش نسبت به تجاوز رژیم صهیونیستی انجام ندادند و حتی برخی از 
دولت های اروپایی از جمله انگلیس، کانادا و حتی آمریکا حاضر به محکومیت این 
جنایت رژیم صهیونیستی نشدند، جمهوری اسلامی ایران بر اساس ماده 51 منشور 

ملل متحد از حق مشروع خود در اقدامی متقابل و تلافی جویانه استفاده کرد.
وی با بیان اینکه ما اقدام اخیر رژیم صهیونیستی را در تجاوز به کنسولگری ایران در 
دمشق را به منزله اقدامی علیه منافع و امنیت ملی خود می دانیم، گفت: بر اساس 
حق دفاع مشروع ایران و آنچه که در بیانیه وزارت امور خارجه آن به آن اشاره شده و 
البته رهبری معظم انقلاب اسلامی هم نسبت به اقدامی پشیمان کننده و دردناک علیه 
رژیم صهیونیستی صحبت داشتند عملیات شب گذشته با حجم وسیعی از موشک ها 

و پهپادهای ایران انجام شد.
ایران گزارشی از عملیات انجام گرفته را به شورای امنیت ارسال کرد

این کارشناس مسائل منطقه افزود: بر اساس آنچه که در بیانیه های سپاه هم به آن 
اشاره شد، اقدام نظامی جمهوری اسلامی ایران اقدامی بازدارنده و تلافی جویانه در 
مقابل اقدامات رژیم صهیونیستی است و هر کشوری از هر جغرافیایی که بخواهد علیه 
جمهوری اسلامی ایران اقدامی خصمانه انجام دهد قطعاً پاسخ سختی را دریافت 
خواهد کرد. زارعی بیان کرد: در بُعد دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران از طریق 
نماینده خود در سازمان ملل متحد آقای ایروانی نامه ای به رئیس شورای امنیت ارسال و 
گزارشی از عملیات مشروع جمهوری اسلامی علیه رژیم صهیونیستی را به وی ارائه کرد 
و اعلام داشت که ایران به دنبال توسعه تنش در منطقه نیست، اما اگر رژیم صهیونیستی 
بخواهد اقدامی را در مقابله با عملیات ایران انجام دهد جمهوری اسلامی ایران پاسخی 

سخت تر و به آن رژیم خواهد داد.
استانداردهای دوگانه؛ مقامات غربی تجاوز به کنسولگری ایران را محکوم نکردند

وی تصریح کرد: ما شاهد بودیم که بسیاری از مقامات و دولت های غربی که پس از 
حمله و تجاوز رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق دچار لکنت 
زبان شده بودند و حتی آن اقدام تجاوزگرانه را محکوم هم نکردند، پس از عملیات 
متقابل جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی در بیانیه هایی اقدام ایران را 
محکوم کردند بدون آنکه اشاره ای به علت عملیات ایران که همان تجاوز آشکار رژیم 

صهیونیستی به ساختمان کنسولگری کشورمان در دمشق است داشته باشند.
این کارشناس مسائل منطقه افزود: استانداردهای دوگانه غرب نه تنها در موضوعات 
حقوق بشری و ادبیات دیپلماتیک، بلکه در نقض قوانین و مقررات بین المللی و حمایت 
از رژیم جعلی صهیونیستی آشکار شده است. زارعی بیان کرد: در چند روز گذشته 
شاهد بودیم که ترور فرزندان و نوه های اسماعیل هنیه به عنوان رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس هم هیچ گونه واکنشی را از سوی مقامات غربی در پی نداشت، اما 

اتحادیه اروپا گروه های مقاومت فلسطینی را در لیست تحریمی خود قرار داد.
آنچه شاهد بودیم استفاده از بخشی ظرفیت توان دفاعی بود

وی گفت: جمهوری اسلامی ایران اجازه نخواهد داد که منافع و امنیت ملی آن از 
سوی برخی کشورها یا رژیمی یاغی مورد تعرض قرار گیرد و آنچه که در عملیات انجام 
شده علیه رژیم صهیونیستی شاهد بودیم استفاده حداقلی از امکانات و ظرفیت توان 

دفاعی و نظامی جمهوری اسلامی ایران بود.
این کارشناس مسائل منطقه در پایان خاطرنشان کرد: حجم موشک ها و پهپادهای 
و  اشغالی  سرزمین های  سوی  به  ایران  اسلامی  جمهوری  سوی  از  شده  شلیک 
گستردگی سکوهای پرتابی و شلیکی عملیات انجام شده ما نشان از این دارد که تدارک 

و برنامه ریزی خوبی برای این عملیات انجام شده بود.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس:

افسانه گنبد آهنین به زباله دان تاریخ پیوست
عضو و سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: پاسخ نظامی ایران بر 
اساس بند 51 منشور سازمان ملل متحد در خصوص دفاع مشروع و پاسخ به تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک ما در دمشق و کاملا منطبق با قوانین حاکم در 

مناسبات بین المللی بود. 
توسط سپاه  پهپاد  و  ارزیابی شلیک ده ها موشک  در  الدین موسوی  نظام  سید 
پاسداران به سمت سرزمین های اشغالی اظهار داشت: پاسخ نظامی ایران بر اساس 
بند 51 منشور سازمان ملل متحد در خصوص دفاع مشروع و در پاسخ به تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک ما در دمشق و کاملا منطبق با قوانین موضوعه حاکم 
در مناسبات بین المللی بود. وی ادامه داد: این اقدام ایران، حامل یک پیام واضح به 
رژیم صهیونیستی و آمریکا بود که برای چندین بار با این واقعیت روبرو شوند که دوران 

بزن در رو تمام شده یکی بزنی چندتا می خوری!
عضو و سخنگوی هیات رئیسه مجلس بیان داشت: در بُعد دیگری پس از عملیات 
تاریخ ساز طوفان الاقصی این دومین پیروزی بزرگ جبهه مقاومت در رویارویی با رژیم 
فاسد و کودک کش صهیونیستی است و پیش بینی رهبر فرزانه انقلاب مبنی بر کوتاه 

بودن عمر این رژیم جعلی را برابر دیده جهانیان عیان تر ساخت.
موسوی یادآورشد: بُعد دیگر این عملیات گسترده که به تعبیر ناظران بین المللی 
بزرگترین حمله پهپادی و موشکی تاریخ لقب گرفته توانمندی های دفاعی و نظامی 
ایران را به رخ همگان کشید بطوریکه آمریکایی ها در یک عقب نشینی آشکار آنچه را 
که در خفا مبنی بر عدم تمایل رویارویی با ایران اسلامی می گفتند را امروز در تریبون 
های رسمی فریاد می زنند و این به معنی کرنش در مقابل یک قدرت منطقه ایی به 
نام جمهوری اسلامی ایران است. وی در خصوص پیام عملیات شب گذشته سپاه 
پاسداران به کشورهای منطقه افزود: پیام روشن این عملیات این بود که ایران در 
موضوع امنیت ملی خود با هیچ کس تعارف و مماشات ندارد و همانطور که به اصل 
حسن همجواری و احترام متقابل پایبند است اما در مقابل تهدیدهای امنیتی به هیچ 

وجه مسامحه نخواهد داشت.
این عضو کمیسیون اصل 90 مجلس در خصوص تهدیدات رژیم صهیونیستی مبنی 
با پاسخ متقابل خاطر نشان کرد: افسانه ارتش نخبه و گنبد آهنین امروز به زباله دان 
تاریخ پیوسته و رژیم منحوس و کودک کش صهیونیستی به طرز رقت باری برای بقا 
دست و پا می زند و می داند که ضربه بعدی ایران، پایان عمر این رژیم جعلی را تعجیل 
می بخشد ما در این انتقام طوفانی همه اصول انسانی را رعایت کردیم و فقط مناطق 
نظامی رژیم را شخم زدیم اما دست برتر با ماست اگر بخواهند این آزموده را دوباره 

بیازمایند در امان نخواهند بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه :

ایران به دنبال توسعه تنش در منطقه نیست
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه ایران به دنبال توسعه تنش در منطقه 
نیست و پایبند به موازین و قوانین بین المللی است و برای ایجاد بازدارندگی و تنبیه 
هر متجاوزی همواره عمل خواهد کرد، گفت: اقدام ایران در حمله به برخی مقرهای 
نظامی رژیم صهیونیستی ضروری و متناسب بود و اهداف نظامی را هدف قرار داد. 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه صبح روزدوشنبه در نشست خبری 
هفتگی خود با خبرنگاران در خصوص اقدام اخیر ایران علیه رژیم صهیونیستی، 
اظهارداشت: اینکه موضع آمریکایی ها چیست و چه تحلیلی می توان از مواضع 
دیپلماتیک آنها داشته باشیم زودهنگام است، اما باید گفت که جمهوری اسلامی 
ایران قدرتی امنیت آفرین است و اقدام ایران در حمله به برخی مقرهای نظامی رژیم 
صهیونیستی در راستای اعمال حق ذاتی دفاع مشروع ذیل ماده منشور 51 ملل 
متحد و در پاسخ به تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی به ویژه تجاوز اخیر آنها علیه مقر 

دیپلماتیک ایران در دمشق صورت گرفت.
وی گفت: دستگاه دیپلماسی و نیروهای مسلح ایران در رخداد اخیر و در واکنش 
مشروع نسبت به اقدام تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی به روشی کاملا حرفه ای و 
منطقی و مسؤولانه عمل کردند، ما هشدارهای لازم را قبل از اقدام نظامی داده 

بودیم و پس از اتمام حجت دیپلماتیک، مقتدارانه وارد عمل شدیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ایران به دنبال توسعه تنش در منطقه 
نیست و پایبند به موازین و قوانین بین المللی است و برای ایحاد بازدارندگی و تنبیه 
هر متجاوزی همواره عمل خواهد کرد. اقدام ایران ضروری و متناسب بود و اهداف 
نظامی را هدف قرار داد. کنعانی افزود: باتوجه به عدم اقدام از سوی شورای امنیت و 
رفتاری غیرمسئولانه از سوی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در ایجاد بازدارندگی 
در برابر رژیم صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران با استفاده از حقوق ذاتی خود 

در قالب دفاع مشروع و منطبق بر قوانین بین المللی عمل کرد.
وی ادامه داد: انتظار می رود دیگران و از جمله آمریکا واکنش منطقی و مسؤولانه 
ایران را مورد توجه قرار دهند و بجای الفاظ و مواضع غیرمنطقی، قدردان اقدام ایران 

در راستای حفط ثبات و امنیت منطقه ای باشند.
رژیم صهیونیستی اهمیتی به قطعنامه های شورای امینت نمیدهد

دو  ملل  سازمان  بشر  حقوق  شورای  کرد:  بیان  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
قطعنامه مصوب در خصوص رژیم صهیونیستی داشته یکی قطعنامه ممنوعیت 
صادرات سلاح به رژیم صهیونیستی است و یکی قطعنامه درخواست آتش بس 

که هر دو هم مهم بود و جمهوری اسلامی ایران از هر دو قطعنامه حمایت می کند.
وی ادامه داد: رژیم آپارتاید صهیونیستی به عنوان بازیگری ماجراجو با حمایت 
نامحدود آمریکا تا کنون اهمیتی به قطعنامه های شورای امینت و شورای حقوق 
بشر نداده و به جنایات جنگی و نسل کشی خودش ادامه می دهد. در خصوص 
ممنوعیت ارسال سلاح به رژیم صهیونیستی هم، ایران اقدام شورای حقوق بشر 

سازمان ملل متحد را مثبت ارزیابی می کند.
کنعانی افزود: ایران تصویب این قطعنامه را تایید بین المللی دیگری بر ماهیت 
تروریستی رژیم صهیونیستی قلمداد می کند و امیدواریم برخی کشورهای اروپایی 
و آمریکا به قطعنامه های شورای حقوق بشر پایبند باشند و با مفاد این قطعنامه 

همراهی داشته باشند.
داشته  توجه  باید  اروپایی  بیان کرد: کشورهای  امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
باشند که اقدام ایران کاملا مشروع و منطقی بوده و بجای مواضع غیر منطقی باید 
قدردان اقدام ایران در راستای ایجاد صلح و امنیت منطقه ای باشند و باید خودشان 
را بازخواست کنند و به افکارعمومی جهان پاسخگو باشند که در برابر هفت ماه 
تجاوزات رژیم صهیونیستی چه اقدامی انجام دادند. عاقلاته ترین کاری که این 
دولت ها می توانند انجام دهند این است که در کنار کشورهایی که نقشی سازنده در 

ایجاد صلح و امنیت انجام می دهند، قرار بگیرند.
وی افزود: کشورهای اروپایی باید بجای قرار گرفتن در کنار رژیم صهیونسیتی 

تجاوزگر، از شکیبایی و خویشتنداری ایران طی ماه های گذشته قدردانی کنند.
ایران متعهد به آزادی کشتیرانی در تنگه هرمز است

کنعانی تصریح کرد: مقدمات خوبی برای آغاز مجدد فعالیت های دیپلماتیک 
جمهوری آذربایجان در ایران به عمل آمده و گفت وگوهای خوبی در سطوح روسای 
جمهور دو طرف بوده است. این اتفاق نظر مشترک وجود دارد که همزمان با رشد 
دیگر زمینه های همکاری از جمله اقتصادی، همکاری های سیاسی و دیپلماتیک دو 
کشور نیز رو به رشد باشد و ما شاهد فعالیت مجدد دیپلماسی جمهوری آذربایجان 
در ایران باشیم. سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان داشت: جمهوری اسلامی ایران 
متعهد همیشگی به آزادی کشتیرانی در تنگه هرمز مبتنی بر قوانین و مقررات بین 
المللی بوده و همیشه در این چارچوب عمل کرده است. بر اساس اطلاعاتی که دارم 

تعلق کشتی توقیف شده به رژیم صهیونسیتی محرز است.
وی گفت: باتوجه به نقض مقررات بین المللی کشتیرانی از سوی کشتی مورد نظر 
و عدم پاسخ مناسب به مسئولان ایران این کشتی توقیف شد و برحسب ضرورت از 

سوی مراجع ذی صلاح جزئیات بیشتری در اختیار قرار خواهد گرفت.

کنعانی بیان کرد: اقدام مشروع و قانونی ایران علیه اقدام تحریک آمیز، جسورانه 
و ناقض قوانین بین المللی رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری ایران در دمشق و به 
منظور تنبیه متجاوز صورت گرفت و انتظار این است که این اقدام ایران مورد تایید 

جامعه جهانی قرار گیرد.
گروه های مقاومت در منطقه نمایندگان ملت ها و دولت های

 خودشان هستند
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اگر نسبت به اقدامات جسورانه و جنایت 
آمیز رژیم صهیونیستی طی سالیان گذشته و به خصوص شش ماه اخیر، اقدامی 
مسئولانه و متعهدانه از سوی جامعه جهانی و از جلمه شورای امینت سازمان ملل 
صورت می گرفت، قطعا ما شاهد چنین اقدام جسورانه ای برای هدف قراردادن 
کنسولگری ایران نبودیم و در سایه بی عملی شورای امنیت، جمهوری اسلامی ایران 
منطقی و با استفاده از حقوق ذاتی خودش اقدامی تنبیهی علیه رژیم صهیونیستی 

انجام داد.
کنعانی افزود: جمهوری اسلامی ایران در عمل رفتار خودش را نسبت به اقدامات 
ناقض امنیت ملی نشان داده و مواضع ایران در این ارتباط روشن است. مقامات 
عالی رتبه ایران مواضع کشورمان را تشریح کردند. ما در راستای تأمین امنیت ملی 
خودمان در چارچوب قوانین و اصول بین المللی جدی هستیم و این مهم را در 
عمل نیز نشان دادیم. گروه های مقاومت در منطقه نمایندگان ملت ها و دولت های 

خودشان هستند و از منافع خودشان حمایت می کنند.
وی تصریح کرد: اخیرا مصاحبه های آقای گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی زیاد شده و رگه های سیاسی بودن بیش از رگه های تخصصی و حرفه ای 
شده است و این کمکی به وی و آژانس نمی کند و انتظار می رود که آقای گروسی 
متعهدانه و حرفه ای و در چارچوب وظایف ذاتی خودش عمل کند. من اطلاعی در 
خصوص سفر گروسی به تهران ندارم. سازمان انرژی اتمی به عنوان سازمان ذیربط 
در جریان است. در چارچوب ارتباطات مستمری که وجود دارد در بازه زمانی که 

اقتضا کند سفر گروسی هم می تواند به تهران انجام شود.
حمله به کنسولگری ایران در دمشق با چراغ سبز آمریکا بود

اخیر  زمانی  بازه  در  که  پیام هایی  داشت:  بیان  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
میان ایران و آمریکا رد و بدل شد در خصوص اقدام جسورانه رژیم صهیونیستی 
علیه کنسولگری ابران در دمشق بود و انتظار می رفت که آمریکا در راستای قوانین 
بین المللی و کنوانسیون های وین این اقدام را محکوم کند، ولی آنها از این امر 
اجتناب کردند و مانع از صدور بیانیه شورای امنیت در محکوم کردن این اقدام رژیم 

صهیونیستی شد و ما اعلام کردیم که آمریکا در این رابطه مسئول است.
کنعانی افزود: معتقدیم اگر چراغ سبز آمریکا نبود رژیم صهیونسیتی جرات اقدامی 
علیه کنسولگری کشورمان در دمشق را نداشت. بنابراین آمریکا در این موضوع 
مسئول است. پس از اعلام تصمیم ایران به طرف های بین المللی دولت آمریکا 

جدی تر وارد شد تا مانع از اقدام مشروع ایران شود.
وی گفت: یا باید آمریکا مسئولیت خودش را در این ارتباط مشخص می کرد یا باید 
اقدامی بازدارنده در برابر رژیم صهیونیستی انجام می داد. بنابراین تبادل پیام ها در 

این بازه زمانی میان دو طرف در این ارتباط بود.
سفر رئیس جمهور به پاکستان 

کنعانی در خصوص سفر رئیس جمهور به پاکستان اظهار داشت: دعوت قبلی 

طرف پاکستانی از آقای رئیس جمهور وجود دارد و توافق هم وجود دارد. تاریخ انجام 
سفر در زمان مناسب به اطلاع افکار عمومی رسانده خواهد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: عمان یکی از کشورهای نفش آفرین 
دارای نقش مثبت در روند مذاکرات رفع تحریم ها بود و سلطان عمان نیز طرحی را 
در این ارتباط داشتند و همچنان هم تلاش های مثبت خودشان را در این چارچوب 
ادامه می دهند. طبیعتا میان دو طرف یکی از دستورکارهای گفت وگو موضوع 

مذاکرات رفع تحریم ها است.
ایران نسبت به حفظ و ثباط منطقه ای کاملا حرفه ای عمل کرده است

کنعانی گفت: احضار کاردار ایران در اردن در واکنش با خبرهایی بود که در برخی 
از رسانه های ایران در ارتباط با اردن صورت گرفته است و نقش اردن در رهگیری 

برخی از پرتاب های ایران به سمت اراضی اشغالی بوده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: این یک موضوع نظامی است و مراجع 
نظامی در این مورد اظهارنظر خواهند کرد و تا الان هیچ گونه اطلاعی را بنده دریافت 
نکردم. جمهوری اسلامی ایران نسبت به حفظ و ثباط منطقه ای کاملا حرفه ای 

عمل کرده است.
وی افزود: اردن از جمله کشورهایی است که در طول سالیان متمادی از ناحیه 
اقدامات جنایت آمیز متاثر بوده است. شایسته است که اقدام مشروع ایران در تنبیه 
متجاوز مورد تایید و حمایت کشورها از جمله کشورهای منطقه ای و کشورهای عربی 
و اسلامی قرار گیرد. کنعانی بیان داشت: روابط ما با اردن، روابط دوستانه است و 
گفت و گوهایی بین وزرای دو کشور طی ماه های گذشته در خصوص نحوه مقابله 
با جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه و پایان به نسل کشی صهیونست ها در 

فلسطین وجود داشته است.
حضور نیروهای آمریکا برای منطقه امنیت آفرین نیست

ایرنا در خصوص  سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگار 
سفر نخست وزیر عراق به آمریکا و اهمیت موضوع خروج نیروهای ائتلاف بین 
المللی و به خصوص نیروهای نظامی آمریکا از عراق و منطقه، اظهارداشت: آنچه 
که می توانم بگویم این است که سوابق دهه های گذشته نشان  داده که حضور 
نظامی آمریکا در هیچ کجای منطقه امنیت ساز نبوده و رفتار آمریکا هیچ کجا 
امنیت آفرین و درچارچوب منافع منطقه نبوده است. ملت، دولت و مجلس 
عراق نیز در ماه های گذشته خواسته و دیدگاه خودشان را نشان دادند و خواستار 
زمانبندی جهت خروج نیروهای نظامی آمریکا هستند. ما به خواست ملت و 
دولت عراق احترام میگذاریم و معتقدیم حضور نیروهای آمریکا برای منطقه 

امنیت آفرین نیست.
کنعانی بیان کرد: جای تاسف است که دولت انگلیس در حالی که چشم خود را 
بر جنایات آشکار رژیم صهونیستی و اقدامات تنش زا و تهدید آمیز این رژیم می بندد 

اقدام مشروع ایران در دفاع از خود را غیر قابل پذیرش تلقی می کند.
وضع هرگونه تحریم جدید سازنده نخواهد بود

وی ادامه داد: اقدام ایران کاملا مشروع و پس از مدت ها خویشتن داری در برابر 
حملات رژیم صهیونیستی انجام داده است و این نشان دهنده رفتار کاملا مسئولانه 

و حرفه ای ایران نسبت به صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی است.
رژیم  حامیان  همه  به  ما  توصیه  کرد:  عنوان  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
صهیونیستی این است که قدردان ارزش اقدام مسئولانه و متناسب ایران باشند و 
به جای انتخاب الفاظ نامناسب در ارتباط با ایران رژیم غاصب را از شرارت بیشتر 
که تبعات و آثار غیر قابل محاسبه آن بیش از همه برای همین رژیم خواهد بود بر 

حذر بدارند.
کنعانی درباره اقدام برخی دولت های غربی در خصوص توافق هسته ای با ایران 
و قصد تحریم ایران گفت: رویکرد آنان مسئولانه نبوده و به ایران بدهی دارند. اما در 
خصوص هرگونه تحریم جدید اگر قصدی داشته باشند سازنده نخواهد بود و کمک 
به روابط دوجانبه نخواهد کرد. ایران در موضوع هسته ای مسئولانه عمل کرده و 
تعهدات خودش را مبتنی بر توافق هسته ای و پادمان ادامه خواهد داد. در ارتباط 
با سیاست های اقتصادی اروپا، ایران مایل به ارتقا روابط بر اساس احترام منقابل و 

منافع مشترک است.
نباید نسبت به ۷ ماه تجاوز رژیم صهیونیستی بی تفاوت بود

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص پیامدهای پاسخ ایران در پایان خاطرنشان 
کرد: آنهایی که ادعا می کنند نگران موضوع صلح و ثبات و امنیت در منطقه هستند، 
نمی توان نسبت به صلح و ثبات نگران بود اما به 7 ماه تجاوز رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های فلسطینی بی تفاوت بود. اینها یک شاخصه است. امنیت و ثبات پایدار 

در منطقه نیازمند زمینه سازی درست است. 
مادامی که به تحقق حقوق ملت فلسطین اقدام نشود و نسبت به رفع اشغال خاتمه 
داده نشود و جنایتکاران مورد پیگرد قانونی قرار نگیرند، اگر توجه نشود صحبت از 
ثبات در منطقه به یک شوخی تلخ شببه است. اینان باید جدیت خودشان را برای 

جلوگیری از نسل کشی نشان دهند. این درخواست ایران از این کشورهاست.

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  1۴0360330001019251مربوط  شماره  رای   -1
فرزند  دوستان  محمدرضا  آقای  تقاضای  به  1۴0211۴۴30001001101مربوط 
احمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 
92/۴0 مترمربع پلاک شماره 10۴51 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم 1- سند رسمی شماره 30829 مورخ 1۴02/0۴/20 دفترخانه 77 قم 
نسبت به 88/08 سهم 2- مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عباس بهانسته خریداری 
به موجب سند رسمی شماره 70200 مورخ 137۴/12/12 دفترخانه 5 قم نسبت به 

۴/30 سهم )م الف 169۴07۴( 
کلاسه  پرونده  به  1۴0360330001019252مربوط  شماره  رای   -2
1۴0211۴۴3000100110۴مربوط به تقاضای خانم آمنه ده پرور حسن آبادی 
فرزند محمدحسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
یک  بخش  قم  در  واقع  اصلی  شماره 10۴51  پلاک  مترمربع  ششدانگ 92/۴0 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم 1- سند رسمی شماره 30829 مورخ 1۴02/0۴/20 
دفترخانه 77 قم نسبت به 88/08 سهم 2- مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عباس 
مورخ 137۴/12/12  شماره 70200  رسمی  سند  موجب  به  خریداری  بهانسته 

دفترخانه 5 قم نسبت به ۴/30 سهم )م الف 169۴07۴(
کلاسه  پرونده  به  1۴02603300010192۴0مربوط  شماره  رای   -3
تجارت  تقاضای شرکت صداقت محبان  به  1۴0211۴۴30001000۴5۴مربوط 
خلیج فارس به شناسه ملی 1۴0086512۴1 در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 101/6۴ مترمربع پلاک شماره 6131 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از روح اله کاظمی اجاپلقی سند 
مالکیت مشاعی صادره در دفتر 7۴ صفحه 22 خریداری به موجب سند رسمی شماره 

10۴577 مورخ 1383/0۴/28 دفترخانه 7 قم  )م الف 169۴07۴(
کلاسه  پرونده  به  1۴0260330001019599مربوط  شماره  رای   -۴
فرزند  کاظمی  زینب  خانم  تقاضای  به  1۴0211۴۴30001001262مربوط 
محمدایوب در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 67/6۴ مترمربع پلاک 
شماره 10388 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی 

شماره ۴6367 مورخ 1399/12/10 دفترخانه 51 قم )م الف 169۴07۴(
کلاسه  پرونده  به  1۴0360330001020527مربوط  شماره  رای   -5
موسوی  حیدر  سید  آقای  تقاضای  به  1۴0211۴۴3000100273۴مربوط 
فرزند سیدعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2۴0 مترمربع پلاک 
ثبت  حوزه  یک  بخش  قم  در  واقع  اصلی   10250/30/153/1565 شماره 
الکترونیکی شماره  دفتر  در  مالکیت مشاعی صادره  قم 1- سند  اداره یک  ملک 
1۴0220330001011098 نسبت به 5 و نیم دانگ 2- مبایعه نامه عادی از محمد 
روحانی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 79 صفحات 586 و 589 نسبت به نیم 

دانگ )م الف 169۴07۴(
کلاسه  پرونده  به  1۴026033000101908۴مربوط  شماره  رای   -6
1۴0211۴۴30001002105مربوط به تقاضای آقای محمد عرفان عزتی فردوئی با 
ولایت پدرش علیرضا فرزند علیرضا در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ششدانگ 100 مترمربع پلاک شماره 11135/1037 اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین 
مظاهری سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 192 صفحه 181  )م الف 169۴077(
کلاسه  پرونده  به  1۴0260330001019083مربوط  شماره  رای   -7

1۴0211۴۴3000100210۴مربوط به تقاضای خانم زهره زین العابدینی فردوئی 
فرزند غلامعلی در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ششدانگ 100 مترمربع پلاک شماره 11135/1037 اصلی واقع در قم بخش یک 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین مظاهری سند 

مالکیت مشاعی صادره در دفتر 192 صفحه 181  )م الف 169۴077(
کلاسه  پرونده  به  1۴02603300010002۴2مربوط  شماره  رای   -8
1۴0211۴۴3000100286۴مربوط به تقاضای آقای محمدرضا شفیع فرزند نصراله 
درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 106/97 مترمربع پلاک شماره 11237 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع 
الواسطه از علی سزاوار سند رسمی شماره 30385 مورخ 1338/12/19 دفترخانه 

3 قم )م الف 169۴077(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن 
را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و اسکناس(
نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲8
نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۶
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید 

نموده اند:
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۴02603300020191۴5 شماره  1-رأی 
اله حسنی  آقای حجته  تقاضای  به  1۴0211۴۴30002001602 مربوط 
بزچلوئی فرزند سلطانحسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 1۴۴ مترمربع پلاک شماره فرعی از 1950/287 
اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از سید 

محمد موسوی خراسانی صفحه 187 دفتر 158 )م الف169۴07۴ (
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۴02603300020191۴3 شماره  رأی   -2
1۴0211۴۴30002001725 مربوط به تقاضای آقای حسین حیدری فرزند 

علی دانا در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت ۴8/30 مترمربع پلاک شماره فرعی از ۴7/ 2۴68 اصلی واقع درقم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 

عبداله ابراهیمی صفحه 52۴ دفتر 532 )م الف169۴077 (
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1۴0260330002018558 شماره  رأی   -3
1۴0211۴۴300020015۴3 مربوط به تقاضای آقای مجید کریمی فرزند 
غلامحسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت ۴6/30 مترمربع پلاک شماره فرعی از 21۴3 اصلی واقع درقم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 

ابوالفضل ونکی فراهانی صفحه 17۴ دفتر 5۴8 )م الف169۴077(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 

به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و 
ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم 
به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و اسکناس(
نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲8
نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۱۶
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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لیکن خداوند بندگان خود را به انواع سختي ها می آزماید و 
به واسطه کوشش های گوناگون به بندگیشان می کشد و به 

اقسام ناخوشایندها و ناملایمات مبتلایشان می کند تا کبر را از 
دل هایشان بیرون بَرد و فروتنی را در جان هایشان جای دهد 

و آن را درهایی گشوده به سوی فضل خود و وسایل آسانی برای 
بخشش خویش قرار دهد.
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معاون شهردار قم خبرداد:

تدوین برنامه عملیاتی و زمان بندی 
اجرای پروژه های شهری 

معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم گفت: برنامه عملیاتی و زمان 
بندی اجرای پروژه های شهری در سال 1۴03 به تفکیک مناطق شهرداری قم 

تدوین شده است.
مجید محمدرضاخانی در گفت وگو با خبرنگار شهرنیوز، با تشریح برنامه های 
سال 1۴03 شهرداری قم اظهار کرد: امروز عملکرد یک سال گذشته مجموعه 
قابل مشاهده است و برآورد کلی نشان می دهد که برنامه و اهداف سال گذشته 

تقریباً محقق شده است.  
برنامه های  قم،  شهرداری  سال 1۴03  مصوب  بودجه  اساس  بر  افزود:  وی 
اجرایی مناطق شهرداری قم با برگزاری جلسات متعدد و آنالیز وضعیت منابع 
و  سیاست ها  با  منطبق  کارشناسان  هم فکری  و  هشتگانه  مناطق  درآمدی 
برنامه های توسعه ای و همچنین رویکرد عدالت محوری مصوب و ابلاغ شد.   معاون 
برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم با تاکید بر برنامه ریزی و زمان بندی 
مناسب در خصوص 1053 پروژه های عمرانی با اعتباری بالغ بر 116 هزار میلیارد 
ریال خاطرنشان کرد: با توجه به زمان بر بودن فرایند انتخاب مشاور، عقد قرارداد 
و انجام تشریفات در صورتی که زمان بندی مناسبی در نظر گرفته نشود، فرصت 
اجرای پروژه ها در سال جاری از دست می رود.   محمدرضاخانی اضافه کرد: در 
همین راستا ساختار شکست پروژه در کنار تقویم کاری تعریف و تدوین شده است 
و به صورت برنامه ای به حوزه هایی اجرایی ابلاغ خواهد شد.  وی با اشاره به برخی 
از موانع اجرایی پروژه ها گفت: مشارکت و اعتماد مردم در مسیر اجرای پروژه ها 
و اداره امور شهری بسیار مهم و ضروری است؛ به همین خاطر تلاش داریم در 
طرح های مختلف مدیریت شهری با در نظر داشتن این مهم گام برداریم.   معاون 
برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم ادامه داد: یکی از دغدغه های مدیران 
مناطق در حوزه تملک همراهی مالکان و شهروندان بوده است که با تعامل دوسویه 

شاهد اجرای هدفمند و پیش بینی شده پروژه ها خواهیم بود.

مدیرکل نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم:

شبکه جمع آوری آب های سطحی 
امسال تکمیل می شود

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم گفت: با هدف 
به روزرسانی ماشین آلات خدمات شهری نسبت به خرید پنج دستگاه ماشین  
مکنده پنج مترمکعب تا 10 مترمکعب و چهار دستگاه نمک پاش مکانیزه به روز 

اقدام شد.
سیدمحسن میرهادی در گفت وگو با خبرنگار شهرنیوز، با اشاره به اقدامات 
انجام شده برای به روزرسانی خودروهای خدمات شهری در سال 1۴02، اظهار 
کرد: نظافت شهری از مهم ترین امور در حوزه خدمات شهرداری ها است و این 
مسئله در شهر مقدس قم به دلیل وجود زائران و شرایط ویژه حساسیت های زیادی 
به روزرسانی ماشین آلات خدمات شهری  با هدف  دارد.  وی خاطرنشان کرد: 
نسبت به خرید پنج دستگاه ماشین مکنده پنج مترمکعب تا 10 مترمکعب و چهار 
دستگاه نمک پاش مکانیزه به روز اقدام شد. مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات 
شهری شهرداری قم تفکیک از مبدأ پسماند توسط شهروندان را امری ضروری 
دانست و خاطرنشان کرد: شهر قم نخستین شهری است که زباله را به صورت 
مستقیم دفن نمی کند و جداسازی زباله ها را با ایجاد زیرساخت ها و کارخانه ها 
انجام می شود. میرهادی اضافه کرد: فعالیت مجموعه خدمات شهری شهرداری 
قم 2۴ ساعته است که از نظافت شهری تا مسائل حوزه مدیریت بحران، موضوعات 
متنوعی را در بر می گیرد.  وی با اشاره به برنامه محوری مجموعه خدمات شهری 
قم گفت: مشکلاتی که در گذشته در حوزه خدمات شهری در روزهای عادی یا 
مناسبت های مختلف وجود داشته است، آسیب شناسی شده و برنامه ریزی کلانی 
برای آن شده است. مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم 
تأکید کرد: سال 9۴ و هنگام بارندگی در 167 نقطه دچار مشکل آب گرفتگی 

می شدیم، اما با پیگیری مستمر این مشکل تا حدود زیادی رفع شده است.
 میرهادی اضافه کرد: کانال های جمع آوری آب های سطحی در مناطق مختلف 

شهری ایجاد شده است و سال جاری تکمیل خواهد شد.
 

مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم:
شهرداری تولیدکننده قطعات بتنی می شود

در  در سال 1۴03  قم گفت:  و عمران شهرداری  توسعه  مدیرعامل سازمان 
مجتمع های تولیدی، مأموریت هایی را در نظر گرفته ایم که یکی از آن ها افزایش 

کیفیت تولید آسفالت با اضافه کردن افزودنی ها است.
مسعود بخشی در گفت وگویی با اشاره به فعالیت کارخانه آسفالت شهرداری 
قم اظهار کرد: در سال 1۴03 در مجتمع های تولیدی، مأموریت هایی را در نظر 
گرفته ایم که یکی از آن ها افزایش کیفیت تولید آسفالت با اضافه کردن افزودنی ها 
است.   به گفته وی، افزایش ظرفیت برداشت از معدن کهک و ادامه نوسازی ناوگان 
حمل ونقل در مجتمع های تولیدی شهرداری قم ازجمله اهداف سال 1۴03 
است.   مدیرعامل سازمان توسعه و عمران شهرداری قم با بیان اینکه این سازمان 
قابلیت دارد که کارخانه تولید بتنی تجهیز کند که بتن مورد مصرف پروژه ها را تولید 
کند اظهار کرد: با ایجاد یک هسته مرکزی کارخانه بتن به صورت اختصاصی و 
راه اندازی یک خط تولید استاندارد بتن، می توان در هزینه ها صرفه جویی کرد و 
درآمدهای سازمان را ارتقا داد که در حال ارزیابی مسائل فنی و حقوقی هستیم تا 
مقدمات کار انجام شود.   بخشی خاطرنشان کرد: در مسئله تولید قطعات بتنی 
امیدواریم بتوانیم کیفیت و کمیت قطعات را ارتقا دهیم، همچنین با افزایش تنوع 

در تولید موزائیک فرش بتنی به دنبال خودکفایی در این موارد هستیم.
 وی ادامه داد: با توجه به واگذاری پروژه های بزرگ متعدد به سازمان توسعه 
عمران، این سازمان به خودکفایی و اعتماد به نفسی رسیده است که هر پروژه 

شاخصی در کلان شهرهای دیگر را نیز انجام دهد.
 

مدیر منطقه هفت شهرداری قم:
۱۲3 مغازه قبرستان نو تعیین تکلیف شد

پروژه  برای  مغازه  باب  اینکه 132  بیان  با  قم  شهرداری  هفت  منطقه  مدیر 
ساماندهی قبرستان نو باید تملک شود، گفت: تا امروز 123 مغازه تعیین تکلیف 
شده است. محمد رمضانی در گفت وگویی با اشاره به برنامه ریزی مدیریت شهری 
برای ساماندهی و بهسازی قبرستان نو اظهار داشت: این فضای 5 هکتاری 
در جوار حرم مطهر وجود دارد که با اجرای طرح های ساماندهی، به محیط باز 
شهری تبدیل خواهد شد. وی با بیان اینکه 132 باب مغازه برای این پروژه باید 
تملک شود، ابراز کرد: وظیفه تملکات این پروژه با منطقه هفت شهرداری بوده 
که خوشبختانه تا امروز 123 مغازه تعیین تکلیف شده است. مدیر منطقه هفت 
شهرداری قم با تأکید بر اینکه برای 9 باب مغازه باقیمانده نیز ماده 8 دریافت 
شده است، مطرح کرد: تا امروز 70 مغازه تخریب شده و 10 مغازه نیز در روزهای 
آینده تخریب می شود. وی خاطرنشان کرد: تمام تلاش مدیریت شهری تعیین 
تکلیف و اتمام تملکات این پروژه تا پایان فروردین یا در بدترین شرایط نهایتاً نیمه 
نخست اردیبهشت ماه است و مالکان اگر همراهی مناسبی داشته باشند تا پایان 

فروردین ماه تملکات پروژه به اتمام می رسد.

معاون اداره کل صمت استان قم مطرح کرد:
کنترل قیمت ها با اجرای طرح کاسبان امین

معاون بازرگانی، توسعه و تجارت اداره کل صمت استان قم گفت :طرح ثبت نام 
کاسب امین با هدف حمایت از مصرف کننده و تنظیم بازار توزیع کالا های اساسی 

در استان در حال اجراست.
پَروان با اشاره به اینکه در این طرح کاسبان امین از سوی اتحادیه های خواروبار، 
بنکداران و پروتئین که مساحت واحد صنفی آنها بالاتر از 50 متر باشند شناسایی 
و پس از دریافت استعلام از سوی اداره کل تعزیرات حکومتی مشغول به فعالیت 

می شوند تاکید کرد: نشان کاسب امین دائمی نیست.

۱۵ درصد گاز کشور گم می شود
زینب قیصری کارشناس ارشد انرژی گفت :روزانه 300 میلیون متر مکعب در فصول سرد سال ناترازی گاز داریم و این 
ناترازی در حال گسترش به کل سال است که این موضوع سالانه 15 میلیارد دلار به کشور خسارت می زند.هر چند در پارس 
جنوبی تولید گازمان از قطر پیشی گرفته اما مشکل اصلی این ناترازی در بخش مدیریت مصرف است چنانچه در بخش 

تولید، توزیع و انتقال گاز ما 15 درصد هدر رفت انرژی داریم.

آمار سفرهای نوروز و عید فطر اعلام شد
علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری و رئیس ستاد هماهنگی خدمات سفر  جمع بندی آمار اقامت و اسکان های 
نوروزی 1۴03 را به این ترتیب اعلام کرد: از 2۴ اسفند 1۴02 تا 2۴ فروردین امسال 63 میلیون و 6۴7 هزار نفر شب اقامت 
ثبت شده است، که 5 درصد افزایش نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته را نشان می دهد. این آمار در اقامتگاه های 
رسمی 5/2 درصد افزایش را نشان می دهد. رویکرد ستاد ملزم کردن به استفاده از ظرفیت اقامتگاه های رسمی است.به 
گفته او، خراسان رضوی، مازندران، هرمزگان، گیلان، اصفهان، فارس، تهران، آذربایجان شرقی، بوشهر و اردبیل به ترتیب 

بیشترین اقامت را داشته اند.  

حسین دهباشی به دادسرا احضار شد
دادستانی تهران از احضار حسین دهباشی به دادسرا برای ارائه توضیحات خبر داد.دادستانی تهران اعلام کرد:در 
راستای وظیفه قانونی قوه قضاییه برای مقابله با برهم زنندگان امنیت روانی جامعه علیه حسین دهباشی اعلام جرم شد.در 
همین راستا ضمن اعلام جرم، این فرد برای ارائه توضیحات به دادسرای تهران احضار شد.روزیکشنبه نیز دادستانی تهران 
در راستای حفظ امنیت روانی جامعه علیه چند روزنامه و فرد از جمله روزنامه جهان صنعت، روزنامه اعتماد، عباس عبدی 

اعلام جرم کرد.

جهیزیه و مهریه معاف از مالیات است
سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: براساس حکم قانون 1۴۴ مالیات مستقیم، هیچ آستانه ای برای معافیت مهریه 
لحاظ نشده است و تا زمانی که قانون تغییر نکند این معافیت پابرجاست. مهدی موحدی افزود: طبق ماده 1۴۴ جهیزیه 
منقول و مهریه اعم از منقول و غیرمنقول و الی آخر معاف از مالیات خواهد بود، کما این که این ماده اصلاح نشود و یا تغییری 

پیدا نکند طبیعتاً مهریه هم معاف از مالیات خواهد بود.

زمان برگزاری کنکور سراسری۱۴۰۳ مشخص شد
نوبت نخست آزمون سراسری سال 1۴03 در روزهای 6 و 7 اردیبهشت ماه برگزار می شود.به گزارش ایسنا؛ آزمون 
سراسری امسال یک تفاوت با سال های گذشته دارد و آن هم برگزاری آزمون اختصاصی فرهنگیان است. در نوبت اول آزمون 
سراسری امسال علاوه بر برگزاری آزمون برای گروه های پنج گانه آزمایشی، آزمون اختصاصی فرهنگیان نیز برگزار می شود.

دستگیری  ۵ هزار زمین  خوار در کشور
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور از دستگیری 5 هزار و 837 مجرم و زمین خوار در کشور خبر داد.علی ملکی 
آهنگران در نشست خبری با بیان اینکه 22هزار و 370 هکتار از اراضی ملی سال گذشته به بیت المال بازگردانده شد، گفت: 

ما به دنبال عمومی کردن فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی هستیم.

ممنوعیت عرضه رایگان کیسه های پلاستیکی  
مهدی خادم ثامنیمدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در راستای ماده 3 آیین نامه ممنوع 
توزیع رایگان کیسه های پلاستیکی به منظور حفظ محیط زیست قانون محدودیت توزیع کیسه های پلاستیکی از هفته 

زمین پاک )3 تا 9 اردیبهشت(شروع می شود و فروشگاه های زنجیره ای دیگر کیسه رایگان توزیع نخواهند کرد.

تشکیل ۳۰ هزار پرونده عدم انجام تعهد برای خودروسازان
سخنگوی سازمان تعزیرات درباره عملکرد خودروساز ها در تعهدشان نیز گفت: موضوع عدم انجام تعهد خودروسازان از 
حیطه کار سازمان تعزیرات خارج شده و به طور مستقیم توسط قوه قضاییه پیگیری می شود و متقاضیان باید با شکایت در 
دادگاه پیگیری کنند. البته سال گذشته در موضوع عدم عمل به تعهد شرکت های فروش خودرو 30 هزار پرونده تشکیل 

شده است.

تصویر یوزایرانی به پیراهن تیم ملی بازمی گردد
نورالله مرادیمعاون آموزشی و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: تداوم حمایت از گونه ارزشمند 
یوزپلنگ آسیایی به عنوان نماد تیم های ملی فوتبال کشور در میادین ملی و بین المللی در دستور قرار گرفته است؛ به گونه ای 

که بار دیگر تصویر یوز روی پیراهن تیم ملی نقش خواهد بست.

مدیر کل صنعت ،معدن و تجارت استان قم گفت 
:سازمان تولید کنندگان و مصرف کنندگان در راستای 
توسعه مشارکت های مردمی در خصوص تنظیم بازار 

طرح ملی »ناظران افتخاری« را اجرا می کند.
اکبرابدالی در گفت وگویی اظهارداشت:طرح ملی 
سایر  و  گرانفروشی  با  مقابله  برای  افتخاری  ناظران 
تخلفات صنفی و برای نظارت بیشتر بر توزیع، عرضه و 

قیمت کالا با مشارکت مردم صورت می گیرد.

وی افزود :در این طرح افراد علاقمند و واجد شرایط 
پس از ثبت نام در سامانه ناظرین افتخاری به نشانی 
B2n.ir/nazerqom در نظارت بر بازار اداره کل صمت 

را یاری می کنند.
ابدالی اضافه کرد: عملکرد ناظران افتخاری به این 
صورت خواهد بود که در زمان خرید های روزانه خود با 
حضور در جامعه و مشاهده عملکرد واحد های صنفی 
در صورت بروز تخلف گزارش تخلف صورت گرفته را از 

طریق راه های ارتباطی به سازمان اطلاع می دهند.
وی ادامه داد:راه های ارتباطی ارسال گزارش ناظران 
افتخاری از طریق سایت قیمت کالا و خدمات ir.12۴ و 

تماس تلفنی 12۴ و به صورتی حضوری است.
مدیر کل صنعت ،معدن و تجارت استان قم تصریح 
افتخاری  ناظران  جذب  در  اولیه  گذاری  کرد:هدف 
حدود هزارنفر بود که تا اکنون حدود 800 نفر در سامانه 

ثبت نام کردند و ثبت نام همچنان ادامه دارد.

مدیر کل اداره کل صمت استان قم :
طرح ملی »ناظران افتخاری« در قم اجرا می شود

عکس: نگین همت زاده

فصل لاله ها در باغ ایرانی تهران

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم:

زمینه تکمیل مونوریل فراهم است
قم، گفت: طی  و حمل ونقل شورای اسلامی شهر  رییس کمیسیون عمران 
مذاکرات انجام شده امکان خرید واگن  مونوریل فراهم شده و دولت نیز نسبت به 

تامین مالی آن نظر مساعد دارد.
سید محمد حسین دهناد روز دوشنبه در جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی 
شهر قم، اضافه کرد: پروژه مونوریل 9 سال است متوقف است و تبعات اجتماعی 

زیادی در سطوح مختلف به دنبال داشته است.
وی با بیان اینکه ارزش کنونی این طرح افزودن بر چهار هزار میلیارد تومان است، 
گفت:  نحوه عبور از مقابل حرم مطهر حضرت معصومه)س( مهمترین عامل توقف 
این طرح در زمان اجرای آن بود هرچند این پروژه با سه چالش مهم، تقاضای سفر ، 

تامین واگن و تامین منابع مالی دست و پنجه نرم می کند.
طی  گفت:  مونوریل  اجرای  چالش های  حل  به  نسبت  امیدواری  ابراز  با  وی 
مذاکرات انجام شده امکان خرید و تامین 20 واگن انجام شده و دولت نیز نسبت 
به تامین مالی آن نظر مساعد دارد و امکان توسعه طول خط مونوریل برای جذب 

مسافر نیز در مجموع فراهم است.
رییس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر قم ادامه داد: طبق 
قوانین علمی در کنار این مسیر می توان جذابیت سفر را با صدور پروانه های مختلف 
برای کاربری متعدد ایجاد کرد که قدم اول در این مسیر می تواند احداث پاکسوار و 

اتصال آن به خطوط مترو و تاکسیرانی بر اساس حمل نقل انبوه بر، باشد.
رفرنس های مشاور غیر علمی و قابل خدشه است 

رونق  و  جذابیت  زمینه های  می تواند  مونوریل  ادامه  اینکه  بر  تاکید  با  دهناد 
مسافرپذیری آن را افزایش دهد، گفت: ادامه این طرح تا پردیسان و در نهایت تا 
فرودگاه قم از سناریوهایی است که قابلیت اجرا دارد و مونوریل را به یک شبکه 
انبوه بر و با صرفه تبدیل می کند. وی همچنین با اشاره به نظر مشاور طرح مونوریل 
قم، بیان داشت: استنادات و رفرنس های مشاور غیر علمی و قابل خدشه است و 
بسیاری از مستندات بیان شده در آن مبتنی به طرح تفصیلی گذشته قم  است 
که با وضعیت کنونی این شهر تفاوت اساسی دارد که نمی تواند منبع و مرجع 

تصمیم گیری برای شورای اسلامی شهر قم باشد.
دهناد با تاکید بر فراهم بودن زمینه های لازم جهت تعریف کاربری های تجاری 
و گردشگری در طول 10 کیلومتر از خط مونوریل منتهی به حرم مطهر حضرت 

فاطمه معصومه، ابراز کرد: برای تامین مالی این طرح نیز می توان در چند گام 
تعریف شده و عملیاتی منابع آن را با همکاری مشترک مدیریت شهری و مجموعه 

دولت، تامین کرد.
موافق تلفیق مونوریل و خط ۲ مترو هستم

شهردار قم نیز در ادامه بیان داشت: هرگونه تصمیم گیری در خصوص ادامه طرح 
مونوریل نیازمند بررسی و حل مسائل و مشکلات قراردادی و حقوقی آن است.

سید مرتضی سقائیان نژاد ادامه داد: بدون حل مشکلات حقوقی این طرح، 
شهرداری قم در آینده درگیر مسایل جانبی آن در نهادهای نظارتی خواهد شد.

وی با اشاره به عدم تعیین تکلیف نهایی مونوریل در شورای عالی فنی کشور، 
اظهار کرد: باتوجه به تعداد اندک واگن های مونوریل، ثبت سفارش و خرید آن همراه 

با چالش های جدی است.
شهردار قم با بیان اینکه با تلفیق مونوریل و خط 2 مترو موافق هستیم، گفت: 

مونوریل در صورتی می تواند برای قم کارآمد باشد که طول خط آن افزایش یابد.
اجرای طرح مونوریل قم از سال 1389 در بستر رودخانه قمرود شهر قم آغاز شد 

که مرحله نخست این طرح از پارک سوار شمالی تا مصلای قدس است.
در طول مسیر 6.8 کیلومتری مرحله نخست طرح مونوریل قم، هشت ایستگاه 
از جمله ایستگاه پایانه، فرهنگیان، امام موسی صدر، پل رضوی، پل شهید رجایی، 

شهید مطهری، حرم مطهر و مصلا در نظر گرفته شده است.

انقلاب  هنر  هفته  مناسبت  به  مراسمی  در 
رشته  هنرمندان  از  قراگوزلو  علیرضا  اسلامی، 
گرافیک به عنوان چهره سال هنر انقلاب اسلامی 

در استان قم معرفی و تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی حوزه هنری قم، آیین 
گرامی داشت چهره سال انقلاب اسلامی در استان 
قم با معرفی و تجلیل از علیرضا قراگوزلو با حضور 
هنرمندان  و  اساتید  فرهنگی،  مدیران  از  جمعی 

شناخته شده استان برگزار شد.
ایران کانون هنر انقلاب و مقاومت

در ابتدای این مراسم که با اجرای سید محمدجواد 
شرافت همراه بود و پس از پخش ویدئو کلیپی با 
موضوع هفته هنر انقلاب اسلامی، مسعود نجابتی 
چهره سال هنر انقلاب اسلامی سال 1۴01 کشور 
در سخنانی به فضای هنر انقلاب و مقاومت پرداخت 
و گفت: خارج از ایران و حتی در کشورهایی که 
فضای  حکمفرماست،  اسلامی  مقاومت  فضای 
از  یکی  در  مثلًا  است.  متفاوت  بسیار  هنری  کار 

فلسطین  موضوع  با  بین المللی  جشنواره های 
داوران حاضر آثاری خنثی و خالی از پیام مستقیم 
را انتخاب  کردند که من مخالف کردم. حقیقت این 
است که فضای فرهنگی و سیاسی در خارج از ایران 
در حوزه مقاومت و مسائل مرتبط با فلسطین بسیار 
بسته و خنثی است و آنها ملاحظاتی دارند که ما 
در ایران نداریم. وی در خصوص رویداد بین المللی 
»انتقام در راه است« که در شهر دمشق سوریه برگزار 
در  حاضر  هنرمندان  آثار  اکران  محل  گفت:  شد 
کنسولگری ایران در شهر دمشق بود که روز دوم این 
نمایشگاه حمله رژیم صهیونیستی اتفاق افتاد. البته 
هم زمان با این رویداد در اردوگاه فلسطینی یرموک 
موکب هنری برپا شد که فضا و حال و هوای بسیار 

خوبی داشت.
رسالت سنگین هنرمندان انقلابی 

در ادامه و پس از پخش ویدئو کلیپی از آثار علیرضا 
سال 1۴02  اسلامی  انقلاب  هنر  چهره  قراگوزلو 
محمدجواد  سید  با  گفت وگو  در  وی  قم،  استان 

و  گرافیک  رشته  به  ورودش  و  علاقه  از  شرافت 
فعالیت هایش در این عرصه گفت.

وی به خاطرات خود از جبهه های دوران مقدس 
اشاره کرد و گفت: در سن 1۴ سالگی در جبهه های 
جنگ تحمیلی حاضر شدم و از ترس اینکه دوباره 
اجازه حضور در منطقه را به من ندهند مرخصی 
نمی رفتم. قراگوزلو در پایان سخنانش متذکر شد: 
تقابل اصلی میان حق و باطل هنوز مانده است و 
در این زمینه وظیفه سنگینی بر دوش هنرمندان 
است. پایان بخش این مراسم تجلیل از این هنرمند 
فعال در عرصه هنر انقلاب اسلامی بود که با حضور 
استان  هنری  حوزه  رئیس  حسینی  مهدی  سید 
فرهنگی  کمیسیون  رئیس  ملایی  مصطفی  قم،  
شورای اسلامی شهر قم، مهدی توکلیان مدیرکل 
کتابخانه های عمومی استان قم، مسعود نجابتی، 
سید مسعود شجاعی طباطبایی، حجت الاسلام 
محمد  گل محمدی،  هادی  محمودی،  حسن 

مهدی نوری و محسن مقدادی برگزار شد.

طی مراسمی با حضور مدیران فرهنگی وهنری وهنرمندان صورت گرفت ؛

تجلیل از چهره سال هنر انقلاب اسلامی استان قم

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان قم گفت: 80 واحد مسکن 
به  ریال  میلیون  و 500  میلیارد  اعتبار 383  با  قم  امداد  کمیته  مددجویان 

بهره برداری رسید.
مسکن  واحد   80 واگذاری  آئین  امداد،  کمیته  خبری  پایگاه  گزارش  به 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( استان قم، همزمان با واگذاری 33 
هزار و 863 مسکن به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد سراسر کشور با 

حضور برخط رئیس جمهور برگزار شد.
حجت الاسلام والمسلمین محمدطه مهری در این مراسم گفت: در این آئین 

21 واحد 75 متری ایتام در پریسان برای ۴1 یتیم به بهره برداری رسید.
مجموع  در  داد:  ادامه  قم  استان  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
یک هزار و 757 مترمربع مسکن با اعتبار 126 میلیارد ریال برای ایتام ساخته 

شده است.
وی عنوان کرد: پروژه 25 واحدی مسکن روستایی به متراژ 70 مترمربع هم به 

بهره برداری رسید که در بین آن ها یک خانواده با سرپرست خانوار فوت شده و 
دو فرزند یتیم از مسکن بهره مند شدند.

این مسئول ادامه داد: مجموع مسکن در این بخش یک هزار و 750 مترمربع 
با اعتبار 87 میلیارد و 500 میلیون ریال بود. وی با اشاره به پروژه 3۴ واحدی 
مسکن سلفچگان در داخل شهر اظهار کرد: هر یک از این واحدها با متراژ  65 
مترمربع و درمجموع با اعتبار 170 میلیارد ریال ساخته شده است که 9 خانوار 

که سرپرست خانوار فوت شده و 12 یتیم از مسکن بهره مند شدند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان قم خاطرنشان کرد: دولت 
سیزدهم در واگذاری زمین پیش قدم است و اگر این اقدامات عملی در قم 
افزایش پیدا کند باتوجه به همراهی زیاد خیرین در حوزه مسکن مددجویی و 

محرومین، می توانیم اقدامات بیشتر و بهتری انجام دهیم.
وی بیان کرد: استاندار هم در شورای تامین مسکن، موضوع را با جدیت 

پیگیری می کند اتفاق های خوبی در این حوزه رقم خواهد خورد. 

با اعتبار ۳8۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال ؛

۸۰ واحد مسکن مددجویان کمیته امداد قم به بهره برداری رسید

http://nedayeghom.ir
@nedayeghom.ir

آدرس سایت:
کانال ایتا:

معاون دادستان استان قم :

یک هزار و 68۲ زندانی در قم مشغول کار هستند
معاون دادستان استان قم از اشتغال به کار یک هزار و 682 نفر از زندانیان در این استان خبر داد و گفت: 

حرفه آموزی و اشتغال زندانیان در کاهش احتمال ارتکاب مجدد جرم موثر است. 
محمد مهدی رحیمی روز دوشنبه در گفت وگویی افزود: در راستای تحقق سند تحول قضایی، ساماندهی 
اشتغال زندانیان در چهار محور اشتغال داخل زندان، اشتغال در زندان باز، اشتغال پس از خروج و اشتغال 

خانواده های زندانیان تدوین و اجرا شده است.
وی با اشاره به اهمیت حرفه آموزی و اشتغال زندانیان گفت: در این طرح که به همت واحد نظارت بر امور 
زندان های قم تدوین و اجرا شده است، کلیه زندانیان برای استفاده از امتیازات قانونی باید مشغول آموزش 

دوره های فنی و حرفه ای، فعالیت در کارگاه ها و اشتغال به کار باشند. 
وی با اشاره به اینکه در بخش اشتغال زندان باز ، زندانیانی که مدت حبس پیش بینی شده در قانون را تحمل 
کرده و دارای شرایط ویژه به لحاظ سابقه اشتغال در زندان، امور فرهنگی و حسن اخلاق و عملکرد باشند با 
تأیید مقام قضایی در شرکت ها و کارگاه های طرف قرارداد با انجمن حمایت از زندانیان و بنیاد تعاون مشغول به 
کار می گردند و دستمزدی که طبق ضوابط اداره کار دریافت می کنند به خانواده زندانیان و یا برای اخذ رضایت 

و رد مال شکات پرداخت می شود. 
سرپرست اجرای احکام کیفری دادسرای قم گفت: سال گذشته یک هزار و 193 زندانی در کارگاه های 

داخل زندان و ۴89 زندانی در زندان های باز خارج از زندان مشغول به کار بوده اند.
وی با اشاره به اینکه اشتغال پس از خروج زندانیانی که از زندان آزاد می شوند از دی ماه سال 1۴01 عملیاتی 
شده است گفت: هم اکنون ۴0 نفر از زندانیان آزاد شده، به شرکت های طرف حساب با انجمن حمایت از 

زندانیان و یا بنیاد تعاون معرفی و مشغول به کار شده اند.
وی اشتغال خانواده های زندانیان را نیز از طرح های در دست اقدام واحد نظارت بر زندان های قم جهت 
تقویت بنیه مالی خانواده های زندانیان و اشتغال خانواده های آنها عنوان و ابراز امیدواری کرد: در سال 
جدید بتوان با استفاده از ظرفیت اماکن مقدس مثل بقاع متبرکه و مساجد و با استفاده از ظرفیت شرکت های 

خصوصی نسبت به حرفه آموزی و اشتغال خانواده های زندانیان اقدامات موثری انجام شـود.
 

رییس دانشگاه علوم پزشکی  قم خبرداد:

افزایش نیم درصدی ولادت در سال گذشته
رییس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: تعداد ولادت نوزادان در سال گذشته این استان در مقایسه با سال 

1۴01، نیم درصد افزایش نشان می دهد. 
مهدی مصری در جلسه جوانی جمعیت در قم، افزود: قطعا یکی از دلایل این رشد جمعیت، برگرفته از 

اقدامات صورت گرفته توسط تیم های بهداشت و درمان در استان است که باید گسترش یابد.
وی با تاکید بر اهمیت فعالیت بر موضوع جوانی جمعیت و فرزندآوری، افزود: باید در این راستا با تمام توان 

برنامه ریزی کرد و اقدامات لازم انجام شود. 
وی به اقدامات صورت گرفته در راستای فرزندآوری اشاره و بیان کرد: میز خدمت ارائه مشاوره فرزندآوری به 
منظور اجرای قانون جوانی جمعیت به صورت مستمر و هر هفته درمحل برگزاری نماز جمعه قم درمصلای 
قدس برپاست. مصری افزود: در راستای جوانی جمعیت، کارشناسان مامایی و مراقبین سلامت در ایام نیمه 

شعبان با حضور شبانه روزی در مسجد جمکران اقدام به ارائه مشاوره فرزندآوری و باروری سالم کردند.
 به گفته وی، 17 تیم مشاوره با استقرار در شبستان ها و صحن های مسجد جمکران در قالب پویش نوسرباز 
در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت مشاوره لازم را به مراجعه کنندگان ارائه نمودند. پویش نوسرباز از اربعین 
سال گذشته آغاز شد و در اعیاد نیمه شعبان به صورت شبانه روزی در مسجد جمکران انجام پذیرفت و هم اینک 

نیز سه شنبه شب ها در این مکان مقدس تیم های مشاوره در راستای جوانی جمعیت فعال هستند. 
 

معاون دانشگاه علوم پزشکی قم خبرداد:

کشف  هزار کیلو فرآورده های گوشتی غیرقابل مصرف 
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: روز گذشته در گشت مشترک کارشناسان این معاونت 

و ادارات کل تعزیرات و صمت یک هزار کیلوگرم فرآورده گوشتی غیرقابل مصرف در این استان کشف شد. 
هدی ابوالحسنی در گفت وگویی افزود: این فرآورده ها شامل خمیر مرغ فاسد شده و محصولات کپک زده 

می باشد.
وی اضافه کرد: قم در بین همه استان های کشور بیشترین تعداد کارخانه های فرآورده های گوشتی را دارد 

و بر همین اساس باید نظارت های بیشتر و دقیق تری صورت گیرد تا از تخلفات بهداشتی جلوگیری شود.
وی بیان کرد: در طرح نوروزی نیز بیش از هشت هزار کیلوگرم مواد غذایی غیرقابل مصرف کشف و معدوم 

شد.
به گفته ابوالحسنی، در این طرح بیش از هفت هزار مورد نظارت بهداشتی صورت گرفت و منجر به صدور 

حدود 350 اخطار بهداشتی و معرفی 87 متصدی متخلف به مراجع قضایی شد.
وی ادامه داد: شهروندان می توانند در صورت مشاهده تخلف، موارد را به سامانه 190 اطلاع دهند.


